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Talpra magyar, hí a haza!
Itt az idő, most vagy soha!
Rabok legyünk, vagy szabadok?
Ez a kérdés, válasszatok! -
A magyarok istenére
Esküszünk,
Esküszünk, hogy rabok tovább
Nem leszünk!

2017. március 15-én (szerda) 14 órakor 
a MOM Kulturális Központ színháztermében 

rendezendô ünnepi megemlékezésre
(XII. ker., Csörsz u. 18.) 

Köszöntőt mond 
Gulyás GerGely országgyűlési képviselő

Ünnepi program
Budapest Főváros Bartók Táncegyüttes   Verbunkos táncelőadás

A Hegyvidéki Mesevár Óvoda Pillangó csoportosainak 
Ez itt az én hazám című műsora

Budapest Főváros Bartók Táncegyüttes
Ez az ország a hazád táncelőadás

Kiállítás az 1848/49-es forradalom és szabadságharc 
emlékére kiírt rajzpályázat munkáiból

Díjátadások

Kapcsolódó programok
Ünnepi koszorúzás 

15.30 órától a Gesztenyés kertben 
az 1848-as obeliszknél 

(megközelíthető a Jagelló úti 
parkoló felől)

Kérjük, hogy koszorúzási szándékát 
március 6-ig a Virányosi Közösségi Ház 200-8713-as telefonszámán szíveskedjen bejelenteni!

Tisztelettel meghívjuk Önt és családját 
az 1848/49-es 

fOrradalOM és szabadságharC 
évfordulójának tiszteletére 

Világhírű vendégek és telt ház a II. Cziffra Fesztiválon
Jól jelzi a felfokozott várakozást és 
érdeklődést, hogy már hetekkel 
korábban minden jegy elkelt a 
II. Cziffra Fesztivál programjaira. 
A zeneestek többségét a MOM 
Kulturális Központ színháztermé-
ben rendezték meg, emellett a 
Zeneakadémia is otthont adott 
három koncertnek. Fellépett a 
világhírű csellista, Mischa Maisky 
és Fazil Say török zongoraművész 
is. Balázs János Liszt Ferenc-díjas 
zongoraművész, a Cziffra Fesztivál 
művészeti vezetője elmondta, 
hogy tervei közt szerepel a prog-
ramhelyszínek bővítése és akár 
egy világkörüli turné is.

Rövid filmbejátszással kezdődtek 
a II. Cziffra Fesztivál esti hang-
versenyei a MOM Kulturális 
Központban, Cziffra György 
virtuóz zongorajátékát csodálhat-
tuk meg eredeti koncertfelvétel-
részlet megtekintésével. Az igazi 
fesztiválhangulat kialakításához 
olyan momentumok is hozzájá-
rultak, mint a jegyszedő hölgyek 
ruháján visszaköszönő zongora-
klaviatúra, a büfében kapható, 
zongorabillentyűket idéző tor-
taszelet (a Szamos Marcipán jó-
voltából), továbbá – kapcsolódó 
rendezvényként – két Cziffra-ösz-

töndíjas képzőművész festménye-
inek kiállítása.

Zene a szemnek címmel Pajor 
Ildikó huszonhat festménye volt 
látható a MOMkult épületében. 
A festőművész számára inspiráló 
erőt jelentett Liszt Ferenc Transz-

cendens etűdök című műve, ké-
pein a zene által keltett érzelmeket 
fejezi ki. A címek önmagukért 
beszélnek: Eroica, Via Crucis, 
Sursum Corda, H-moll szonáta.

Kürthy Hanna alkotásait a 
Kossuth téri Szamos Café emele-
ti galériáján tekinthették meg az 
érdeklődők. A művésznő kapcso-
lata Cziffrával régi keletű, az ő 
kiállításával nyílt meg 1976-ban 

a Cziffra Alapítvány székháza a 
franciaországi Senlisben. Az otta-
ni nyitókoncertet nagyméretű 
festményen örökítette meg. Az 
egyik itteni tablón olvashattuk az 
örömhírt, amely szerint tavaly 
Henry Hermond francia mecénás 

egymillió eurós támogatásával 
megoldódott a senlisi alapítvány 
további működtetése.

A II. Cziffra Fesztivál rangját 
az is jelzi, hogy a második esten 
megjelent Áder János köztársasá-
gi elnök és felesége, Herczeg Ani-
ta, a miniszterelnök felesége, Lé-
vai Anikó, a Zeneakadémia igaz-
gatója, dr. Vigh Andrea és a 
Hegyvidék polgármestere, Pokor-

ni Zoltán is. A fesztivál művésze-
ti vezetője, Balázs János zongora-
művész nyitóbeszédében jogos 
büszkeséggel említette meg az első 
fesztivál eredményeit: Cziffra 
György Magyar Örökség-díjjal 
való posztumusz kitüntetését, 

négy zongoraművész (Balázs Já-
nos, Dráfi Kálmán, Mocsári Ká-
roly és Vásáry Tamás) mesterkur-
zusát fiatal tehetségek számára, 
valamint az országos zongoraver-
senyt.

A további tervek is merészek, 
hiszen az idei két helyszín a Mű-
vészetek Palotájával bővül majd, 
a meghívott művészek között pe-
dig Chick Corea, Arkagyij Vo lo-

dosz, Snétberger Ferenc éppúgy 
megtalálható, mint Várdai István 
csellóművész, vagy Szakcsi-La ka-
tos Béla zongoraművész. Cziffra 
György születésének századik év-
fordulóján, 2021-ben pedig akár 
a teljes fesztivált, akár a produk-

ciók egy részét turné keretében a 
világ legrangosabb koncertpódi-
umain mutatnák be.

A nyitókoncert szenzációja a 
fesztivál égisze alatt megalakuló 
tizenhét tagú kamarazenekar elő-
adása volt, amelyet a Junior Prima 
díjas Kállai Ernő hegedűművész 
koncertmesterként irányított. El-
sőként Mozart Egy kis éji zene 
című négytételes műve hangzott 

el. A mindenki által ismert és ked-
velt első tétel lendületes indítása 
életigenlő vidámságot sugárzott. 
A kecses és lírikus második rész 
talán a legszebb része a szvitnek. 
A gyorsabb menüett és a befejező 
rondó kontrapunktikus bravúrjá-

val az első tétel hangulatát idézi 
vissza. Ezt követte a nagy norvég 
zeneszerző, Edvard Grieg Hol-
berg-szvitje. Az 1884-ben Ludvig 
Holberg drámaíró születésének 
200. évfordulójára komponált 
romantikus mű eredetileg zongo-
rára készült, de hamarosan maga 
a zeneszerző adaptálta vonószene-
karra.

(Folytatás a 9. oldalon)

A nyitókoncertet Jandó Jenő és Balázs János fergeteges játéka tette emlékezetessé Freund Tamás agykutató a zenei improvizálás örömét is ismeri

Újabb kamerák védik a közbiztonságot
Folytatódik a hegyvidéki térfigye-
lő-hálózat bővítése. A képviselő-
testület döntése alapján az idén 
újabb helyszíneken jelenhetnek 
meg a közbiztonság javításában 
fontos szerepet játszó képrögzítő 
eszközök. Az adóügyek elektroni-
kus intézését lehetővé tévő rende-
let megalkotásáról, valamint (a be-
zárt Déli Gyógyszertár miatt) egy 
új, közforgalmú patika létesítésére 
vonatkozó pályázat kezdeménye-
zéséről is határoztak a képviselők 
február végi ülésükön.

A hegyvidéki rendőrkapitányság-
gal történő egyeztetést követően a 
képviselő-testület februári ülésén 
döntött arról, hogy közbiztonsági 
és bűnmegelőzési célból a kerület 
mely részein helyezzen el az önkor-
mányzat újabb térfigyelő kamerá-
kat. A tervek szerint még ebben az 
évben bővítik a meglévő városma-
jori hálózatot a Solti György Ze-
neiskolánál, továbbá a Csaba utca 
és a Maros utca, valamint a Csaba 
utca és a Hajnóczy József utca ta-
lálkozásánál.

Kamerákat helyeznek ki a Bu-
dapest Kongresszusi Központ par-
kolójának bejáratánál, a Már ton-
he gyi út 58/c és a Győri út 2. előtt, 
valamint a Jagelló út–Hegyalja út, 
a Hegyalja út–Sashegyi út, a Nár-
cisz utca–Pagony utca, a Határőr 
út–Alma utca, a Gaál József út–
Zeke utca és a Németvölgyi út–
Hollósy Simon utca kereszteződé-
sénél – ez utóbbi csomópontban a 
korlátozott időszakban behajtók 
kiszűrése lesz a fő feladat. A nor-
mafai behajtás ellenőrzésére a Já-
noshegyi út két végére, valamint 
a Mátyás király útra is új képrög-

zítő eszközöket helyeznek ki. A 
kijelölt helyszínek nagy részénél 
körbeforgatható, éjszaka is látó, 
fókuszálható kamerák figyelik 
majd a rendet.

Egy jogszabályi előírás alapján 
a közforgalmú gyógyszertárakat 
üzemeltető gazdasági társaságok 
többségi tulajdonának gyógysze-
részhez kell kerülnie. Mivel ez 
az Alkotás utca 1/b alatti Déli 
Gyógyszertár esetében nem tör-
tént meg az előírt határidőig, 
az Országos Gyógyszerészeti és 

Élelmezés-egészségügyi Intézet 
(OGYÉI) felfüggesztette a nagy 
múltú üzlet működését. Tekint-
ve, hogy a bezárt patika központi 
elhelyezkedése és ügyeleti rend-
szere révén fontos szerepet töltött 
be a hegyvidékiek ellátásában, a 
képviselő-testület határozatban 
kérvényezte az OGYÉI-től egy új, 
közforgalmú gyógyszertár létesí-
tésére vonatkozó pályázat kiírását.

Rendeletalkotással lehetővé tet-
te az önkormányzat, hogy – a ke-
rületi elektronikus ügyintézési 
rendszer aktuális fejlesztéseihez 
kapcsolódva – a hegyvidékiek 
elektronikus úton intézhessék a 

helyi adók bevallását és az adó-
egyenleg lekérdezését, továbbá 
bankkártyával rendezhessék a 
megállapított adóösszeget. Ez a 
polgárok számára új, kényelmi 
szolgáltatás. Ugyanakkor az adó-
számmal rendelkező gazdasági 
társaságoknak, vállalkozási tevé-
kenységet folytató magánszemé-
lyeknek – a NAV-nak és a főváros-
nak fizetendő adókhoz hasonlóan 
– 2018. január 1-jétől elektronikus 
úton kell majd teljesíteniük adó-
kötelezettségüket az idegenforgal-

mi adó, az építmény-
adó és a telekadó 
esetében.

A személyes gon-
doskodást nyújtó 
szociális ellátásokról 
szóló rendelet módo-
sításával az önkor-
mányzat által bizto-
sított házi segítség-
nyújtást ezentúl 
azok is igénybe tud-
ják venni, akik a 
jogszabályi feltételek 
alapján nem jogosul-
tak a központilag 
támogatott ellátásra, 
de vállalják szolgál-

tatási önköltséggel azonos mértékű 
személyi térítési díj (4480 Ft/óra) 
megfizetését. Szociális szempon-
tok alapján történt változtatás a 
lakbérrendeletben is, amely szerint 
a komfortfokozat növekedésével 
együtt járó lakbéremelést nem kell 
érvényesíteni azoknál, akik részt 
vesznek az „Otthon megöregedni” 
elnevezésű kerületi programban. 
Ez utóbbi kezdeményezés célja, 
hogy az időseknek ne kelljen gon-
dozási intézménybe vonulniuk 
abban az esetben, ha lakásuk ki-
sebb átalakításával megoldható, 
hogy otthon maradhassanak.

(Folytatás a 3. oldalon)
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KÖZÉLET

FELHÍVÁS
a Hegyvidéki Napokon való részvételre

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
várja igényes ipar-, képzőművészeti és kézműves termékek 
forgalmazásával foglalkozó bérlők jelentkezését a Hegyvidé-
ki Napokon való árusításra.

A vásár helyszíne:
Budapest Hegyvidék, Gesztenyés kert sétány.

A vásár időpontja, nyitvatartása:
2017. június 10. (szombat) 10.00–21.00 

és 2017. június 11. (vasárnap) 10.00–21.00.

Az árusok elhelyezése 6x3 méteres, három oldalfallal rendelke-
ző sátrakban történik. Egy sátorban két résztvevő foglal helyet. 
Minden résztvevő számára 1 db asztalt, valamint 2 db széket 
biztosítunk.

Bérleti díj: 10 000 Ft + áfa/2 nap/árus.
Jelentkezési határidő: 2017. április 10.

Jelentkezni rövid szöveges bemutatkozással (4-8 mondat), va-
lamint a termékekről készített csatolt képekkel (4-8 darab) lehet-
séges a MOM Kulturális Központ Nonprofit Kft. | Barabás Villa 
info@barabasvilla.hu e-mail-címén.

Az e-mail tárgyába kérjük beleírni: Jelentkezés kézműves vá-
sárra/Hegyvidéki Napok.

A területen maximum 20 árust tudunk elhelyezni. A pályáza-
tok elbírálását követően 2017. április 21-ig minden jelentkezőt 
e-mailben értesítünk az eredményről.

Várjuk jelentkezését! 

Március 9-én nyílik az új gyermekrendelő
A Hegyvidéki Önkormányzat 
hároméves rendelőfelújítási 
programjának első része való-
sult meg azáltal, hogy tágas és 
korszerű gyermekorvosi rendelő 
nyílik a Böszörményi út 20. alatti 
irodaház földszintjén. Azok a házi 
gyermekorvosok, akik eddig a 
Böszörményi út 42.-ben rendeltek, 
március 9-től az új helyen fogad-
ják betegeiket.

„Az a dolgunk, hogy rendezett 
körülményeket biztosítsunk az 
önkormányzat által fenntartott 
háziorvosi rendelőkben, ne lepusz-
tult, málló vakolatú helyiségekben 

fogadják a szakemberek a betege-
ket. Az új, Böszörményi úti gyer-
mekrendelőben puritán, de jó 
hangulatú belsőt sikerült létrehoz-
ni, és az a célunk, hogy a követke-
ző három évben mind a tizenkét 
rendelő hasonló színvonalon újul-
jon meg” – mondta el a Hegyvi-
dék polgármestere a március 9-én 
nyíló gyermekrendelő bejárásán.

Pokorni Zoltán kitért rá, hogy 
az új hely kialakításánál minde-
nekelőtt az orvosok, védőnők 
szakmai igényeit és a jogszabályi 
előírásokat vették figyelembe, 
ennek megfelelően külön bejára-
tot alakítottak ki az egészséges és 
a beteg gyerekeknek, továbbá 
azoknak, akik fertőznek. Fontos 
szempont volt, hogy a kicsik de-
rűs környezetbe érkezzenek, ezért 
játékokkal, dekorációkkal tették 
színesebbé a tereket.

Váczi János alpolgármester ar-
ról szólt, hogy az eddigi, 160 
négyzetméteres Böszörményi úti 
gyermekrendelő kicsinek bizo-
nyult négy házi gyermekorvos és 
hét területi védőnő számára. Emi-
att döntött úgy az önkormányzat, 

hogy a Böszörményi út 20. alatti 
„A” irodaház földszintjén találha-
tó, közel 240 négyzetméteres he-
lyiségcsoportban legyen az új 
rendelő.

A beruházás a hegyvidéki ren-
de lő fel újí tá si program első meg-
valósult eleme – tette hozzá Vá czi 
János. A programot szakértői 
vizsgálat előzte meg, aminek so-

rán belsőépítészek és egészség-
ügyi szakemberek járták körbe a 
rendelőket, s mérték fel az orvo-
sok és a betegek igényeit. Van, 
ahol csak a közösségi tereket, 
mellékhelyiségeket szükséges 
komfortosítani, máshol viszont a 
homlokzatot is fel kell újítani. 
Azokon a helyeken, ahol eddig 
nem volt tel jes kö rű en biztosított 
az akadálymentes megközelítés, 
rámpák épülnek.

Fonti Krisztina alpolgármester 
arra hívta fel a figyelmet, hogy az 
új rendelő kialakításával nemcsak 
a házi gyermekorvosok, hanem a 
védőnők munkakörülményei is 
javulnak. A védőnői tanácsadás 
céljára külön helyiség áll majd 
rendelkezésre az egészséges ren-

deléshez kapcsoló-
dóan, míg az admi-
nisztrációs feladato-
kat az épület har-
madik emeletén ki-
alakított irodában 
végezhetik a védő-
nők, az eddiginél 
jóval komfortosabb 
körülmények kö-
zött.

A Böszörményi 
út 42. alatti gyer-
mekrendelő és a 
védőnői szolgálat 
március 7–8-án köl-
tözik. A régi hely-
színen a költözés 
ideje alatt is folya-

matos lesz a házi gyermekorvosi 
ellátás, de az orvosok azt kérik, 
amennyiben lehetséges, ebben az 
időszakban csak sürgős esetek-
ben keressék fel a betegek a ren-
deléseket. Az érintett gyermekor-
vosok rendelési ideje és telefon-
száma az új helyen is változatlan 
marad.

z.

„Mindenki bejöhet hozzánk, aki jegyet vesz”
Több médiában sokak számára 
érthetetlen támadás érte a MOM 
Sportot az elmúlt héten, így a 
Hegyvidéken is a figyelem köz-
pontjába került a város egyik leg-
kedveltebb, több díjjal kitüntetett 
sportközpontja, uszodája. ezért 
megkerestük Buranits Ildikót, az 
intézmény igazgatónőjét, hogy 
választ kapjunk kérdéseinkre.

� A híradások szerint az Atlasz 
SE január első napjaiban azzal 
kereste meg önöket, hogy jártak 
már a MOM Sport uszodájában, 
és a korábbi sikeres úszásórájukat 
szeretnék megismételni február 
elején egy sáv bérlésével.
– Az, hogy nem tudtunk úszó-

sávot bérbe adni új ügyfélnek, nem 
egyedi eset. A néhány nagyon híres 
klubnak és úszóiskolának is nemet 
kellett mondanunk, amikor ilyen 
kéréssel megkerestek minket. Ami-
kor bejelentkezett egy férfi, nem 
nevezte meg az egyesületet, és úgy 
hivatkozott a korábbi úszásórára, 
hogy a még csak pár hónapja ná-
lunk dolgozó kollégánk jóhiszemű-
en azt hitte, egy már meglévő, 
szerződéses partnerünkről van szó. 
Ő nem ismerhette fejből az összes 
ügyfelünket, és elindította az 
egyeztetést arról, mikor tudnánk 
helyet biztosítani az egyesületnek. 
Több e-mail után, az adatok egyez-
tetésekor derült ki, hogy a szerző-
déses partnereink között nem sze-
repel az Atlasz SE. Az úszó-vb 
kapcsán több fővárosi uszodát is 
felújítanak, az ennek is köszönhető 
túlzsúfoltság miatt nehezebb telje-
sítenünk, hogy a saját úszásoktatá-
sunknak, a már meglévő partnere-
inknek, a kerületi egyesületeknek 
és az úszójegyes vendégeknek is 
helyet biztosítsunk. Már a nagyobb 
egyesületeknek sem tudunk újon-

nan sávbérletet biztosítani, mert 
folyamatosan lakossági panaszok-
kal szembesülünk, ha éppen azok 
szorulnak ki a sportkörök miatt, 
akiknek az adójukból a saját kerü-
letükben a saját uszodájuk épült. 
Bárki bejöhet hozzánk, aki jegyet 
vesz, csak egy dologra nincs lehető-
ségünk a megnövekedett igények 
miatt: új szerződést kötni új part-
nerekkel. Az Atlasz SE a saját edző-
jét akarta behozni, de a 
házirendünk 3. pontjá-
nak 6. sorában egyér-
telmű a rendelkezés, 
hogy csak a mi oktató-
ink tarthatnak edzést, 
úszásórát, vagyis okta-
tást a házban. Ez éppen 
olyan, mint hogy egy 
általános iskolában is 
csak az ottani pedagó-
gusgárda tarthat órá-
kat. Ezek azok az okok, 
amik miatt vissza kel-
lett utasítunk a jelentkezésüket.
� Az miért kitétel, hogy házon 

kívüli edző nem tarthat órát önök-
nél?
– Az oktatások minden bizton-

ságosan működő uszodában mo-
nopolizálva vannak. Ennek felelős-
ségi, biztonsági okai vannak. Ez a 
kikötés nemcsak nálunk létezik, 
hanem általában az összes, a mű-
ködését felelősségteljesen folytató 
uszoda házirendjének szigorú alap-
szabálya. Az uszoda ugyanis élet-
veszélyes üzem, a falai közt történ-
tekért, az ott idejüket töltő embe-
rek biztonságáért mi tartozunk 
felelősséggel, illetve erről a szerző-
déses partnereinkkel meglévő szer-
ződéseink rendelkeznek. Ezért van 
az, hogy az úszólétesítmények 
fenntartják maguknak a jogot, 
hogy az edzéseket és úszásórákat 
tartó munkatársaiknak meg kell 
felelniük az adott intézmény köve-
telményeinek. A nálunk dolgozó 
úszásoktatók a Testnevelési Egye-

temen végzett, diplomás, életmen-
tést is tanult szakemberek. Ez utób-
bit olyannyira komolyan vesszük, 
hogy rendszeresen szervezünk is-
mételt életmentő kurzusokat mun-
katársainknak. Az emberek mind-
ebbe csak akkor gondolnak bele, 
ha baj történik – a szigorú szabá-
lyok ezt akarják megelőzni. A há-
zirend, az házirend, s amikor a 
vendég megveszi a jegyet, egyúttal 

elfogadja a házban uralkodó szabá-
lyokat is, ami a sávot bérlőkre is 
vonatkozik. Több mint ezerkétszáz 
gyermek úszik, sportol nálunk he-
tente. Talán mi vagyunk az egyet-
len uszoda, ahol állandó orvos-
egészségügyi szolgálat áll házon 
belül a rendelkezésre az úszásokta-
tás ideje alatt, hiszen elég egy elcsú-
szás a vizes kövön, hogy megtör-
ténjen a baj.
� Mióta érezni, hogy az idei vi-

zes vébé rendezésében érdekelt 
uszodák, a Dagály, a Komjádi és 
a Hajós Alfréd kiesése miatt jóval 
nagyobb a leterheltségük?
– Néhány hónapja olyan őrületes 

igény van egyesületi és lakossági 
szinten is a vízfelületünkre, amire 
előtte még soha nem volt példa. 
Újpestről, a belvárosból és a szom-
szédos kerületekből is érkeznek 
úszni a vendégek. A város minden 
részéről jönnek hozzánk olyan 
sportolni vágyók, akik nem tudnak 
az éppen felújítás alatt álló, rég 

megszokott helyükre járni, vagy a 
vizes vb-re készülő sportolók miatt 
szorulnak ki megszokott uszodá-
jukból az egyesületek. A honlapun-
kon is feltüntettük, hogy a fokozott 
igények miatt kénytelenek vagyunk 
szüneteltetni a sávbérbeadást, új 
partnereket nem tudunk fogadni a 
vizes részlegünkben, és a sportcsar-
nokban is kiadtuk a frekventált 
időszakokat. Az alapszolgáltatása-

ink értelmében ne-
künk elsősorban a be-
lépőjegyet megvásárló 
embereknek, a bérlete-
seknek és a szerződéses 
partnereinknek kell 
minden körülmények 
között helyet biztosíta-
ni. Ezt meg is tesszük, 
bár az utóbbi időben 
sajnos nemegyszer kap-
tunk megjegyzést ami-
att, hogy a medencék-
től kezdve a szaunán át 

a wellnessig nagyon sokan pihen-
nek nálunk. Mindenki jöhet hoz-
zánk úszni, aki megveszi a bérletét 
vagy az úszójegyét reggel hat és este 
tíz között.
� Tudvalévő, hogy azért is olyan 

közkedvelt az ötcsillagos MOM 
Sport, mert itt van az ország egyik 
legtisztább vizű uszodája. Ez mi-
nek köszönhető?
– A rendkívül alapos minőség-

biztosítási rendszerünknek, és an-
nak az UV-lámpával előtisztított 
technológiának, amely által an ti-
bak te ri zált vízhez kevesebb mint a 
fele klórt és egyéb vegyszert adago-
lunk a medencénk vizéhez, ami 
laboratóriumi értékek alapján sok 
esetben tisztább, mint az ivóvíz, 
ami a csapból folyik. Ennek híre 
van, és annak is, hogy jó a hangulat 
nálunk, ahol az évente hozzánk járó 
700 ezer vendég szépség-, orvosi, 
sport- és vendéglátó-ipari szolgálta-
tásokat is igénybe vehet.

V. K.

BIZTONSÁGBAN
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KÖZÉLET

Már az interneten is 
intézhetjük az adófizetést

Közeleg az építményadó, a telek-
adó, a gépjárműadó, valamint a 
magánszemélyek kommunális adó-
jának befizetési határideje: az idén 
március 16-ig kell rendezni a 2017-
ben fizetendő helyi adók első fél-
éves részletét. A befizetés történhet 
a hagyományos módon, azaz az 
önkormányzat által kiküldött csek-
ken, de ezenkívül már több más, 
gyorsabb és kényelmesebb fizetési 
mód közül is lehet választani.

Tavaly óta csoportos beszedési 
megbízással, valamint a kiküldött 
csekkeken található QR-kód hasz-
nálatával is teljesíthető az adófize-
tési kötelezettség. Az utóbbi, QR-
kódos fizetéshez csak egy okos te-
le fon, továbbá az arra ingyenesen 
letölthető iCsekk alkalmazás 
szükséges, amivel úgy egyenlíthet-
jük ki az adóösszeget, mintha 
bankkártyával vásárolnánk.

A legújabb fejlesztés az elektro-
nikus ügyfélportálon intézhető 
adóbefizetés, amit Magyarorszá-
gon az elsők között vezet be a 
Hegyvidéki Önkormányzat. Az 
eugyintezes.hegyvidek.hu oldalon 
2017. március 1-jétől a regisztrált 

felhasználók online elkészíthetik 
adóbevallásukat, lekérdezhetik 
adóegyenlegüket, valamint – az 
internetes vásárlásokhoz hasonló-
an – bankkártyával rendezhetik 
fizetnivalóikat. Pluszköltség nem 
terheli az ügyfeleket. Azok számá-
ra, akik szállásadóként idegenfor-
galmi adó fizetésére kötelezettek, 
különösen előnyös az elektronikus 
ügyfélportál fejlesztése, nekik 
ugyanis havonta kell bevallani és 
továbbítani a vendégektől besze-
dett adóösszegeket.

A kerületi e-ügyintézés rend-
szerébe való bejelentkezéshez 
egyszeri alkalommal történő sze-
mélyes azonosításra van szükség az 
önkormányzat ügyfélszolgálatán, 
ahol soron kívül intézik a regiszt-
rációt. Akinek van ügyintézésre 
jogosító Ügyfélkapu-hozzáférése 
a magyarorszag.hu weboldalon, 
azzal szintén beléphet a hegyvidéki 
ügyfélportálra. Ebben az esetben 
nincs szükség újabb személyes azo-
nosításra, hiszen az már korábban 
megtörtént valamelyik kormány-
ablakban.

z.

Klímabarát esték és 
Fenntarthatósági nap

Klímabarát esték címmel beszél-
getéssorozatot indít az önkor-
mányzat zöld irodája a Klímabarát 
Települések Szövetségével együtt-
működésben a Barabás Villában. 
A szövetség elnöke, Kovács Lajos 
hegyvidéki alpolgármester la-
punknak elmondta, hogy a felkért 
előadók, köztük neves szakértők, 
valamint újszerű megoldásokat 
felmutató, fiatal kutatók a klíma-
változás és a fenntartható életmód 
témaköréből merítve járnak körül 
egy-egy aktuális kérdést. Az elő-
adásokat pódiumbeszélgetések 
követik, ezeken az érdeklődők 
feltehetik kérdéseiket a szakembe-
reknek, valamint közösen gondol-
kodva megoszthatják észrevétele-
iket egymással.

Az első előadást március 30-án 
18 órától az ország egyik legnép-
szerűbb meteorológusa, Németh 
Lajos tartja, akivel arról esik szó, 
hogy milyen trendszerű változások 
figyelhetők meg az időjárásban a 
globális felmelegedéssel összefüg-
gésben. Az idei további négy Klí-

mabarát estén egyebek mellett a 
zöld területek gondozása, a városi 
környezet zöldítése, a környezet-
kímélő építészeti megoldások, to-
vábbá a fenntartható élelmiszer-
gazdálkodás és fogyasztás áll majd 
a beszélgetések fókuszában.

A Klímabarát Települések Szö-
vetsége Fenntarthatósági napot 
szervez a MOM Kulturális Köz-
pontban április 30-án, ami egy-
szerre kínál programokat a szak-
mai és a nagyközönségnek. Az 
önkormányzatok környezetvéde-
lemmel foglalkozó munkatársai-
nak szóló kerekasztal-beszélgeté-
seken a zöldterület-gondozás 
hosszú távon fenntartható, jó 
gyakorlatai kerülnek előtérbe, míg 
a hegyvidéki polgárokat méz ter-
mék kós to lók, kiállítások és elő-
adások várják a méhek napja al-
kalmából. Napközben élő zenés 
gyermekműsor, este jazzmuzsika 
színesíti a hagyományteremtő 
szándékkal meghirdetett tavaszi 
rendezvényt.

sz.

Más önkormányzatokhoz ha-
sonlóan a hegyvidéki is döntött 
arról, hogy a költségvetésben meg-
teremti a lehetőségét a hivatalban 
dolgozó köztisztviselők illetmény-
apjának növeléséhez. A XII. kerü-
letben március 1-jétől 38 600 fo-
rintról 45 000 forintra nő az illet-
ményalap, ami 16 százalékos 
béremelést jelent.

A népszerű termelői piacok to-
vábbi terjeszkedésének elősegítése 
érdekében rendeletmódosítással 
bővítették a képviselők a közterü-
letek kedvezményes használatá-
nak lehetőségeit. Új rendeletet 
fogadtak el a partnerségi egyezte-
tés szabályairól, tekintettel arra, 
hogy egy kormányrendelet módo-
sításával a településfejlesztési kon-
cepció, az integrált településfej-
lesztési stratégia és a településren-
dezési eszközök mellett már a te-
lepülésképi arculati kézikönyv és 
a településképi rendelet egyezteté-
si eljárásába is bevonandók a part-
nerek.

Az iskolák szakmai irányítása 
mellett a működtetést is az állami 
tankerületi központ látja el január 
1-je óta, ezért a Gazdasági Ellátó 
Szolgálat alapító okiratából töröl-
ték a köznevelési intézmények mű-
ködtetését. A Hegyvidéki Egész-
ségügyi Központ alapító okiratá-
ban változtatásokat vezettek át a 
Böszörményi út 20. alatt nyíló új 
gyermekrendelő, valamint a Város-

major utca 33. alá költöző közpon-
ti háziorvosi ügyelet kapcsán.

Határozat született arról, hogy 
Lev Tolsztojról nevezzék el a Né-
metvölgyi út és a Bürök utca talál-
kozásánál lévő kis teret, és a hely-
színen felállítsák az orosz író mell-
szobrát, amelyet Gregory Pototsky 
Moszkvában élő szobrászművész 
ajánlott fel a Hegyvidéki Önkor-
mányzatnak.

Jóváhagyta a képviselő-testület, 
hogy a polgármesteri hivatalban, 
a szabadságolásokhoz igazodva, 
augusztus 7. és 19., valamint de-
cem ber 27. és 29. között legyen 
igazgatási szünet. Ezekben az idő-
szakokban nincs általános ügyfél-
fogadás, csak a halaszthatatlan, 
elsősorban anyakönyvi ügyeket 
lehet intézni ügyeleti rendben.

z.

Az adóügyek elektronikus intézését lehetővé tévő rendeletet is alkotott a testület a legutóbbi ülésén

(Folytatás az 1. oldalról)

Újabb kamerák védik a közbiztonságot
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Pótlóbusz jár 
a fogaskerekű helyett

Pályakarbantartás miatt várhatóan 
március 19-ig a 60-as járat, azaz a 
fogaskerekű helyett pótlóbusz szál-
lítja az utasokat a Széchenyi-hegy, 
Gyermekvasút és a Svábhegy meg-
állók között. A fogaskerekű rövi-
dített útvonalon, a Városmajor és 
a Svábhegy között közlekedik.

A Svábhegy felől a Széchenyi-
hegy, Gyermekvasút felé tartó já-
ratok a Diana utca–Eötvös út–
Művész út–Karthauzi utca–Füle-
mile út–Ordas út–Rege út–Golf-
pálya út vonalon haladnak az 
alábbi megállók érintésével: Sváb-
hegy (a 21-es, a 21A és a 212-es 
autóbusz megállóhelye a Diana 
utcában), Művész út (a Karthauzi 
utcában, a Művész út torkolata 
után), Széchenyi-hegy, Gyermek-
vasút (a Golfpálya úton, a fogaske-
rekű végállomása mögött).

A Széchenyi-hegy, Gyermekvas-
út felől a Svábhegy felé tartó busz 
a Golfpálya út–Agancs út–Eötvös 
út–Hollós út–Mátyás király út–
Költő utca–Diana utca útvonalon 
haladva az alábbi megállókat érin-
ti: Széchenyi-hegy, Gyermekvasút 
(a Golfpálya úton, a fogaskerekű 
végállomása mögött), Svábhegy (a 

21-es és a 21A autóbusz megálló-
helye a Hollós úton), Svábhegy (a 
21-es, a 21A és a 212-es autóbusz 
megállóhelye a Diana utcában).

A Budapesti Közlekedési Köz-
pont (BKK) mind a közösségi 
közlekedési változásokról és a ked-
vencnek jelölt járatokról, mind a 
közúti fennakadásokról folyama-
tosan frissülő információkat nyújt 
a honlapján, vagy okostelefonokra 
letölthető mobilalkalmazáson ke-
resztül.

A közösségi közlekedési válto-
zásokról személyre szabott infor-
mációk olvashatók a bkkinfo.hu 
címen vagy a BKK Info mobilal-
kalmazásban. Indulás előtt érde-
mes megnézni a pillanatnyi közle-
kedési lehetőségeket és a tervezett 
változtatásokat is. Az előre terve-
zett forgalomkorlátozásokról már 
napokkal az életbelépésük előtt 
értesülni lehet az interneten.

A kozut.bkkinfo.hu oldalon 
valós idejű közúti közlekedési in-
formációk találhatók. A főváros-
ban autózók interaktív online 
térkép segítségével tájékozódhat-
nak arról, hogy hol és milyen fenn-
akadásokra kell számítaniuk.

Kényelmi szolgáltatások a Hegyvidék-fiókban
A parkolási engedélyek igénylése, 
vagy az óvodai jelentkezés már ta-
valy is része volt az önkormányzati 
ügyfélportál szolgáltatásainak, 
mostantól viszont az adóügyek 
és az ebösszeírás miatt szüksé-
ges adatszolgáltatás is intézhető 
elektronikus formában. A Hegyvi-
dék-fiók már élő, valamint rövide-
sen bevezetendő szolgáltatásairól 
Pokorni Zoltán polgármester 
beszélt lapunknak.

� Egyre többen használják Ma-
gyarországon is az elektronikus 
ügyintézési formákat, de az idő-
sebbeket általában nehezebb rá-
venni arra, hogy új, korszerűbb 
technikai megoldásokat próbálja-
nak ki. Mitől válhatnak korosz-
tálytól függetlenül népszerűvé a 
Hegyvidéki Önkormányzat leg-
újabb fejlesztései?
– Ha pénztárban és automatá-

nál is válthatok jegyet, akkor min-
dig az eleven embert választom, 
mert az automata által kínált le-
hetőségeket végig kell olvasni, 
meg kell érteni, és elbizonytalanít 
az is, hogy a gép esetleg nem fo-
gadja el a pénzt, vagy nem adja 
vissza az aprót. Bár a fiatalok szí-
vesen ismerkednek 
kalandvágyból a leg-
újabb technikai meg-
oldásokkal, ezt a fajta 
érdeklődést a mi kor-
osztályunktól, amely 
sokkal jobban ragasz-
kodik a megszokásai-
hoz, már nem lehet 
elvárni. Ugyanakkor 
mi is meg tudjuk ta-
nulni az új dolgokat, 
amennyiben valami-
lyen érdek rávisz ben-
nünket. Ilyen például, 
ha nem kell feleslege-
sen bemenni a hivatal-
ba, félbeszakítva a 
munkánkat, mert ké-
nyelmesebben, egysze-
rűbben, gyorsabban, 
ügyfélfogadási időn 
kívül, akár hétvégén is elintézhet-
jük ügyeinket otthonról vagy 
máshonnan, a számítógépünk, 
esetleg a mobiltelefonunk segítsé-
gével. Az önkormányzat folyama-
tos fejlesztés alatt álló elektronikus 
ügyintézési rendszere épp ezeket 
az előnyöket nyújtja mindnyájunk 
számára.
� Elsőként a parkolási engedé-

lyek elektronikus igénylését tette 
lehetővé az önkormányzat. Sokan 
felfedezték már az e-ügyintézés 
előnyeit?

– Csak tavaly indult a rendszer, 
de a parkolási engedélyek közül ma 
már minden harmadikat elektro-
nikusan bocsátjuk ki – ez is jelzi, 
hogy van igény az ilyen és ehhez 
hasonló, az életünket megkönnyí-
tő szolgáltatások iránt. A fejleszté-
sek is hozzájárultak ahhoz, hogy az 
idén még többen igényelték parko-
lási engedélyüket a Hegyvidék-fi-
ókjukon keresztül, ez év január 1-je 

óta ugyanis az összes típusú lakos-
sági, gazdálkodói és egészségügyi 
parkolási engedély kikérhető elekt-
ronikus formában. Figyelemre 
méltó, hogy a fiatalok mellett az 
idősek is egyre nagyobb számban 
igényelnek ily módon várakozási 
engedélyt; a legidősebb ügyfél, aki 
eddig az elektronikus ügyintézési 
forma mellett döntött, nyolcvan-
három éves. Igyekeztünk úgy ki-
alakítani a rendszert, hogy min-
denki egyszerűen át tudja látni, 
meg tudja érteni, ám ha valaki el-

akad, telefonon vagy e-mailben is 
kérheti a munkatársaim segítségét.
� Tavaly az óvodai jelentkezést 

is intézhették Hegyvidék-fiókjai-
kon keresztül a kerületi szülők. Az 
idén is lesz lehetőségük erre?
– Természetesen! Az elektroni-

kus jelentkezéssel kapcsolatos idei 
újdonság, hogy a Hegyvidék-fiók 
létrehozásához szükséges, egyszeri 
alkalommal történő személyes azo-

nosítást az óvodák 
nyílt napjain is el lehet 
majd végezni, emiatt 
nem kell külön bemen-
ni az önkormányzat 
ügyfélszolgálatára. 
Sőt, az önkormányzat 
munkatársai által vég-
zett egyszeri személyes 
azonosításra sincs már 
szükség abban az eset-
ben, ha valakinek van 
ügyfélkapus regisztrá-
ciója, amellyel a 
magyarorszag.hu-n 
található országos szol-
gáltatásokat is igénybe 
lehet venni.
  Hogyan könnyíti 
meg az elektronikus 
rendszer a személyes 
ügyintézést?

– Vannak olyan ügytípusok, 
amikben továbbra is csak szemé-
lyesen lehet eljárni, ezért azt szeret-
nénk elérni, hogy amennyiben be 
kell menni a hivatalba, az minél 
kevesebb kényelmetlenséggel jár-
jon. Az ügyfélportál lehetőséget 
biztosít az időpontfoglalásra: kivá-
laszthatjuk a nekünk tetsző idő-
pontot, amikor hosszas várakozás, 
sorban állás nélkül bejuthatunk az 
ügyintézőhöz. A rendszer az adott 
nap reggelén emlékeztető e-mailt 
küld az ügyintézés idejéről.

� Milyen szolgáltatásokkal ter-
vezik bővíteni a hegyvidéki ügy-
félportált?
– Március 1-jétől már nemcsak 

terv, hanem valóság az adóügyek 
elektronikus intézésének lehetősé-
ge: a magánszemélyek kommuná-
lis adóját, a telekadót, az építmény-
adót, valamint az idegenforgalmi 
adót a Hegyvidék-fiókon keresztül 
is be lehet vallani. Ugyanott lekér-
dezhető az adóegyenleg, az adóösz-
szeg pedig bankkártyával rendez-
hető, ami nem jár többletköltséggel 
az ügyfelek számára. További új-
donság, hogy a március 1-jétől 
május 31-ig tartó ebösszeírással 
kapcsolatban az ebtartók és tulaj-
donosok már nemcsak papírala-
pon, hanem az ügyfélportálon is 
teljesíthetik adatszolgáltatási köte-
lezettségüket. Az idei tervek között 
szerepel, hogy szabálysértési és 
közigazgatási bírságok esetén a 
Hegyvidék-fiókban is megtekint-
hetők lesznek a határozatok, a sza-
bálysértés tényét igazoló fénykép-
felvételek, a kirótt bírság összegét 
pedig bankkártyával lehet majd 
befizetni. Az önkormányzattól bé-
relt lakások, helyiségek adatainak, 
számlaegyenlegeinek lekérdezése 
és a bérleti díj bankkártyás fizetése 
szintén része a hamarosan beveze-
tendő új szolgáltatások körének. Az 
óvodai, iskolai étkezések igénylését 
leegyszerűsítő Menzakártya-rend-
szer és az ügyfélportál összekapcso-
lását is tervezzük, akárcsak azt, 
hogy a gyerekek fejlődését doku-
mentáló óvodai e-napló bejegyzé-
seit a Hegyvidék-fiókban is megte-
kinthessék a szülők. Ez utóbbi 
fejlesztést próbajelleggel, egy intéz-
ményben vezetnénk be még ebben 
az esztendőben.

kz.

Ma már minden harmadik parkolási engedélyt elektronikusan igénylik a hegyvidékiek

Az ebösszeírást is segíti az e-ügyintézés
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OKTATÁS – NEVELÉS

Utazó Planetárium hozza 
közel az univerzumot

Űrutazásra indulni a Jókai Klub-
ban? A tudomány és a technika 
ma már csodákra képes, ez azon-
ban még így is fantasztikusan 
hangzik. Pedig megtörtént: igaz, 
„csak” képzeletbeli, ám különle-
ges és kalandos látogatást tettek a 
kozmoszban a jókais diákok, va-
lamint a Testnevelési Egyetem 
gyakorlóiskolája és a Fekete István 
iskola tanulói. Az Utazó Planetá-
rium speciális, kupolaformájú 
sátrában, a félgömb belsejére vetí-
tett előadás során a fiatalok kéz-
nyújtásnyi közelségből ismerked-
hettek meg bolygószomszédjaink-
kal.

„A különböző korosztályú gye-
rekeknek más-más előadással 
készülünk” – mesélte a program-
ban közreműködő Lukács Kata-
lin csillagász. Az Utazó Planetá-
rium munkatársa elmondta, hogy 
az iskolák alsó tagozatosainak 
általában a Naprendszer bolygó-
iról, a Hold és a Mars kutatásáról 
szóló filmeket mutatnak be, míg 
a felsősöknek és a középiskolások-
nak már bonyolultabb témákat is 

elhoznak – a nekik szóló előadá-
sokban a fényről és a sötét anyag-
ról, a galaxisokról és az univer-
zum rejtettebb titkairól egyaránt 
szó esik. Természetesen a legki-
sebbekről, az óvodásokról sem 
feledkeztek meg, akik egy manó-
fiú és a tündérlány történetén 
keresztül fedezhetik fel az égbolt 
csodáit.

A digitális technikát – full HD 
felbontású, halszemoptikás sík-
projektort – alkalmazó Utazó 
Planetárium a hagyományos pla-
netáriumi programok szellemében 
állította össze előadásait, azaz be-
mutatja a csillagképeket, a boly-

gókat, ezeknek az égitesteknek a 
mozgását, továbbá azt, hogyan 
változik a csillagos égbolt látványa 
a Föld különböző pontjairól néz-
ve. Emellett fulldome, azaz teljes 
kupolás, térhatású filmek, film-
részletek is gazdagítják a műsoro-
kat. Az egyik vetítés során például 
az „űrutazók” átélhetik, milyen 
érzés lehet landolni égi szomszé-
dunk, a Hold felszínén.

d.

Karnyújtásnyira a kozmosztól

Rendhagyó énekóra a Muzsikás együttessel
Kodály Zoltán tréfásan komoly 
megállapítása szerint a zenei neve-
lést legjobb már kilenc hónappal 
a születés előtt elkezdeni. A zenei 
élményhez jutás, az éneklés, a ze-
netanulás, a zene befogadásának 
képessége ugyanis nem csupán az 
általános műveltségi szint emelé-
séhez járul hozzá, hanem a testi-

lelki harmóniához is, továbbá a 
fegyelmet, a koncentrálóképessé-
get és a teljesítményt is fokozza.

Mindezeket a szerepeket a kü-
lönösen gazdag Kárpát-medencei 
népzene egyszerre képes betölteni, 
a hagyományok ápolásán túl ezért 
is határozta el a Muzsikás együttes 
tizenkét évvel ezelőtt, hogy elin-
dítja rendhagyó iskolai énekóra-
sorozatát. A kezdetek óta több száz 
hazai és határon túli magyar isko-
lába jutott el a zenekar a MOL 
támogatásával, az idén a tervek 
szerint hatvan intézményben mu-
tatja be műsorát.

„Szükség van-e az embernek a 
zenére?” – tette fel a diákoknak 
költői kérdését a Muzsikás szószó-

lója, Hamar Dániel a hegyvidéki 
Kós Károly iskolában, amely az év 
első rendhagyó énekórájának 
adott otthont. A zenész szerint a 
kérdésre egyértelmű a válasz, hi-
szen az emberek életéhez a Föld 
legtávolabbi zugaiban is elválaszt-
hatatlanul hozzátartozik a zene, 
amely – Kodályt idézve – nem 

más, mint „lelki táplálék, és sem-
mi mással nem pótolható”.

Már-már elfeledett népi hang-
szerek bemutatásával vezették be 
a Kárpát-medencei, ősi magyar 
népdalok világába az óra résztve-
vőit az együttes tagjai, Sipos Mi-
hály, Porteleki László, Éri Péter és 
Hamar Dániel. A hegedű és nagy-
bőgő mellett megszólaltatták a 
brácsa átalakításával létrejött há-
romhúros kontrát, a pengetős 
prímtamburát, a dél-dunántúli 
pásztorok által készített hosszúfu-
rulyát, valamint a Gyimesben el-
terjedt gardont, amelynek ugyan 
húrjai vannak, mint egy cselló-
nak, a népzenében mégis ritmus-
hangszerként használják.

A különleges népi hangszerek-
kel felidézett ismerős dallamokat 
a Kós diákjai együtt énekelték a 
zenekarral. „Az előadásainkon a 
gyerekek is részeseivé válnak a 
zene születésének, mi, zenészek, 
csak tartjuk a hangszert” – mond-
ta szerényen a nagy tapssal és ová-
cióval kísért előadás utáni pillana-

tokban Hamar Dániel. Hozzátet-
te, a Muzsikás a küldetésének te-
kinti, hogy a zene szeretetét elül-
tesse a gyerekekben, mert „ha a 
zene ott lenne mindenkinek az 
életében, boldogabb ország lehet-
nénk”.

A muzsikus szerint a fiatalok-
nak meg kell tanulniuk, hogyan 
válasszák ki a jó zenét, ezért is 
fontos, hogy megfelelő színvona-
lú zenei képzés legyen az iskolák-
ban. Az ének-zene oktatására a 
legtöbb intézményben már nem 
jut annyi figyelem, mint Kodály 
idejében, napjainkra ugyanis ál-
talánossá vált az a rossz beidegző-
dés, miszerint az énekóra felesle-
ges, más, „fontosabb” tárgyaktól 

veszi el időt. Pedig – fűzte hozzá 
Hamar Dániel – az intenzív ze-
netanulással együtt fejlesztett 
képességek révén nemhogy rom-
lanak, hanem bizonyíthatóan 
javulnak a gyerekek tanulmányi 
eredményei.

Az ének-zene emelt szintű álta-
lános iskolaként működő Kósban, 
persze, nem kell külön hangsú-
lyozni a zenetanulás és a népi ha-
gyományok megismerésének fon-
tosságát. Mitók Monika énekta-
nár, a Kicsinyek Kórusának veze-
tője arról beszélt, hogy az alsó 
tagozatosok az ének-zene órákon 
kilencven százalékban népdalokat 
tanulnak, míg a felső tagozaton, a 
nagyobbak képzésében már job-
ban előtérbe kerül a klasszikus 
zene, de a népzenéről sem feled-
keznek el. Az énekórák mellett 
néptáncfoglalkozások is zajlanak 
az iskolában, így a népzene való-
ban mindennap jelen van a fiata-
lok életében.

Ugyanakkor a Kósban sem te-
kinthető mindennaposnak egy 
világszerte elismert együttes fellé-
pése. A rendhagyó énekóra szer-
vezője, Bodzsár Istvánné dráma-
tanár elárulta, a Muzsikást még 
2015-ben kereste meg azzal a ké-
réssel, hogy Kós Károly születésé-
nek évfordulóján adjon koncertet 
az iskolában. A felkérést akkor, az 
igencsak sűrű programja miatt, 
vissza kellett utasítania az együt-
tesnek.

A pedagógus, mint mesélte, 
már lemondott arról, hogy valaha 
eljut hozzájuk a zenekar, néhány 
hete azonban szóltak, hogy febru-
árban el tudnak jönni egy-egy 
koncertet adni az alsó és a felső 
tagozatos diákoknak. „Ez nagy 
dolog – mondta –, hiszen ritkán 
adatik meg az iskolának, hogy 
világhírű zenészeket fogadjon, 
ráadásul ingyen.”

sz.

A Muzsikás előadásain a gyerekek is részeseivé válnak a zene születésének
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
óvodavezetői beosztás megbízással történő betöltésére

 A pályázatot meghirdető szerv: Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidéki Önkormányzat, 1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25.

 A közalkalmazotti jogviszony időtartama: határozatlan idejű 
közalkalmazotti jogviszony, 3 hónap próbaidő kikötéssel.

 A foglalkoztatás jellege: teljes munkaidő.
 A meghirdetett munkahely neve: Mackós Óvoda.
 A munkahely címe: 1126 Budapest, Németvölgyi út 46. 
 A munkakör megnevezése: óvodapedagógus.
 A beosztás megjelölése: óvodavezető.
 A vezetői megbízással járó lényeges feladatok: az óvoda szak-

szerű és törvényes működtetése; takarékos gazdálkodás; munkál-
tatói jogok gyakorlása; kapcsolattartás a fenntartóval.

 A vezetői megbízás időtartama: a vezetői megbízás határozott 
időre, 5 évre szól, 2018. január 1-jétől 2022. július 31-ig.

 A megbízás feltételei: felsőfokú óvodapedagógusi végzettség 
és szakképzettség; cselekvőképesség; büntetlen előélet; vagyon-
nyilatkozat-tételi eljárás.

 A megbízáshoz előírt kiegészítő feltételek: pedagógus-szakvizs-
ga keretében szerzett intézményvezetői szakképzettség; legalább 
öt év pedagógus munkakörben szerzett szakmai gyakorlat.

 A beosztáshoz kapcsolódó juttatások: illetmény és pótlék a nem-
zeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény és a 326/2013. 
(VIII. 30.) Kormányrendelet előírásai szerint.

 A pályázatnak tartalmaznia kell: szakmai önéletrajz; vezetési 
program; végzettséget igazoló okiratok hiteles másolata; 3 hónap-
nál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány; nyilatkozat arról, hogy a 
pályázati anyagban foglalt személyes adatainak a pályázati eljárás-
sal összefüggésben szükséges kezeléséhez, továbbításához hozzá-
járul.

 A pályázat benyújtásának határideje: a Közszolgálati Állás-
portál honlapján való megjelenést követő 30 nap.

 A pályázat benyújtásának helye, módja: Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közműve-
lődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. A pályázatot 
(3 példányban) személyesen vagy postai úton kell benyújtani.

 A pályázattal kapcsolatban érdeklődés: Budapest Főváros XII. 
kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal, Oktatási és Közműve-
lődési Iroda, Gilicze Zoltán irodavezető. Telefon: 224-5994.

 A pályázat elbírálásának határideje: a Közszolgálati Álláspor-
tál honlapján való megjelenéstől számított 90 nap, vagy az annak 
elteltét követő első képviselő-testületi ülés napja.

A kiíró az esetleges hiányok pótlására nyolc napot biztosít, amely 
határidő a hiánypótlási felszólítás pályázó általi kézhezvételének 
napjától kezdődik.

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a pályázatot eredménytelennek 
nyilvánítsa, amennyiben a megadott határidőben megfelelő pá-
lyázatok nem érkeznek.

Láss csodát! – új óvodai program
Miért nem szabad idő előtt rá-
erőltetni az írás-olvasás tanulását 
a kicsikre? Miért fontos a könyves 
környezet? Mi a gyerekversek 
lényege? ezekről is szó esett a 
február végi óvodavezetői érte-
kezleten az olyan napi kérdések 
mellett, mint hogy milyen új pro-
jekt részeként lesz szükség szülői 
kérdőívre, vagy hogy hol tart az 
óvodai jelentkezések interneten 
történő lehetősége.

A jól kommunikáló gyermek fel-
nőttkorában képes megtalálni 
helyét a világban, az egész életpá-
lyájára kihat, és fejlődésében a 
családi nyelvi háttér is meghatá-
rozó. Ezzel a gondolattal kezdte 
„Az óvodai nyelvi-kommuniká-
ciós nevelés dilemmái” című elő-
adását dr. Zóka Katalin, az Apor 
Vilmos Katolikus Főiskola tanára 
a február végi óvodavezetői érte-
kezleten. Mint mondta, az első 
„lépcsőt” bölcsődés korban a ké-
peskönyv-nézegetés jelenti. Az 
utána következő óvodai nevelés-
nek nem célja, hanem eredménye 
az iskolaérettség, és nem az írás-
olvasás elsajátíttatása, hanem az 
írásbeliségbe való szisztematikus 
„beavatás” a dolga.

Ez azt is jelenti, hogy a gyere-
keket nem szabad siettetni az 
olvasás megtanításával, ugyanak-
kor alapvetően jó hatással van a 
kicsikre, ha otthon könyves kör-
nyezet veszi körbe őket. Az olva-
sóvá nevelés a könyvekből való 
meséléssel, az abban való lapoz-
gatással kezdődik, ily módon is-
merkednek meg az írásbeliségre 
épülő kommunikáció alapjaival. 
Egyre gyakoribb tapasztalat, 
hogy nem szerencsés, ha az isko-

lában kiadják a jelszót, hogy a 
gyerekeknek a tanévkezdéstől 
karácsonyig (vannak iskolák, 
ahol már novemberig) meg kell 
tanulniuk írni és olvasni, ugyan-
is kellő időt kell biztosítani ah-
hoz, hogy kifejlődjön bennük a 
hang és a betű közötti különbség 
érzékelése.

Dr. Zóka Katalin külön kitért 

a gyerekversekre, azaz „tanversek-
re”, amik vonzó formába csoma-
golt, hasznos ismereteket nyújta-
nak a kicsiknek, tele morális ta-
nulságokkal, és igen jó memória-
gyakorlatokat jelentenek, ám vi-
gyázni kell a mértékkel. Nem 
szabad a gyerekeket a „hány verset 
tudnak?” mércéjével mérni, és az 
anyák napi vagy egyéb alkalmak-
kor szokásos versmondásokat 
valamifajta „ünnepi elszámolta-
tásnak” tekinteni, ahol „bio dísz-
let ként” kerülnek szerepléskény-
szerbe.

A főiskolai tanár arról is be-
szélt, hogy a gyerekköltészetnek 

fontos elemei a ritmus, a zene és 
a mozgás, amelyek ősi kódok az 
emberiség életében, hiszen már 
életünk első élményei (anyai szív-
hang magzati korban, az emberi 
hang érzékélése, magzatívben 
való mozgás) is ezekhez köthetők. 
Míg a beszéd és az ének ritmus-
érzete a bal agyféltekében, a sze-
mélyiségfejlődést meghatározó 

érzelmek és az ezzel összefüggő 
zeneiség, dallam a jobb agyfélte-
kében fejlődik ki, így ritmus, 
dallam, mozgás és szöveg egy-
mást erősítve játszik szerepet a két 
agyfélteke fejlődését szolgáló in-
gerek biztosításában. A gyerek-
költészet meghatározó a gyermek 
nyelvi szocializációjában, hiszen 
a verseknek világkép-, tudat- és 
személyiségformáló ereje van.

Az autóforgalom csökkentése 
az óvodák körül, a kerület termé-
szeti és épített környezetének, 
szépségeinek megismerése, a ke-
rülethez kötődés erősítése – egye-
bek közt ez a célja annak a „Láss 

csodát!” elnevezésű projektnek, 
amelyen a polgármesteri hivatal 
a Pangea Petény Tanácsadó Kft.-
vel együtt dolgozik. Köztudott, 
hogy a Hegyvidék legnagyobb 
erősségeinek egyike a helyi óvo-
dák magas színvonala, és az új 
tervezet is része annak a törekvés-
nek, hogy a már elért eredménye-
ket még tovább fejlessze a kerület.

A „Láss csodát!” tervei a szülői 
közlekedés attitűdváltását és a 
fenntarthatóságra nevelést célzó 
elképzeléseket foglalja magában, 
ezek kidolgozásához azonban a 
szülők véleményére is szükség 
van. Ahogy a kft. munkatársa, 
Sziva Dániel elmondta, március 
6. és 22. között kérdőívet oszta-
nak ki a XII. kerület összes óvo-
dájában, s a válaszok alapján lehet 
eldönteni, melyik óvodát választ-
ják ki a további felmérő munka 
érdekében, amely egyhetes prog-
ram keretében zajlik majd.

Óriási eredmény, hogy a szülők 
40 százaléka online váltja ki az 
óvodák és iskolák előtti parkolási 
lehetőség engedélyét – mondták 
el az értekezlet végén a hivatal 
informatikus munkatársai, akik 
a következő nagy sikert az online 
óvodai beiratkozásoktól várják. 
Erre a beiratkozás hetében min-
dennap munkaidőben lesz lehe-
tőség az interneten, a helyszínen 
történő, hosszadalmas sorban 
állást kiváltva.

Az elektronikus beiratkozás 
előfeltétele az ügyfél-regisztráció, 
amire az óvodák nyílt napjain is 
lehetőség lesz. A jövőben további 
hasonló fejlesztések várhatók, az 
adóegyenleg-lekérdezéstől az 
ebösszeíráson át a bírságok befi-
zetéséig sokfajta ügyintézésre 
mód nyílik az önkormányzat 
weboldalán keresztül.

V. K.

A hegyvidéki óvodák híresek a magas színvonalú munkájukról
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Hogyan neveljünk palántát otthon?
Minden kertbarát szíve meg-
dobban, amikor elmaradnak az 
éjszakai fagyok, és megérkeznek a 
tavasz első enyhülést hozó fuval-
latai. A tettvágyat azonban még 
nem lehet kiélni a kertben, marad 
tehát a felkészülés: a palántázás.

A palántanevelés nem önmagáért 
való tevékenység: azért fontos, 
hogy ha az időjárás engedi, kellően 
megerősödött növényeket tudjunk 
kiültetni végleges helyükre, és ez-
zel jelentősen meghosszabbítsuk 
a tenyészidőszakot. A kertészeti 
gyakorlat szerint a palánták ne-
velését már február végén el lehet 
kezdeni. De hogyan?

Először is fel kell mérni, mek-
kora területtel rendelkezünk, és 
mit szeretnénk telepíteni. A pa-
lántanevelés érintheti a haszon-
növényeket, jellemzően a zöld-
ségféléket, emellett nevelhetünk 
dísznövényeket is.

Ha gondolatban összeállítot-
tunk egy listát, ellenőrizzük, hogy 
a szóban forgó növények palán-
tázhatók-e. Vannak ugyanis olyan 
fajok, amik nem tűrik az átülte-
tést, erős karógyökeret nevelnek, 
vagy más okból nem alkalmasak 
az előnevelésre.

A következő lépés a magok be-
szerzése. Legjobb, ha a megelőző 
évben saját magunk által gyűjtött 
magokat vetjük el, de természete-
sen sokszor van szükség vásárol-
takra is. A beszerzés nem szokott 
problémát okozni, csak arra fi-
gyeljünk, hogy ne vegyünk lejárt 
szavatosságú magokat. A legtöbb-

nek a csomagolásán rajta vannak 
a legfontosabb ismérvek: a vetési 
idő, a vetési mélység, a tenyészidő 
és így tovább.

A vetés előkészítéséhez két do-
logra lesz szükségünk: egyrészt 
olyan edényekre, amikbe öt-hat 
centiméter mélységű földet tu-
dunk rétegezni, és az alján meg-
felelő lyukak vannak a felesleges 
nedvesség elvezetésére. Az edé-
nyek lehetnek a legklassziku-

sabb tejfölös poharak, vagy akár 
cserepek, esetleg tőzegből préselt 
edények, amik aztán a növénnyel 
együtt kiültethetők. A tejfölös po-
harak mellett szól a környezettu-
datos újrahasznosítás, de mindig 
alaposan mossuk ki őket, nehogy 
a romló ételmaradék megfertőzze 
a csírákat.

Mindezek mellett szükség van 
földre is. Sokan gondolják, hogy 
a kertben összekapargatott föld, 
vagy a virágboltban megvásárolt 
bármilyen virágföld megteszi. Az 

ideális a semleges kémhatású, laza, 
jó vízelvezető, ugyanakkor táp-
anyagokkal megfelelően ellátott 
talajkeverék. Ilyenhez azonban 
csak akkor jutunk, ha saját ma-
gunk keverjük istállótrágya, per-
lit, tőzeg és homok hozzáadásával. 
A kötött, tápanyagban szegény, 
tömörödésre hajlamos kerti föld 
inkább csak bosszúságot okoz.

A Hegyvidék lakói számára 
a leginkább megvalósítható jó 

megoldás az, ha a nem túl sava-
nyú, vagyis „B” típusú, vagy másik 
megnevezése szerint általános vi-
rágföldhöz kb. egyötöd rész homo-
kot kevernek. Az így lazított föld 
már alkalmas lesz a palántázásra.

A magokat méretüktől függő 
mélységbe vessük. Az aprókat 
a felszínre szokás szórni, majd 
egészen vékony homokréteggel 
meghinteni, hogy az öntözővíz 
ne mossa össze őket egy kupacba. 
A nagyobbakat érdemes sorban 
vetni, majd a sort lezárni a mag 

átmérőjénél kicsit vastagabb föld-
réteggel.

Az arra elegendően nagy ma-
gokat egyesével vessük, így már 
pontosan meghatározhatjuk, hogy 
egy-egy pohárba mennyi növényke 
kerüljön. Mivel nem minden mag 
kel ki, érdemes többet vetni, de 
nem szabad túl sokat sem, mert 
akkor csak egymást zavarják a 
fejlődő palánták. Ha véletlenül 
mégis sűrűre sikerült a vetés – vagy 
pozitívan megközelítve: a vártnál 
jobban keltek a magok –, akkor a 
csíranövényeket egyelni kell, azaz 
el kell távolítani a feleslegeseket, 
hogy a legéleterősebb példányok 
megfelelő távolságra maradjanak.

A magvetés után meg kell ön-
tözni a földet. Ebben az időszak-
ban a magok még nem igénylik a 
fényt, de a párát és a meleget igen. 
Ha a felszínen megjelennek az első 
sziklevelek, akkor viszont már fon-
tos, hogy világos helyet keressünk 
a palántaiskolának, különben 
halovány és erőtlen, megnyúlt 
növények fejlődnek. A tapasztalat 
szerint a legjobb a belső ablakpár-
kány, ha nincs alatta fűtőtest. A 
túlzott meleg serkentheti ugyan a 
csírázást, de sokkal jobban „ked-
vez” a betegségek terjedésének és a 
végzetes kiszáradásnak is.

Ha sikerült egészséges palántá-
kat nevelni, akkor a kiültetés előtti 
utolsó feladat az edzés. Ilyenkor a 
növényeket vigyük ki a szabadba, 
és fokozatosan szoktassuk hozzá 
a kinti életkörülményekhez – kü-
lönösen a közvetlen napsütéshez. 
Ezt követően, végleges helyükre 
kerülve, a hegyvidéki kertek dí-
szeivé válhatnak.

(Barta)

Ha jól sikerül a nevelésük, a kertek igazi díszeivé válhatnak

Ebösszeírás márciustól
Tisztelt Kutyatartó, Kutyatulajdonos!
Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. 

évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) bekezdése előírja, 
hogy az eb tartási helye szerint illetékes önkormány-
zat háromévente legalább egy alkalommal 
ebösszeírást végezzen. Az ebösszeírás ideje: 2017. már-
cius 1.–2017. május 31.

A hivatal helyi elektronikus nyilvántartást vezet, aminek célja az 
állat tulajdonosa, tartója és más személyek jogainak, személyes bizton-
ságának és tulajdonának védelme, valamint az ebrendészeti és állatvé-
delmi feladatok hatékony ellátása. Az önkormányzati nyilvántartás 
frissítése segíti az elkóborolt ebek tulajdonosainak könnyebb beazono-
síthatóságát, továbbá az emberre is veszélyes veszettség elleni hatékony 
védekezést. Tájékoztatásul jelezzük, hogy Budapest Főváros XII. kerü-
let Hegyvidéki Önkormányzat nem tervezi az ebrendészeti hozzájáru-
lás („ebadó”) bevezetését.

Amennyiben Ön a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat közigazgatási területén négy hónaposnál idősebb eb(ek) 
tulajdonosa/tartója, az „Ebösszeíró adatlapot” nyomtatott betűkkel, 
az oltási könyv alapján olvashatóan kitöltve, aláírva 2017. május 
31. napjáig az önkormányzat részére szíveskedjen eljuttatni.

Az adatszolgáltatást megelőzően, kérjük, ellenőrizze az állat utolsó 
veszettség elleni oltásának idejét, és amennyiben az egy éven túli, szí-
veskedjen az oltást haladéktalanul pótolni!

Az ebösszeíráshoz szükséges adatlap hozzáférhető a polgármes-
teri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a kerületi állatorvosi ren-
delőkben, továbbá a nagyobb kulturális és sportintézményekben.

Az adatlapot ebenként egy példányban kell kitölteni, aláírni, 
majd a polgármesteri hivatal részére az alábbi módon eljuttatni:

– postai úton: 1535 Budapest, Pf.: 925., vagy
– személyesen: a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán.
Az adatlapot elektronikus úton is kitöltheti a www.eugyintezes.

hegyvidek.hu weboldalon (amennyiben még nem regisztrált, akkor 
egyszeri személyes regisztráció szükséges, vagy az ügyfélkapuval 
rendelkezők a magyarorszag.hu belépési lehetőséget is választhat-
ják).

Az adatszolgáltatás kötelező, a korábbi (2014-es) adatszolgálta-
tás során bejelentett ebeket a 2017. évben ismételten be kell jelen-
teni. Azok az állampolgárok, akik nem tesznek eleget e kötelezettsé-
güknek, állatvédelmi bírsággal sújthatók a hivatkozott törvény 43. § 
(1) bekezdése alapján. A bírságot az állatvédelmi hatóság szabja ki az 
állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. rendeletben 
foglaltak szerint.

Amennyiben az ebösszeírással kapcsolatban bármilyen kérdésük vagy 
észrevételük merülne fel, kérem, hogy keressék a hatósági iroda mun-
katársait az alábbi elérhetőségeken.

Telefon: 224-5900/5303. E-mail: igazgatas@hegyvidek.hu.
Együttműködésüket köszönöm!

Dr. Szabó Zsófia Zsuzsanna
a jegyzőt helyettesítő aljegyző

Vadaspark okostelefonon
Szép és eseménydús évet zárt a 
Budakeszi Vadaspark. Sok fejlesz-
tés történt, új állatok születtek és 
érkeztek, eddig nem látott progra-
mok valósultak meg. Az eredmény 
pedig nem maradt el: 2016-ban 
látogatórekord született, több 
mint 164 000 vendég kereste fel a 

Magyarországon őshonos és a 
Kárpát-medencébe betelepült ál-
latokat természetes élőhelyükön 
bemutató helyet. Így persze egy-
általán nem meglepő, hogy a va-
daspark díjat érdemelt az év 
ökoturisztikai létesítményei kö-
zött, amelyet a pályázatot meghir-
dető Földművelésügyi Miniszté-
rium és a Magyar Turisztikai 
Ügynökség képviselői adtak át.

Mindeközben az élet nem állt 
meg a parkban, az év első napjai-
ban vadmalacok láttak napvilá-
got. A négy csíkos jövevény vi-
dámságot vitt az egyre gyarapodó 
konda életébe, így biztosan nem 
unatkozik majd, aki mostanában 
meglátogatja a vaddisznók kifutó-
ját.

A vadaspark immár az okos te-
le fo no kon is megjelent. Az idők 
szavát követve megszületett az 
app, ami még szórakoztatóbbá 
teheti a modern kor gyermekeinek 
(és felnőttjeinek) erdei látogatását. 
Az interaktív térkép mellett ren-
geteg információ, a programok 

naptára és néhány játék is helyet 
kapott a kellemes megjelenésű és 
jól használható alkalmazásban, 
amit nem csak a látogatás idejére 
érdemes letölteni, mert az esemé-
nyek egész évre előre megtalálha-
tók benne, így könnyebb megter-
vezni a következő látogatást. Az 

app „Budakeszi Vadaspark” néven 
letölthető az ismert áruházakból, 
Androidra vagy iOS-re.

Szintén a virtuális világhoz 
kapcsolódó hír, hogy a Budakeszi 
Vadaspark új videósorozattal ör-
vendezteti meg a YouTube-csa tor-
ná ja mintegy 30 000 követőjét. Az 
állatok életének, gondozásának 
érdekességeit feldolgozó anyagok 
közül az első kettő – a vadászgö-
rényt és a tőkés récét bemutató – 
már megtekinthető az interneten. 
A tervek szerint a Vadasparki pil-
lanatok című sorozat folyamato-
san bővül majd, míg végül mind 
a 44 állatfaj sorra kerül, talán nem 
is egyszer.

Nemrég két kisbárány is szüle-
tett a parkban, az egyik fekete, a 
másik fehér. Nevükről a Budake-
szi Vadaspark honlapján meghir-
detett pályázat döntött, a győztes 
páros a Sakk és Matt lett, ami jól 
rímel a kis jövevények színére. A 
kérdés talán csak annyi, hogy vi-
lágos vagy sötét győz.

(BI) 

Az év elején vadmalacok születtek a Budakeszi Vadasparkban
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 A háziorvosi alapellátás jövőképe
Hogyan változhat a közeljövőben 
a háziorvosi rendszer, mi várható 
az orvos-beteg viszony alakulá-
sában – a többi között ezekre a 
sokakat érintő kérdésekre keres-
te a választ az egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem 
februári találkozóján dr. Szolnoki 
Lajos kerületi háziorvos, aki elő-
adásában a tünetorientált diag-
nosztika fontosságára is felhívta a 
figyelmet.

Jelenleg több mint 6000 házior-
vosi praxis működik Magyaror-
szágon, a háziorvosok 40 százalé-
ka nyugdíjas, 1200-an idősebbek 
70 évesnél. Évek óta betöltetlen 
252 praxis, ez a szám ráadásul 
folyamatosan emelkedik, 1300 
kistelepülésen pedig egyáltalán 
nincsen helyben orvosi rendelő – 
sorolta a megdöbbentő adatokat 
dr. Szolnoki Lajos az Egészsége-
sen a Hegyvidéken – Szabadegye-
tem februári előadásában.

A XII. kerületi háziorvos 
szerint az is nehézséget okoz, 
hogy meglehetősen szűkek az 
eszközlehetőségek, sokszor a 
diagnosztika legfontosabb része 
a személyes tapasztalat: mivel a 
háziorvos gyakrabban találkozik 
a páciensekkel, van összehasonlí-
tási alapja az állapotváltozásukat 
illetően. Hozzátette, a beteg és 
az orvos közti kapcsolat ma már 
rendkívül sokféle, sokan ugyan-
is az internetről tájékozódnak, 
és az ott szerzett, gyakran téves 
információk alapján szinte „meg-
rendelik” a vizsgálatokat, vagy a 
gyógyszereket.

Dr. Szolnoki Lajos jó hírrel 
is szolgált, mint elmondta, pa-
radigmaváltás előtt állunk. A 
folyamat már megindult azzal, 
hogy készül egy informatikai 
rendszer, aminek segítségével az 
orvos könnyebben nyomon kö-
vetheti a betegadatokat. Ennek 
része a MENTA program (http://

menta.gov.hu/), ezen keresztül a 
jövőben bárki megnézheti a róla 
szóló orvosi feljegyzéseket.

Zárt rendszerről van szó, ami-
hez egyéni kódok használatával 
kizárólag az erre felhatalmazottak 
férhetnek hozzá. A páciens nyilat-
kozhat arról, kiknek engedélyezi 
a belépést, ami adott esetben éle-
tet menthet: egy baleset miatti, 
azonnali műtétet sokkal gyor-
sabban lehet elvégezni, ha rögtön 
rendelkezésre állnak a szükséges 
betegadatok.

A következő lépés, hogy a fel-
tételek teljesülése esetén a házi-

orvos is láthatja majd ezeket az 
információkat. Ez azért nagyon 
fontos, mert így célzottabb lehet 
a kivizsgálás, gyorsabb a diagnózis, 
valamint nem fordulhat elő a túl-
gyógy sze re zés. Ma még ugyanis az 
egyes szakrendelések és a háziorvos 
nem tudják, hol és mit írtak fel a 
páciensnek.

Dr. Szolnoki Lajos arra is felhív-
ta a figyelmet, hogy sokszor nincs 
meg az információs minimum, hi-
ányzik az egészségtudatosság, mert 
ezt nem oktatják megfelelően az 
iskolákban. Örömteli ugyanakkor, 
hogy – éppen hegyvidéki kezde-
ményezésre – az általános iskolák-
ban már működik a mindennapos 
testnevelés.

Komoly előrelépés a cukor és az 
édes italok kiszorítása az oktatási 
intézmények büféiből, ahogyan 
a prevenciót erősítő egészség-
programok is egyre több helyen 
elérhetők. Ebben is élen jár a XII. 
kerület, ahol az önkormányzat 
révén számtalan egészségklub és 
más hasonló kezdeményezés várja 
az érdeklődőket.

A háziorvos hangsúlyozta: a 
betegség sokszor fájdalmas, az 
egészség viszont nem az – ezért 
kezdenek el sokan túl későn fog-
lalkozni vele. Nem veszik kellően 
komolyan a súlygyarapodás, a do-

hányzás vagy az alkoholfogyasz-
tás következményeit, holott ezek 
mind-mind súlyos, az élettel ösz-
sze nem egyeztethető betegségek 
forrásai lehetnek. Gyakori állapot 
az édességfüggőség, ez az esetek 
többségében a króm és a vanádi-
um pótlásával megszüntethető.

Ami a háziorvos jövőbeni 
feladatait illeti, sokszínű szol-
gáltatásban kell gondolkodni, 
ezen belül egyre fontosabb lesz 
az alternatív gyógymódok ki-
egészítő alkalmazása, valamint 
a tünetorientált diagnosztika. Ez 
utóbbi megközelítéssel kapcsolat-
ban dr. Szolnoki Lajos a giardia 
nevű egysejtű parazitát hozta fel 
példának.

A körte formájú, parányi lény 
az erdélyi Medve-tóban is él. Ha 
bekerül a szervezetbe, akadályozza 
a tápanyagok megfelelő felszívódá-
sát, károsítja a bélflórát, hasi gör-
csöket, puffadást, lázat, majd akár 
krónikus bélgyulladást is okozhat. 
Ha tehát szabadvizű fürdőzés után 
egy-három héttel ezeket a tünete-
ket állapítja meg az orvos, érdemes 
gondolni a parazitafertőzésre, amit 
néhány napos Klion-kúra könnyen 
megszüntethet.

Szintén a holisztikus be teg-
ség fel is me rés része lehet a szaglás 
figyelése. Ha az ember elveszti a 

szaglását, majd fokozatosan állan-
dósuló székrekedést tapasztal, el-
képzelhető, hogy kezdődő Parkin-
son-kórban szenved. Előfordulhat, 
hogy a szaglás „félrehord”, és olyan 
szagokat érez, amik valójában nem 
léteznek – ez a tünet az agydaganat 
előzménye lehet.

Végezetül a már több országban 
működő távoli betegfigyelésről 
esett szó, aminek lényege, hogy az 
orvos interneten keresztül folyama-
tosan tájékoztatást kaphat a páciens 
egészségügyi állapotáról. Ugyan-
akkor – ahogyan dr. Szolnoki Lajos 
fogalmazott – a technológia önma-
gában nem ad egészséget, csupán 
abban segít, hogy tudatosabban 
élhessünk. -os

Dr. Szolnoki Lajos háziorvos tartotta a legutóbbi előadást az egészségügyi szabadegyetemen
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Megemlékezés Kovács J. sírjánál
ráday Mihály és családja szervezésében az idén huszonkilencedik alkalommal 
emlékeznek meg az 1848–49-es forradalom és szabadságharc évfordulójáról 
március 15-én 15.00 órakor Kovács J. sírkövénél, a Pethényi út–Sárospatak út 
sarkán.

Ünnepi beszédet mond: dr. réthelyi Miklós, a Magyar uNeSCO Bizottság 
elnöke.

Fellépnek: Gasparik Attila színművész, a Marosvásárhelyi Nemzeti Színház 
főigazgatója, Nagy Zsolt, az Örkény Színház színművésze és mint minden évben, 
Földessy Margit Színjáték- és Drámastúdiójának ifjú növendékei: Vén evelin, 
Csákvári Krisztián, Szöllösi Attila.

ezúttal is lesz együtténeklés a Kós Károly iskola Hraschek Katalin tanárnő 
vezette gyerekcsapatával.

MOM KuLTuRÁLiS KÖZPONT
XII., CSÖrSZ uTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKuLT.Hu
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Szabadpolc szerdánként 15.00. 
Könyvcserebere szabadon a Sirály 
sétányon. Ha elviszi régi, megunt, 
esetleg több példányban meglévő 
szépirodalmi vagy ismeretterjesztő 
könyvét, becserélheti a Szabadpol-
con található könyvek bármelyikére. 
A könyvállomány folyamatosan cse-
rélődik, újul. A jó állapotban lévő, be-
cserélhető könyvek száma maximum 
tíz darab. A belépés díjtalan.

A Várvidék (Burgenland) ma-
gyar emlékei. Kismarton (eisenstadt) 
– Óvári árpád előadása március 
1-jén 17.30. Az eszterházyak mai ha-
tárainkon túlnyúló óriási birtokainak 
központját ismerjük meg az ausztriai 
Burgenlandban (Várvidék). A kastély 
méltán reprezentálja a hercegi család 
gazdagságát.

Az illúzió mesterei március 2-án 
19.00, március 3-án 19.30, március 4-én 
15.30 és 20.00, március 5-én 14.30 és 
18.30. New York, Peking, Dubai, Las 
Vegas, Monte Carlo és Tokió után 
újra Budapesten Az illúzió mesterei! 
Világbajnok bűvészek és az ország 
kiemelkedő illuzionistái együtt, egy 
vadonatúj műsorban eddig nem látott 
műsorszámokkal lépnek fel.

Domi bábjátéka. Klasszikus bá-
bok, klasszikus mesék. Március 5. 
10.30 A kíváncsi kiselefánt. Március 26. 
10.30 A manó aranybaltája. Játsszák: 
Domonkos Béla és radics rita.

Gitár Trió: László Attila, Tátrai 
Tibor, Babos Gyula március 8-án 
19.00. Három gitárművész, akik há-
rom különböző stílusban, mégis egy-
ségesen, egymás játékát kiegészítve, 
vagy éppen ellenpontozva játszanak, 
stílusaik keveredésével egy egészen új 
hangzást hozva létre. Inspirálják egy-
mást, tehetségük és klasszis techniká-
juk révén pedig átveszik a másik érzé-
sét, gondolatát, és a saját stílusukban 
folytatják tovább az adott zeneművet.

Group’n’swing… Nem csak 
nőknek! Március 9-én 19.00. A 
Group’n’Swing zenekar 2016-ban 
számos koncerttel ünnepelte fennál-
lásának tizedik évfordulóját. A fellé-
péseket a közönség erőt és lendületet 
adó lelkesedése jellemezte. A mostani 
koncerten, ami egyben a 2017-es zenei 
sorozat bevezetője, az eddig megje-
lent három nagylemezük dalai csen-
dülnek fel. A koncert vendégei: Kovács 
Kati és Éliás Gyula Jr.

A hegedű mesterei – Baráti Kristóf 
és az Anima Musicae Kamarazenekar 
március 11-én 19.30. Műsor: Felix Men-
delssohn: h-moll vonósszimfónia No. 
10, Felix Mendelssohn: e-moll hege-
dűverseny op. 64, Felix Mendelssohn: 
A-dúr („Olasz”) szimfónia No. 4, op. 90.

uplifting Classical Koncert 
musixperience: A tavasz hangja már-
cius 12-én 18.30. Az uplifting Classical 
különlegessége és középpontja a ko-
rok, stílusok és népek zenéin átívelő, 
felemelő zeneélmény. ehhez csat-
lakozik új hangzásvilágot létrehozó 
egyedi hangszerelése és apparátusa. 
Színgazdagság, derű, virtuozitás és 
lendület; elmélyedés, egyszerűség és 
szépség egyaránt jellemzi. Szerzői és 
előadói sokoldalúságát megmutatva 
hagyományos és modern egységét va-
lósítja meg hídzeneként. Létrehozója 
a mitológiai égi zenészek nevét viselő 
Gandharvák.

Hangutazás és hangfürdő. Már-
cius 13. 18.00 Gongmeditáció Mihály 
Puskás Brigittával. 21.30 Tavaszköszön-
tő Mantra Jam – Harmonizáló Öröm-
zene a Hangutazók együttes tagjaival: 
Bársony Bálinttal (gitár, szopránszaxo-
fon, dob, ének), Jäger Dáviddal (gitár, 
sarangi) és Sas Andrással (hangdrum, 
ütőhangszerek). Az interaktív koncert 
szervezője: Horváth ádám (ének, ütő-
hangszerek). Március 27. 20.00 Sarangi 
meditáció Jäger Dáviddal. Hanguta-
zás Indiába – Tavaszi Hangfürdő. 21.30 
Aoum Mantra Meditáció Halmai Lász-
lóval és Bársony Bálinttal – Ébredő 
Tavasz. Sportos, kényelmes öltözék 

viselése javasolt, valamint jógamat-
rac, párna, takaró. A későn érkezőket 
a szervezőknek nem áll módjukban 
beengedni.

Budapest Bár március 16-án 19.00. 
A hosszú, fagyos tél után ideje a köny-
nyed, szerelmes és örömteli daloknak. 
A Budapest Bár többször megjósolta, 
hogy Szerdán tavasz lesz, most kivéte-
lesen a szerda csütörtökre esik, de ez 
senkit nem akadályozhat meg abban, 
hogy még napokig jókedvűen dúdolja 
a dalokat. A Budapest Bár mellett fel-
lép: Behumi Dóri, Németh Juci, Keleti 
András, Kiss Tibor, Szűcs Krisztián és 
Mező Misi.

A Magyar Állami Népi Együttes 
előadása március 17-én 15.00 és 19.00. 
Az előadás Nagy László Menyegző 
című versére támaszkodva mutatja be 
az esküvői szertartás utáni eseménye-
ket, a lakodalmi forgatagot és az immár 
párrá forrott két fiatalt. ám az ifjú pár 
olyan lakodalom részesévé válik, ami 
nem a szent és nagy hagyománynak, 
az élet újrakezdésének a folyamatába 
illeszkedik, hanem annak látványos és 
drasztikus ellentéte. Az esküvő, a szent 
ünnep itt a tánc forgatagában önmaga 
ellentétébe csap át: rossz erkölcseink 
gyorsan megmutatkoznak, az életek 
sorra aláhullnak. ezen csak a szoborrá 
dermedt fenséges nászpár szimbólu-
ma és közös, tiszta duettje segíthet.

Zurgó Dió gyerektáncház már-
cius 17-én 18.00. Soós réka tanítja a 
táncokat, gyermekjátékokat és éne-
keket. Muzsikál: Zurgó együttes. Soós 
réka énekel, Benke Grátzy dobol, erdei 
Tamás kobzol, Nagy Bercel furulyázik. 
állandó vendég: Barna Gyuri hegedűs 
(PASO, Kolompos együttes) és Szabó 
Márton furulyás (Festeres zenekar). A 
táncokat Gyurka Fábián tanítja.

Násztánc Pár-Beszéd március 
17-én 19.00. A 2016 szeptembere óta 
futó beszélgetéssorozat különleges-
sége, hogy a műsorvezető házaspár a 
kulturális élet legkülönbözőbb helyszí-
neiről érkező vendégeket szólítja meg 
őszintén, játékosan, spontán módon. 
Az esemény három lábon áll: már he-
tekkel korábban a világhálón elkezdő-
dik, és az estet követően, szerkesztett 
formában, a televízióban fejeződik be. 
Vendég: Can Togay Balázs Béla-díjas 
filmrendező, forgatókönyvíró, színész, 
költő, kurátor, kulturális diplomata.

GyerekMOM: Csurgó zenekar 
március 18-án 10.30. A zenekar több 
mint tíz éve naponta óvodáskorú gyer-
mekekkel foglalkozik, heti rendsze-
rességgel tart zenés foglalkozásokat 
óvodákban. Tagjai fontosnak tartják, 
hogy minél több korosztályt meg-
szólítsanak, és megmutassák nekik 
közös gyökereinket, népi kultúránkat. 
előadásaikban számos népdalt, saját 
dalokat, gyermekjátékokat elevení-
tenek fel, amiket igyekeznek korunk 
zenei ízlésvilágára formálni. Foglalko-
zásuknak, koncertjeiknek a gyerekek is 
aktív részesei, és nemegyszer a szülők 
is együtt mulatnak, táncolnak, játsza-
nak velük. A program után kézműves-
foglalkozás, amin a részvétel díjtalan.

Növendéktől a művészig. Hang-
versenyrészletek Johann Sebastian 
Bach és Antonio Vivaldi Concertóiból 
a Hegyvidéki Solti György Zenekar 
előadásában március 19-én 17.00. 
Szólistaként közreműködnek a Solti 
György Zeneiskola kiemelkedő tehet-
ségű növendékei és művésztanárai. A 
fellépőkkel beszélget és az előadást 
vezényli: Bolyky Zoltán.

Hitel-est március 22-én 19.00. A 
belépés díjtalan.

Getcloser Jazz Fest 2017. John 
Scofield’s „Country for old men” 
featuring Vicente Archer, Sullivan 
Fortner & Bill Stewart március 24-
én 19.00. (A koncertről részleteket előző 
lapszámunkban olvashatnak.)

A székely menyecske meg az 
ördög. Vigyorfakasztó Bábos Parádé 
március 25-én 9.30. Fabók Mancsi, bár 
budapesti születésű, teljesen elsajátí-
totta az erdélyi bábszínházak nyelvi és 
formai világát. Olyannyira, hogy még 
a helybéliek sem mondják meg róla, 
nem odavalósi. Természetesen nem 
frappáns tájszólása miatt hívják folya-
matosan produkcióit, hanem mert a 
gyerekközönség és a szakma egyaránt 
imádja és sokra tartja. Fabók Mariann a 
paraván mögött és előtt, a gyerekekkel 
és magával beszélgetve, kezével és lá-
bával, jobbal és ballal játszik.

Getcloser Jazz Fest 2017. Richard 
Galliano–Ron Carter március 25-én 
19.00. (A koncertről részleteket előző 
lapszámunkban olvashatnak.)

Getcloser Jazz Fest 2017. Erik 
Truffaz Quartet: Doni Doni március 
26-án 19.00. (A koncertről részleteket 
előző lapszámunkban olvashatnak.)

Lyukasóra Klub – interaktív irodal-
mi est március 28-án 19.00. Költőkből, 
színészekből, irodalmárokból álló 
összeszokott baráti társaság tagjai 
kalauzolják egymást és a nézőket a 
költészet izgalmas világába. Vidám 
és bánatos anekdoták, remek versek 
elevenednek meg a pódiumon. Játszó-
társ a közönség is, hiszen itt aki mer (és 
tud), az nyer!

Sárik Péter Trió x Beethoven már-
cius 29-én 20.00. A trió új műsorában 
Beethoven műveit dolgozta át a saját 
stílusára. A neves zeneszerző dallamai 
és harmóniái keverednek a jazz és a 
popzene ritmusaival. A műsor nagy 
része improvizáció, a trió megidézi 
azt a kort, amikor még a klasszikus 
zenészek is rögtönöztek. A közönség 
aktív részese az előadásnak, a zenekar 
minden koncerten előadja az Öröm-
ódát a hallgatók segítségével.

Babakoncert március 30-án 10.30. 
előadói a Duo Clarino tagjai: Nagy Míra 
(zongora), Gudor Judit (klarinét).

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, kedden, csütörtökön 10.30. 
Alakformáló torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet a babáknak. A 
foglalkozást vezeti: Balázs Mari tánc-
művész. Információ: 06/30-973-2331, 
mari.maryss@gmail.com.

Beszélő Babakezek. Babajelbe-
széd-tanfolyam csütörtökön 9.30. A 
babajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
hatékonyan kommunikáljunk a ba-
bákkal, jóval azelőtt, hogy ők beszélni 
tudnának. Célcsoport: 6–36 hónapo-
sak. Jelentkezés: Zentai Katalin, 06/20-
479-2829, info@babakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mesterfogá-
sokat sajátíthatnak el ahhoz, hogyan 
kerülhetnek egymással még közeleb-
bi, még bensőségesebb viszonyba a 
mamák és a babák. Célcsoport: 1 éves 
kor alatt. A foglalkozást vezeti: Bajzáth 
erzsébet IAIM csecsemőmasszázs-ok-
tató. Jelentkezés: 06/30-989-2427.

Csillagszemű kedden 16.00. Ma-
gyar néptánc oktatása 3–7 éves gyere-
keknek a Timár-módszer alapján. Infor-
máció: Timár Böske, 06/30-950-9137.

Fakalinka szombaton 10.00. Fantá-
zia-, kreativitás-, készség- és képesség-
fejlesztő kézművesfoglalkozás-sorozat 
2–7 éveseknek és kisiskolásoknak. 
Kisebbeknél a felnőtt kísérők is részt 
vesznek a foglalkozásokon. A készített 
darabokat a gyerekek hazavihetik. In-
formáció: Csiszér Jolán óvodapedagó-
gus, 06/20-594-4957, csiszer.jolan@
gmail.com.

Gyermek balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 16.00, szerdán 
15.30. Korosztálynak megfelelő cso-
portbeosztás szerint, kis létszámú 
csoportokban. A foglalkozást ve-
zeti: Stubna enikő táncpedagógus. 
Információ: 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu. www.mmistudio.hu

iciri-Piciri táncház szerdán 17.00, 
csütörtökön 10.10. Játékos nép tánc-
ta ní tás folyamatos csatlakozási lehe-
tőséggel, nép tánc pe da gó gus veze-
tésével. Az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kísérle-
tezhetnek a tánclépések elsajátításá-
val, miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu. www.tucsok-zene.
hu

Labdás Tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon moz-
gás-masszázsterapeuta vezetésével. 
A szervezők minden gyermeknek 
külön nagy labdát biztosítanak a sok-
sok apró labda mellett. Célcsoport: 6 
hónapos és 4 éves kor közötti gyerekek 
és szüleik. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Nia kedden 19.30. A Nia holiszti-
kus fitneszirányzat, hozzásegít a test, 
szellem és lélek egészségének meg-
teremtéséhez. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari (mari.maryss@gmail.com, 
06/30-973-2331).

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00. A 
népművészet játékos megismerését 
szolgáló, zenés, táncos, népmeséket 
dramatizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kis csoportos 
foglalkozássorozat. Óvoda-előkészítő 
a kis közösségbe való beilleszkedéssel 
(szocializáció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszótársat, 
akik óvodába készülnek. Jelentkezés: 
Csiszér Jolán, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@gmail.com.

Rock and Magic hétfőn 16.15, szer-
dán 17.00. Ismerkedés a tánc alapjaival, 
mozgáskoordináció- és ritmusérzék-
fejlesztés. esztétikus táncképzés, mo-
dern és klasszikus táncok szabályainak 
elsajátítása, különböző koreográfiák, 
komplex táncok, amiket a tanítványok 
fellépéseken, a legügyesebbek pedig 

versenyeken mutatnak be. Célcsoport: 
6 éves kortól. A foglalkozást vezeti: 
Szalma Lilla (06/70-586-6111).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék Se szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátítására és a sportág megszeret-
tetésére koncentrálnak, de a zenére 
történő mozgással és a ritmikus gim-
nasztika kézi szereivel is megismerte-
tik a gyerekeket. Célcsoport: 4–7 éves 
kislányok. Jelentkezés: Mochlár eme-
se, 06/30-241-8352; wágner Orsolya, 
06/20-390-4839.

Szivárvány Showtánc kedden és 
csütörtökön 16.00. A Szivárvány Tánc-
színház foglalkozásai jó hangulatban 
nevelnek egészséges életmódra, fej-
lesztik a koordinációs és egyensúly-
készséget. Célcsoport: 7 éves kortól. 
Vezeti: Balázs Márta táncpedagógus. 
Információ: 06/30-409-2400.

Tücsök Zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénteken 
11.00. ritmus-, ének-, zenefoglalkozás 
zenetanár vezetésével. Közös mondó-
kázás, énekelgetés, zenélés. Célcso-
port: 6 hónapostól 4 évesig. További 
információk: www.tucsok-zene.hu. 
Jelentkezés: 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu.

Modern tánc hétfőn 18.00, pénte-
ken 17.00. A modern tánc a klasszikus 
balett elemeit ötvözi a kortárs és mo-
dern technikákkal. ezt a kurzust csak 
12 éves kortól ajánlják, de előkészítő 
csoportot indítanak 6 éves kortól. A 
foglalkozásokat vezeti: Csöngei Bar-
bara moderntánc-pedagógus. Infor-
máció: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, ked-
den 16.00, csütörtökön 15.30. Az Óbu-
da Mozgásművészeti Iskola negyed 
évszázada foglalkozik gyerekek eszté-
tikus test- és mozgásfejlesztő képzésé-
vel. Alaptanfolyama a művészi torna, 
aminek kezdőanyagát Berczik Sára 
óvodáskorú gyerekekre dolgozta ki. 
A foglalkozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik Sára-díjas művészitorna-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna művészitor-

na-edző és moderntánc-pedagógus. 
Információ: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 18.00, 
csütörtökön 18.00. A kurzuson az esz-
tétikus testképzés mozgásanyagára 
építve, azt a klasszikus balett és mo-
dern tánctechnikák elemeivel kiegé-
szítve hoznak létre tánckoreográfiákat. 
Bővebben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. Bővebben: www.
omisk.hu, iroda@omisk.hu, 06/20-946-
0848, 200-0138.

Gyermektánc-terápia (tündér-
tánc). Léleksimító, gátlásoldó, a kap-
csolatteremtés különböző lehetősé-
geit kóstolgató, empátiás készséget 
és testtudatosságot fejlesztő, táncos, 
mozgásos, beszélgetős foglalkozá-
sok. Célcsoport: 5–10 évesek. Óvo-
dás lányoknak 5 éves kortól: kedden 
15.30. Alsó tagozatos lányoknak (1–3. 
osztályig): kedden 17.00. Információ és 
jelentkezés: Cseri ágnes, 06/70-564-
1911; Veiter Panni, panniv@gmail.com. 
www.gyermektancterapia.hu

A világ körtáncai szerdán 18.15–
19.45. Balkáni, breton, ír, izraeli, hazai és 
a világ minden tájáról származó nép-
táncok, valamint szakrális és meditáci-
ós táncok mindig más összeállításban. 
Női csoport – partner és előképzettség 
nem szükséges. Idősebbeknek is aján-
lott. Bármikor lehet csatlakozni. Az első 
alkalom kedvezményes. részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom. A táncot vezeti: Iste-
nes emília festőművész (06/20-579-
5035, www.istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey ágnes, 06/20-573-2775.

HEgYVIDéKI TRIANoN 
TÁRSASÁg
KDNP XII. KerÜLeTI IrODáJA
1123 BuDAPeST,
KÉK GOLYÓ uTCA 16/A
(SCHwArTZer FereNC uTCA SArKáN)

Nemzeti ellenállás a ii. világhábo-
rúban – a Magyar Testvéri Közösség 
története. Dr. Szekér Nóra tudomá-
nyos munkatárs (reTÖrKI) előadása 
március 14-én 18.00.
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VIRÁNYoSI KÖZÖSSégI HÁZ
XII., SZArVAS GáBOr úT 8/C
TeLeFON/FAX: 200-8713
TeLeFON: 275-1394
www.VIrANYOS.Hu
VIrANYOS@T-ONLINe.Hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Írók és költők a karikatúrában – 

kiállítás Arany János születésének 200. 
évfordulójára (MúOSZ Magyar Karika-
túraművészeti Szakosztály). A humor 
közel hozza az olvasókhoz a már jól 
ismert alakokat. Minden ábrázolt író, 
költő egy attribútummal van ellátva, 
amely még karakteresebbé és felis-
merhetőbbé teszi őt. A kiállítás meg-
tekinthető: március 31-ig, telefonon 
történő egyeztetés után (200-8713).

Lelkünk titkai – mentálhigiénés 
előadás-sorozat minden hónap első 
hétfőjén 18.00. A sorozat az élet fon-
tosabb, nehezebb területeit és prob-
lémáit járja körbe, feltárva az okokat 
és a lehetséges megoldásokat. Az 
előadások végén az előadó válaszol 
a résztvevők kérdéseire, majd a sze-
mélyes problémák megbeszélésére 
és további segítség kérésére is lehe-
tőség lesz. Március 6.: A gondolataink 
által lehetséges daganatos betegsé-
get okozni önmagunknak? április 3.: 
Vajon a szavaink által is lehet ölni? 
Május 8. (második hétfő): Az érzelmi 
intelligencia hiánya hova vezet? elő-
adó: Kecskeméti János lelkész, men-
tálhigiénés előadó. Belépődíj: 500 Ft/
előadás.

Szabadság vándorai – termé-
szetjárók klubja. Március 8. 18.30 
Látnivalók Szatmárban. Tákos, Csaro-
da, Márokpapi, Beregsurány, Bereg-
daróc, Vámosatya, Sonkád nevezetes 
templomain kívül még sok érdekes 
látnivaló akad Szabolcs-Szatmár-Bereg 
megyében: Szatmárcsekén a Kölcsey 
Múzeum, Tiszacsécsén a Móricz em-
lékház, Túristvándiban a vízimalom, 
értékes néprajzi gyűjtemények a Vá-
sárosnaményi Múzeumban, Penyigén 
a „Lekvárium”, valamint a márkás pá-
linkák főzdéje Panyolán. előadó: Kop-
pány Zsuzsa. Klubvezető: Sütő-Nagy 
István. Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak 
ingyenes.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A foglalkozásokra pár hónapos 
kortól óvodáskorig várják a babákat, 
kisgyerekeket szüleikkel, nagyszüleik-
kel. A magyar néphagyományból me-
rített ölbeli játékok, mondókák és da-
lok közt kalandozhatnak a kisgyerme-
kek, és kötetlen módon ízlelgethetik 
a magyar néptánc alapjait. Cirókázás, 
lovagoltatás, hintáztatás, népdalok-
kal, sétáltatókkal, tánccal színesítve. 
Bővebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
Cseke-Marosi eszter tánc- és dráma-
pedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénteken 
15.00–16.00 óvodásoknak,16.15–17.45 
kisiskolásoknak. Művészeti vezetők: Ti-
már Sándor állami-díjas, Kossuth-díjas, 
érdemes művész, a Hegyvidék dísz-
polgára és Timár Böske táncművész. 
www.csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. Be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folyama-
tosan: endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 10 200 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Művészi torna a Berczik-módszerrel, 
iskolarendszerűen egymásra épülő, 
korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakor-
lattal, zenei kísérettel. Vezeti: Mády 
Krisztina (200-0138, 06/20-946-0848).

Társastánc. Kezdő tánciskola: va-
sárnap 14.00–15.00. Haladó tánciskola: 
vasárnap 15.00–16.00. részvételi díj: 
12 000 Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-
előkészítő: vasárnap 16.00–17.00. rész-
vételi díj: 6000 Ft/fő/hó. Klubvezető: 
Székely Attila (titti@mail.datanet.hu). 
www.harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetano-
da – Rosales Zeneóvoda. Kedden 
13.15–16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 Mo-
derato, 17.20–18.05 Allegro. Játéknak 

megélt iskolai előkészítő és fejlesztő 
módszer harminc alkalomra kidolgo-
zott tematikával, furulyahasználattal, 
egyedi zenei és érzékszervi játékgyűj-
teménnyel, feladat- és kottafüzetek-
kel. Kis csoportos zenei fejlesztés a 
hangszertanulás irányelvein alapuló 
egyedi pedagógiai és fejlesztő mód-
szerrel. Információ: Nagy Teréz kulturá-
lis menedzser, 06/30-936-1713. Vezető: 
Nagy Mária, a Magyar állami Operaház 
zenekari művésze és gyerekprogra-
mok játékmestere (06/30-936-2040, 
hangszervarazs@gmail.com). www.
hangszervarazs.hu

ifjúsági sakkszakkör 6 éves kortól 
minden szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
rollinger Károly. részvételi díj: 500 Ft/
alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Csillagszemű Táncegyüttes. 
Néptáncoktatás felnőtteknek szerdán 
és pénteken 18.00–20.00. Művészeti 
vezetők: Timár Sándor állami-díjas, 
Kossuth-díjas, érdemes művész, a 
Hegyvidék díszpolgára és Timár Bös-
ke táncművész. www.csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szerdán 
11.00–12.00. Célja: a helyes testtartás 
megéreztetése, megtartása. A részt-
vevők izomerősítő gyakorlatokat 
végeznek zenére. ezzel elkerülhető 
a porckorongsérv, az ízületi kopás, a 
csontritkulás. Heti két-három alkalom 
csodát tesz. Minden korosztály szá-
mára ajánlott. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Borbély enikő.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-2 
meridián gyakorlatokkal – kedden 
9.00. egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehangoló, 
egészségjavító és fenntartó mozgás-
sor. Vezeti: Szigeti Magdolna. Bővebb 
információ: www.312.hu. A torna in-
gyenes, helyszínbérleti hozzájárulás: 
300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00. egy óra teljes kikapcso-
lódás. Kardiofitnesz latin alaptánclé-
pésekkel. Tánctudás nem szükséges, 
minden korosztálynak ajánlott. Vezeti: 
Borbély enikő. részvételi díj: 1300 Ft/
alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdők-
nek, 18.15–19.45 haladóknak. A jóga 

gyakorlása segíti a testi, lelki és szel-
lemi egészség és harmónia megte-
remtését, a jó közérzet kialakítását és 
fenntartását. A tanfolyam felépítése 
lehetővé teszi, hogy a kezdő és ha-
ladó csoportba is bármikor be lehet 
kapcsolódni. Vezeti: Bucher Katalin 
(06/30-298-3147). részvételi díj: nyug-
díjasoknak 1100 Ft/alkalom naptári hó-
napra fizetve, 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalomra szóló bérlet (12 hét 
alatt járható le, 2 hiányzás lehetséges). 
Dolgozóknak: 1300 Ft/alkalom (nap-
tári hónapra fizetve), 1600 Ft/alkalom, 
14 000 Ft/10 alkalomra szóló bérlet (12 
hét alatt járható le, 2 hiányzás lehet-
séges).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan le-
gyünk egészségesek, a természet erőit 
tudatosan felhasználva, testünkben 
és lelkünkben, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: ruff Annamari 
(06/20-205-9918). részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 3500 Ft/4 alkalom.

Latin-amerikai tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvételi díj: 
havi tagdíjjal 500 Ft, illetve 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: Székely Attila 
(06/30-952-9477, titti@mail.datanet.
hu). www.harmoniatancklub.hu

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás ajánlott 
mindazoknak, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, testük 
fizikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mester-
edző, olimpiai bajnok. Jelentkezés és 
információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, hogy min-
dennap frissen ébredhessünk. Gerinc-, 
csípő-, vénás torna, légző gyakorla-
tok. Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-960-
6473.

Bless you gym. Időpontok: hétfőn, 
kedden, szerdán, csütörtökön 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 9.00, 
15.00, 16.00, szombaton és vasárnap 

8.00, 9.00, 10.00. Információ: Gálbory 
Zsuzsa, 275-1555. részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Társastánc felnőtteknek. Haladó: 
vasárnap 17.00–19.00, kezdő: vasárnap 
14.00–15.00, középhaladó: vasárnap 
15.00–17.00. részvételi díj: 2000 Ft/
fő/alkalom. Klubvezető: Székely Attila 
(06/30-952-9477, titti@mail.datanet.
hu). www.harmoniatancklub.hu

Szenior Örömtánc. Mozgás, 
öröm, és agytorna 50 felett. Az idő-
sebb korosztály számára kifejlesztett 
kímélő, de rendkívül szórakoztató, 
egészségmegőrző és betegségmeg-
előző mozgásforma. Megtornáztatja 
az agyat, fejleszti a memóriát, a kon-
centrációs és orientációs képességet. 
erősíti a közösséghez tartozás érzését, 
ezáltal elkerülhető a magányosság 
érzése, oldja a feszültséget, kiegyen-
súlyozottá és boldoggá tesz. előzetes 
tánctudásra vagy partnerre nincs 
szükség, bármikor lehet csatlakozni. 
Ingyenes bemutató: március 27-én 
11.00. A foglalkozások időpontja: hét-
fő 11.00–12.30. első alkalom: április 3. 
Belépődíj: 500 Ft/alkalom. A foglalko-
zást vezeti: Tóth Krisztina (06/70-775-
8625).

Baba-mama torna kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel min-
den hónap második keddje). Várnak 
minden kisgyermekes édesanyát, 
aki kikapcsolódásra, baráti kapcso-
latokra, testmozgásra vágyik. Amíg a 
mamák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Vezeti: 
Borbély enikő fitneszoktató. részvé-
teli díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 
alkalom.

Foltos MaMoK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden hó-
nap negyedik szerdáján 18.30–20.30. 
Következő klubnap: március 22-én. 
A foltvarrás modern stílusú ágának 
magyarországi művelői létrehoztak 
egy virtuális szakmai műhelyt, a Fol-
tos MaMoK csoportot, és egy állan-
dó klub is alakult, ahol a foltmunkák 
szerelmesei havonta egy alkalom-
mal közös varrással hódolhatnak 
szenvedélyüknek. Tagsági díj: 2000 
Ft/év. Alkalmi látogatóknak: 500 Ft/
klubnap.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok számára 
minden hónap második vasárnapján. 
15.00–16.00 Aura, Autisták kórusa. 
16.00–18.00 Klubest. A klub változa-
tos programokkal várja a fiatalokat: 
kézművesség, drámajáték, színház- 
és kiállításlátogatás, túrák. Segítsé-
get nyújt a munkavállalásban, a világ 
dolgaiban való eligazodásban. Vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779). 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Társa-
ság kedden 18.30–21.00. Vezeti: Mé-
száros János.

Színházjegy-árusítás márci-
ustól minden páros hét szerdáján 
16.00–18.00. Információ: Bódi Éva, 
06/20-213-0479.

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Belső táj – az 5KOR képzőmű-
vészcsoport kiállítása. Megnyitó: 
március 4-én 17.00. Megnyitja: Feledy 
Balázs művészeti író. Az 5KOr 2005-
ben alakult öt képzőművész rész-
vételével. A különböző stílusban és 
technikával dolgozó alkotók közös 
kiállításait egy-egy vizuálisan is kife-
jezhető esztétikai tartalom fogja ösz-
sze (transzparencia, sfumato, modus, 
haiku, átjáró). Szándékuk a választott 
téma mélyebb rétegeinek feltárása az 
egyénenként különböző kifejezési és 
technikai formákkal. A kiállítás meg-
tekinthető: március 25-ig.

Bran-koncert és táncház március 
11-én 17.00. A Bran együttes a ma-
gyarországi ír zenei élet egyik fontos 
résztvevője, rangos világzenei ren-
dezvények és fesztiválok állandó sze-
replője. 17.00 Táncház. 19.00 Vetítéses 
előadás. 20.00 Koncert. Belépődíj: 1200 
Ft. www.bran.hu

(Folytatás a 10. oldalon)

Mikrohitel Programwww.mva.hu www.mikro-hitel.hu

Magyar Vállalkozásfejlesztési Alapítvány
Telefon: +36 20 290 3970, E-mail: mikrohitel@mva.hu

Hitelcél: beruházás- és/vagy 
forgóeszköz-fi nanszírozás

ORSZÁGOS MIKROHITEL 
PROGRAM

Fix ügyleti 
kamat:

3,9
százalék

max.
Hitelösszeg:

10 
millió Forint

max.
Futamidő: 

10 
év

Hegyvidék Hétvége a MoM Parkban!
2017. március 10. és 12. között vásároljon kedvezményesen 
a HEGYVIDÉK kártyájával vagy kuponokkal!

Bővebb információ a Hegylakó Magazinban vagy 
a www.mompark.hu/hegyvidek-hetvege oldalon.

Hello Hegyvidék
Hello sHoPPing
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Közelítések a folyosógalérián
Breznay András festőművész Kö-
zelítések című kiállítása látható a 
polgármesteri hivatal folyosógalé-
riáján. „Breznay Andrást nem kell 
bemutatni a kerületben; a Budai 
Rajziskolában tanít, a MOME-n 
is oktat, és az önkormányzat által 
fenntartott Hegyvidéki Nemzet-
közi Művésztelepnek 2003 óta ő 
a művészeti vezetője – kezdte kö-
szöntőjét Fonti Krisztina alpol-
gármester a tárlat megnyitóján. 
– A kiállítás előtt beszélgetve így 
vallott nekem koncepciójáról: 
»Azért a közelítés gondolata, mert 

a huszadik századi művészet, bár 
sok vizuális eredményt hozott, 
kiváló játékosságot, mégis az el-
idegenedés évszázada volt. Mára 
a szétesőben lévő társadalomban, 
a megbomlott egyensúlyú termé-
szetben újra előtérbe helyeződnek 

a hagyományos értékek. Nincs 
más út, mint az egyszerű szeretet, 
ami megtarthatja a világot.«”

Feledy Balázs művészeti író 
azzal kezdte méltatását, hogy be-
vallotta, ezúttal nem képes objek-
tív és tárgyszerű lenni: „Ha kiejt-
jük a magyar művészeti életben 
ezt a nevet, hogy Breznay, először 
Breznay József jut eszünkbe – aki 
az elmúlt évben lett volna százéves 
–, és egy nagy család, kilenc mű-
vésszé lett gyermekkel. Közülük 
hétnek az itt jelen lévő híres festő, 
Gánóczy Mária az édesanyja, aki 

pár hónap múlva tölti be a kilenc-
venedik életévét. András a főisko-
lán Gerzson Pál növendéke volt. 
A Mednyánszky Társaság elnöke 
2007 óta, a szétszóródó magyar 
művésztársadalomban fontos sze-
repe van ennek a közösségnek. 

Mostani kiállítása az emberek 
közötti kapcsolódásról, közelítés-
ről és távolodásról szól, átszőve 
sajátos térmegközelítésén, amely 
most kevéssé a rá jellemző, felülről 
láttató »angyal perspektíva«. Úgy 
érzem, hogy a képeinek szokatlan, 
négyzetes formájába beleképzel-
hető kör szimbolikusan megjele-
níti a világszellemet, az anima 
mundit.”

Az alkotó így kommentálta 
műveit: „Tavaly nyáron tanítvá-
nyaimmal, ellátogattunk Selmec-
bányára. Megragadott, hogy 

egyetlen vízszintes 
utcája sincsen – köz-
tudomásúlag ferde 
városképeket festek, 
mely a kizökkent 
világérzést hivatott 
kifejezni. Selmecbá-
nyán délután ötkor 
a hegyek eltakarják 
a napot, az éles fé-
nyek beesnek a há-
zak közé. Ezek a 
festmények most a 
kedvenceim. A töb-
bi képen emberpá-
rokat ábrázolok, 
vagy alkotásban el-
mélyült személyt a 
térben, »mindenki a 

saját hangszerén játszik«, de köz-
ben közelítenek a találkozáshoz. 
Azt vallom, az alkotás a fonto-
sabb, de ha kiállít az ember, fejez-
ze ki a felvetett témát minél egy-
ségesebben és teljesebben.”

(Balajthy)

Feledy Balázs, Fonti Krisztina és Breznay András a kiállításmegnyitón
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Vidám légkörben erősödik a hasonlóan gondolkodók közössége
Mára szép hagyomány lett az idén tizenhetedik alkalommal megrendezett Budai Egyházközségek Farsangi Bálja

Amióta csak léteznek a nagyböjt 
előtti farsangi népünnepélyek, 
azok mindig egy-egy közös-
ség mulatságának számítanak. 
Tizenhét éve indult az a szép 
kezdeményezés, hogy a budai 
egyházközségek együtt tartsanak 
farsangi bált, amelynek az utóbbi 
néhány évben a MOM Kulturális 
Központ ad otthont, s amelynek 
egyik kedves sajátossága, hogy a 
jegy mellett egy tálca sütemény 
a belépő.

Vannak bálok, amelyek olyannyi-
ra protokollárisak és pusztán a 
külsőségekről szólnak, hogy az 
ember inkább feszengve, mintsem 
felszabadultan próbálja megélni a 
mulatság lényegét. Nos, a Budai 
Egyházközségek Farsangi Bálja 
nem ilyen.

Tizenhét évvel született meg az 
első bál gondolata a budai plébá-
nosok részéről, mondván, bár ki-
ki megtartja a maga kisebb-na-
gyobb vigasságát farsangi időben, 
legyen egy közös nagy ünnepsége 
is a budai egyházközségeknek. A 
kezdeményezés sikeres lett, a bu-

dai hívek azóta is szívesen vesznek 
részt a nagyböjt előtti közös bálon, 
amelynek az első tizenegy évben 
Újbuda különböző oktatási intéz-
ményeinek termei adtak otthont, 
immár hat éve pedig a MOM 
Kulturális Központ.

A budai plébánosok úgy tart-
ják, a közös mulatság egyszer-
smind annak a háború előtti, több 
évszázados szokásnak a felelevení-
tése, hogy vidám légkörben erő-
södjék a hasonlóan gondolkodó 
emberek közössége. Az itt bálozók 
közül sokan mondják azt, hogy 
azért járnak el ide hosszú évek óta, 
mert kedves barátokkal, hajdani 
iskolatársakkal vagy a vasárnapi 
misékről ismert hívő társaikkal 
találkozhatnak. Ez a magyarázata 
annak, hogy egész este olyan ol-
dott hangulatot érezni a zsibongó 
előcsarnokban és a zenétől hangos 
táncteremben is, ami tényleg csak 
régi ismerősök körében lehetséges 
– és amit az otthonról hozott tál 

sütemények és házi ízek még csa-
ládiasabbá tesznek.

A hagyományokhoz híven kö-
szöntőbeszédek nyitották meg a 
zenés-táncos összejövetelt, első-
ként dr. Székely János püspök 
üdvözölte a megjelenteket. Csak-
úgy, mint ő, a többi felszólaló 

szinte mindegyike is arról beszélt, 
hogy mekkora erő rejlik az össze-
fogásban, ami a keresztények 
egyik legfontosabb sajátossága. 
Emellett azokról a Krisztust köve-
tő emberekről is megemlékeztek, 
akik a világ mintegy ötven orszá-
gában vannak kitéve egyre na-
gyobb üldözésnek a hitük miatt. 
Erre a tényre utalt Varga Mihály 
nemzetgazdasági miniszter is, aki 
elmondta, hogy a kormány által 
tavaly létrehozott Keresztényüldö-
zés elleni helyettes államtitkárság 
humanitárius segítséget tud nyúj-
tani a világ bármely pontján rá-
szoruló keresztény közösségnek.

Az idei bál díszvendége a Ma-
gyar Kolping Szövetség volt, kép-
viseletében Kövesi Ferenc országos 
prézes atyával, a szövetség egyhá-
zi elnökével, aki a – Don Bos cóé-
hoz hasonló életutat bejáró – né-
met alapító, Adolph Kolping éle-
téről és hitvallásáról is mesélt. Az 
1991-ben boldoggá avatott, sze-

gény pásztorcsaládba született pap 
ifjú éveiben a saját bőrén tapasz-
talta meg az iparoslegények sanya-
rú sorsát, és 1849-ben, káplánként 
szolgálva, megalapította a Kölni 
Legényegyletet abból a célból, 
hogy ott vallási, szakmai, családi 
és társadalmi felkészítést kapjanak 

– az előtte gyakran utcára kivetett 
és magukra hagyott – fiatalok. A 
következő tizenöt évben, Kolping 
haláláig 418 egyesületben 24 600 
tagja lett a Katolikus Egyletnek 
átnevezett szervezetnek, amelyből 
utóbb kialakult a világméretű 
Kolpingwerk mozgalom.

Kolping Adolf (ahogy őt ma-
gyarosan hívják) 1856 májusában 
hazánkba is ellátogatott, és abban 
az évben megalakult a budapesti 
egyesület, amely az első világhá-
borúig folyamatosan terjeszke-
dett. A monarchia széthullása 
után, 1922-ben indult újra a moz-
galom az új országhatárokon be-
lül, fontos szociális és pedagógiai 
feladatokat ellátva, mígnem jött a 
kommunista éra, és 1946-ban 
Rajk László belügyminiszter be-
tiltotta a szervezetet.

„A szövetségnek van múltja, 
jelene és jövője” – jelentette ki 
Kövesi Ferenc a Magyar Kolping 
Szövetségtől, amely 1989-ben a 
Pécsi Kolping Család létrejöttével, 
majd az 1990-es változások után 
Bolberitz Pál atyának és Lang 
Györgynek köszönhetően orszá-
gos szinten kelt újra életre. Az 
utóbbi hat évben olyan szükséges 
változásokon ment keresztül a 
honi mozgalom, ami – az atya 

szavaival élve – „sok nehéz mun-
kával járt, de a berozsdásodott 
kaput sikerült kinyitnunk, és át-
lépnünk rajta”.

„Marxizmus már nincs, a 
Kolping mozgalom viszont még 
mindig él” – mutatott rá Kövesi 
Ferenc arra az érdekes párhuzam-
ra, hogy a kettő egy időben jött 
létre, és a keresztény hiten alapuló 
szövetség bizonyult erősebbnek, 
amelynek tagjai „imádkozva dol-
goznak, és dolgozva imádkoznak, 
valódi együttműködésben Isten-
nel”. Az atya szerint Kolpingnak 
a társadalom megújítását célzó 
tervei és tanai időtállóak és ma is 
időszerűek, hiszen napjainkban is 
nagy szüksége van a fiataloknak 
egy olyan nevelő közösségre, 
amelyben erkölcsi és életviteli út-
ravalót kapnak, művelődhetnek és 
kulturálódhatnak, hasznosan tölt-
hetik el a szabadidejüket, s jó ala-
pokat kapnak ahhoz, hogy tisztes-
séggel tudják megállni a helyüket 
a hivatásukban, a családi életben, 
a társadalomban.

A Hegyvidék polgármestere, 
Pokorni Zoltán budai polgármes-
ter társai – Bús Balázs, Hoffmann 
Tamás, Karsay Ferenc, Láng Zsolt 
és Nagy Gábor Tamás – nevében 
is szólt, amikor elmondta: a budai 

régió vezetői mindig is elkötelezet-
tek voltak az egyház felé, és mind-
egyik általuk irányított kerületben 
folyamatosan segítik a keresztény 
közösségek munkáját. Összetartá-
suk szép példája egyebek mellett 
az is, hogy mind ott voltak tavaly 
októberben a gazdagréti Szent An-
gyalok-templom felavatásán, és 
együtt ámultak azon, milyen cso-
dálatos lett az új épület.

A XII. kerületi polgármester 
szerint a keresztény egyház embe-
rekből építi a saját vára falait, s 
emberi közösségek tartják össze 
ezeket a falakat, nélkülük össze-
omlana a vár. A keresztény közös-
ség egy nagy család, amelynek 
megbecsült részét képezik a refor-
mátusok is. Pokorni Zoltán sze-
rint az idén különösen szép jubi-
leumi év áll előttünk a reformáció 
500. évfordulójának megünnep-
lésével.

A köszöntőbeszédek után a bu-
dapesti Kolping katolikus iskola 
diákjai járták el a hagyományos 
nyitótáncot, a palotást. Az este 
során a Daniel Speer Brass zene-
kar játszotta a talpalávalót egy 
olyan bálon, amelyről mára el le-
het mondani, hogy a budai régió 
hagyományává vált.

V. K.

A nyitótáncot ezúttal a fővárosi Kolping katolikus iskola diákjai járták el

Lambert Zoltán atya (balra), a városmajori templom plébánosa is köszöntötte a bál vendégeit

Búcsú a régi Hegyvidék Galériától
A „Folyt. köv. – Két korszak ha-
tárán” című tárlattal és benne 61 
alkotás bemutatásával búcsúzik a 
Városmajor utcai kiállítótértől a 
Hegyvidék Galéria, amely tizen-
nyolc év alatt 180 kiállításnak 
adott otthont: csoportosnak, 
egyéninek, családinak, évfordu-
lósnak. Szomorúságra azonban 
nincs ok, hiszen ahogy Balázs 
Attila, a Hegyvidéki Helytörténe-
ti Gyűjtemény és Galéria igazga-
tója köszöntőjében megfogalmaz-
ta, nem véletlen a válogatás címe, 
„folytatása következik”, a Király-
hágó téren már megnyitotta ka-
puit az új Hegyvidék Galéria.

Feledy Balázs művészeti szak-
író úgy vélte, szép gesztus, hogy 
el lehet köszönni a helytől, amely-
nek fluiduma van, amely őrzi a 
valaha itt kiállítók szellemét. „E 
falak között az elmúlt tizennyolc 
évben a képzőművészet, iparmű-
vészet, fotográfia, a teljes magyar 
kortárs vizuális kultúra eleven 
műhelye működött. Köszönet az 
alapító igazgatónak, Gergely Ka-
talinnak, akinek munkáját Balázs 
Attila folytatta” – mondta.

A szakíró szerint nem lenne 
élettere a kortárs magyar művé-
szetnek, ha a budapesti és vidéki 
önkormányzatok nem vállalná-
nak szerepet a helyi galériák mű-
ködtetésében. A Hegyvidék Ga-
léria előnyös helyzetben van, 
bátran válogathat az országos 
hírű alkotók és – jó lokálpatrió-
taként – a kitűnő helyi művészek 
között.

Feledy Balázs a művészekről 
szólva először azokat említette, 
akik már nincsenek köztünk: 
mint Barcsay Jenő, A. Tóth Sán-
dor, Reich Károly, Vigh Tamás, 
Fóth Ernő, Ferdinánd Judit, 

Dobrányi Ildikó, Oláh Tamás, 
Koczogh András, Deim Pál. 
Utalt a Kossuth-díjasok – Háger 
Rita, Fekete György, Finta József, 
Schrammel Imre – munkáira, 
és egyenként méltatta a többi 
festő, grafikus, szobrász, texti-
les műveit, nem megfeledkezve 
a kiállító családokról, mint a 
Csíkszentmihályi család, vala-
mint Véghseő Klára és leányai, 
Osgyáni Ranvig Róza és Osgyáni 
Sára.

Balázs Attila örült, hogy ilyen 
színvonalasra sikerült a búcsú, s 

hogy mások mellett sok Kos-
suth-, Munkácsy- és Ferenczy-
díjas művész is megtisztelte rész-
vételével a március 10-ig nyitva 
tartó tárlatot. A jövőről szólva 
megjegyezte: „Úgy szeretnénk 

kialakítani az új Hegyvidék Ga-
léria programkínálatát, hogy a 
kiállítások mellett azokhoz kap-
csolódó programok is szerepelje-
nek benne: filmvetítések, tárlat-
vezetések, művészettörténeti 
előadások felnőtteknek, múze-
umpedagógiai foglalkozások 
gyerekeknek. Az új hely előnye 
– tette hozzá –, hogy utcafrontos, 
hatalmas kirakatokkal, így re-
méljük, könnyebben bevonhatók 
azok is, akik véletlenül találnak 
ránk.”

Balajthy Anna

„Folyt. köv.”, csak most már új helyen, a Királyhágó térnél
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A szünetet követően Johann 
Sebastian Bach c-moll versenymű 
két zongorára című darabját adta 
elő Balázs János és Jandó Jenő. A 

koncert végén Liszt Ferenc Ma-
gyar fantázia című kamarazenei 
átirata következett Balázs Jánossal 
és a zenekarral. A kompozíció nép-
szerű hangversenydarab, amely-
ben Liszt a korabeli cigányzene és 
a verbunkosok dallamvilágát dol-
gozta fel.

A fesztivál egésze során szelle-
mesen konferáló Bősze Ádám már 
korábban sejteni engedte, hogy 
nem a műsor szerinti Liszt-mű lesz 
az est utolsó darabja, és valóban, 
jött a meglepetés: a vastaps hatá-
sára a színpadon lévő zongorához 
nemcsak Balázs János ült le, ha-
nem Jandó Jenő is, és Brahms 
Magyar táncainak fergeteges in-
terpretálásával búcsúztak el a kö-
zönségtől.

A második este bátran nevezhe-
tő rendhagyónak. Előbb rendkívül 
érdekes előadást hallhattunk dr. 
Freund Tamás Széchenyi- és 
Brain-díjas neurobiológustól, az 
agykéreg működésének nemzetkö-
zi hírű tudósától. Mi az improvi-
záció, és milyen folyamatok ját-
szódnak le a zenei rögtönzés során 
a művészek agyában? – erről be-
szélt a professzor közérthetően, 
fotók, humoros ábrák segítségével.

Saját kutatási eredményeire ala-
pozva elmondta, hogy a művésze-
tek, elsősorban a zene által gazda-
gított érzelemvilág hatékonyabbá 
teszi a tanulást, tartósabbá és egye-
dibbé az emlékezést, fokozza a kre-
ativitást a tudomány területén is. 
Kiderült, hogy az improvizálás 
gyakorlatát ő maga is kipróbálhat-
ta, hiszen számos alkalommal ját-
szott klarinéton és tenorszaxofonon 
olyan neves hazai jazzmuzsikusok 
társaságában, mint Vukán György, 
Berkes Balázs vagy Kőszegi Imre.

Az előadás után Balázs János és 
Lajkó Félix zongora-hegedű kettő-
se illusztrálta az elhangzottakat, a 
két Liszt Ferenc-díjas művész a 
hangszerekkel való tökéletes azo-
nosulás magasiskoláját mutatta be. 
Lenyűgöző volt hallani a közös 
improvizációk során létrejövő rit-
mikai és stiláris összhangot. A két 
ráadással együtt nyolc darabot ad-

tak elő, magyaros motívumokból 
felépített téma éppúgy elhangzott, 
mint latin jazzmelódia, amikre 
mesteri rögtönzések születtek. A 
két zenész egymás minden rezdü-

lésére azonnal reagált, 
szellemes replikáikat, 
zenei párbeszédeiket za-
jos tetszésnyilvánítás 
kísérte.

A fesztivál történe-
tében új helyszínen, a 
Zeneakadémia nagy-
termében két rangos 
koncertet hallgathatott 
meg a közönség. Elő-
ször Fazil Say török 
zongoraművész Mo-
zart, Debussy, Bach és 
Wagner művei mellett 
saját Paganini- és Gersh-
win-átirataiból játszott. 
Másnap, „Zong ope ra” 
címmel, Rost Andrea 
énekelt részleteket Bel-
lini, Donizetti és Verdi 
operáiból, Balázs János 

zongorakíséretével.
Ha a tudományos előadással 

egybekötött improvizációs estet 
rendhagyónak neveztük, ez még 
inkább elmondható volt a 
MOMkult-ban rendezett Bárest-
ről. A program Cziffra György 
azon művészi korszakát idézte fel, 
amikor először az 1930-as évek-
ben, majd a háború után arra 
kényszerült, hogy a pesti éjszaká-
ban presszókban, bárokban és 
kávéházakban szerepeljen. Persze, 
virtuóz játéka és kivételes impro-
vizációs készsége óriási hírnevet és 
népszerűséget hozott számára, a 
hivatalosság nem kis bosszúsá-
gára.

A koncertterem berendezése 
ezúttal a lokálokét idézte, ugyanis 

a széksorok helyére két-, négy- és 
hatfős, kerek asztalok kerültek. A 
kezdés előtti órában bárzongorista-
felvételek szórakoztatták az érkező 
vendégeket, a Törley pincészet 
pezsgővel, a Takler borászat pedig 
a fesztivál számára palackozott 
borral kedveskedett nekik.

A múlt század legszebb melódi-
ái csendültek fel az est háziasszo-
nya, Szulák Andrea előadásában. 
Sárik Péter zongorázott, a magyar 
jazz doyenje, Berkes Balázs bőgő-
zött, a doboknál pedig Gálfi Attila 
ült. Az már szinte közhely, hogy 
Fényes Szabolcs, Horváth Jenő 
vagy Lajtai Lajos dallamai egyen-
értékűek George Gershwin, Cole 
Porter vagy Richard Rodgers 
sztenderdjeivel, de a korai magyar 
slágerek sorai is magas színvonalat 
képviselnek, nemritkán igazi köl-
temények. A közkedvelt Lehet, 
hogy túlságosan szerettelek című 
dallal indított Szulák Andrea, aki 
nemcsak hangjával, de szellemes 
összekötő szövegeivel is azonnal jó 
kapcsolatot teremtett a nézőkkel.

Ezt követően a Magyar Rádió 
jazzhegedűsversenyének egykori 
nyertese, ifj. Sárközy Lajos ci-
gányzenekara muzsikált. Ő 
mindkét műfajban otthonosan 
mozog: egy 100 éves étteremben 

autentikus cigányzenét játszik az 
itt bemutatkozó öttagú együttes 
élén, egyben az East Gipsy Band 
jazz-zenekar oszlopos tagja is. A 
műfajok közti átjárhatóság jegyé-
ben a két formáció – a jazztrió és 
a cigányzenekar – együtt kísérte 
a világon alighanem legismertebb 

magyar kompozíció interpretálá-
sát, a francia földön karriert építő 
Kozma József Hulló levelek című 
dalát.

Ezután a cigányzenekar vette át 
a stafétabotot, s szebbnél szebb 
operettmelódiákkal (A vén budai 
hársfák…) és vérbeli cigányzenével 

szórakoztatta a nagyérdeműt. El-
hangzott Kodály Zoltán Kállai 
kettősének részlete is. A prímás és 
a cimbalmos virtuozitása óriási 
sikert aratott.

Az ezt követő Django-jazz 
együttes, a Pankastic! műsorához 
a színpad átrendezésére volt szük-

ség. Az Ellington zenekar közis-
mert Caravan című számával vette 
kezdetét a műsor, és egymást kö-
vették a népszerű számok. A sok-
féle zenei formációból és stílus-
irányzatból összeállított „bárest” 
kellemes emlékével távozhattak a 
vendégek.

A Virtuózok, a Cseh Tamás 
Program és a Junior Prima díjasok 
másnap délelőtti előadása joggal 
kapta „A jövő generációja” címet. 
Miként Cziffra György is csoda-
gyerekként tűnt fel, ma sem va-
gyunk híján különleges képességű 
fiataloknak. A koncert előtt adták 
át a Cziffra-kód vetélkedő nyerte-
seinek járó okleveleket és ajándé-
kokat. (A Fővárosi Szabó Ervin 
Könyvtárral közösen szervezett 
programban részt vevő fiatalok a 
könyvtár zenei gyűjteményének 
segítségével, modern technikai esz-
közök igénybevételével oldhatták 
meg a Cziffra György életével és 
művészetével kapcsolatos feladvá-
nyokat.)

Elsőként Boros Misi Beetho-
ven F-dúr szonátáját zongorázta 
el, majd Devich Gergő csellómű-
vésztől hallhattuk Kodály Szona-
tináját és Chopin egyik polonézét, 
Kovalszki Mária zongorakíséreté-
vel. A nagybőgő mestere, Kökény 
Tamás három remekmű eljátszásá-
val mutatta be rendkívüli képessé-
gét. Bloch Zsidó imáját, Botessini 
Tarantelláját és Paganini Mózes-
fantáziájának részletét játszotta el. 
Zongorán Szűts Apor kísérte.

A sokoldalú Kállai Ernő hege-
dűszólója következett, aki megér-
demelt sikert aratott Bach d-moll 
Chaccone-jának előadásával. Vé-
gül az öttagú FolkEmbassy zene-
kar erdélyi népzenei csokorral 
zárta a matinét. Ezzel zárult a fesz-
tivál hegyvidéki programsorozata.

A Zeneakadémián megtartott 
gálakoncertet és díjátadót a fáradt 
fesztivállátogató a Bartók Rádió 
egyenes közvetítésében is meghall-
gathatta otthon. A II. Cziffra Fesz-
tivál tehetségdíjasa Ránki Fülöp 
zongoraművész és Kállai Ernő 
hegedűművész lett. Életműdíjat 

kapott Jakobi László hangverseny-
rendező és Vásáry Tamás zongora-
művész-karmester.

A gálakoncert sztárja a világhírű 
csellista, Mischa Maisky volt, aki 
a Liszt Ferenc Kamarazenekar kí-
séretével Csajkovszkij-műveket 
játszott. A második részben Balázs 
János és a zenekar Chopin f-moll 
zongoraversenyét adta elő. S hogy 
a nagyszabású fesztivál még inkább 
a névadó emlékét idézze, Balázs 
János műsoron kívül egy Cziffra-
átiratot iktatott be, ifj. Johann 
Strauss Denevér című nagyope-
rettjének részleteivel.

A kitartó taps hatására különle-
ges zenei produkció, a Maisky–Ba-
lázs duó következett. Két ráadás is 
elhangzott: Chopin g-moll szoná-
tájának Largo tétele és Richard 
Strauss Holnap című dala. A ter-
mészetesen szintén telt házas kon-
cert résztvevői hatalmas ovációval 
köszönték meg a második Cziffra 
György Fesztivál élmé nyeit.

Márton Attila

Világhírű vendégek és telt ház a II. Cziffra Fesztiválon
(Folytatás az 1. oldalról)

A fesztivál névadója, Cziffra györgy

Bárest Szulák Andreával, Berkes Balázzsal, gálfi Attilával és Sárik Péterrel

Balázs János és Lajkó Félix a hangszerekkel való tökéletes azonosulás magasiskoláját mutatta be

A záró hangverseny világhírű vendége Mischa Maisky csellóművész volt

A fesztivál egyik rendezvénye volt a legkisebbek számára rendezett Hangszerválasztó

A fesztiválon jelen volt a képzőművészet is
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Várallyai Petra Trió március 18-án 
20.00. A fúziós jazzt játszó fiatal zene-
kar nem először lép fel a Jókai Klub 
színpadán. Zeneileg és technikailag 
egyaránt kivételesen képzett muzsi-
kusok alkotják. Várallyai Petra énekel, 
zongorázik és hegedül, zeneszerzői 
kvalitását pedig fényesen bizonyítja 
Fall Like rain című dala, amely Kanizsa 
Gina előadásában A Dal 2017 döntőjé-
ig jutott. Belépődíj: 1200 Ft, diákjegy 
800 Ft.

Budapest Musical- és Táncis-
kola hétfőn 16.00–18.00, kedden 
16.00–17.00, pénteken 17.00–19.00. 
Vezető tanár: Finta Gábor koreográ-
fus, táncművész és táncpedagógus. 
Olyan diákok jelentkezését várják, akik 
szeretnek táncolni és/vagy énekelni, 
s szívesen részt vennének profi szín-
vonalú gyermek-musicalprodukciók 
létrehozásában. A program során a 
növendékek alapos táncképzésben 
részesülnek heti 2x2 órában, megis-
merkednek a balett, az akrobatika és 
a különböző táncstílusok alapjaival. A 
diákok rendszeres ének-, színjátszási és 
beszédtechnikai tréninget kapnak. A 
tantárgyak külön-külön is felvehetők. 
Jelentkezés online: bpmusicaliskola@
gmail.com, musicaliskola.hu, vagy te-
lefonon: 06/20-549-0893.

Fit-Teen Program hétfőn 18.00–
19.30, csütörtökön 16.00–17.30. A tiné-
dzser korosztály számára kidolgozott 
komplex, táncos edzésprogram ötvözi 
a zumba, a balett és a jóga elemeit. To-
vábbi információk: Németh Krisztina, 
06/20-549-0893; Barta Sylvia, 06/30-
626-6065. ára: 14 000 Ft/hó.

Akrobatikus rock and roll pénte-
ken 16.15–17.00 óvodásoknak és kisis-
kolásoknak, 15.30–16.30 kisiskolások 
haladó csoportjának. Jó hangulatú 
foglalkozások 4–6 éveseknek. Vezeti: 
Fekete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423).

Angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul. Babaangol (22–36 
hónapos korú gyermekek részére) csü-
törtökön 8.00–10.00. A Helen Doron 
early english az angolnyelv-tanulás 
egyedülálló, könnyű és természetes 
módja, amely a gyermek anyanyel-
vétől függetlenül a világ minden 
országában alkalmazható. előjelent-
kezés szükséges: endre Judit, 06/30-
313-6822. részvételi díj: 11 000 Ft/hó. 
www.helendoron.hu

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
tornán 3 éves korig várják a már járni 
tudó, izgő-mozgó babákat. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség, előzetes je-
lentkezés nem szükséges. Alkalmi jegy 
ára: 1500 Ft, 10 alkalomra szóló bérlet 
ára: 12 000 Ft. Információk: info@csiri-
biri.hu vagy Orszáczky Ildikó, 06/30-
389-5500. Testvérkedvezmény: 50%. 
www.csiri-biri.hu

Ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-323-8160). A ju jitsu rugalmas 
küzdősport, a csavarásokat, dobá-
sokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. részvételi díj: 5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn és szer-
dán 17.00–18.00. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314). Ok-
tatás kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. részvételi díj: heti egy 
óra részvétellel 9000 Ft/8 alkalom, heti 
2 óra 14 000 Ft/16 alkalom.

Művészi torna szombaton 9.30–
15.00. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísé-
rettel. Vezeti: Pataki rita mozgáspe-
dagógus (06/30-483-1897, patakiri@
freemail.hu). Zongorán kísér: Gabora 
Mária.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.00–15.00 
óvodásoknak. Holland tanmenet sze-
rinti foglalkozások flamand és holland 
anyanyelvű családok részére. Felügye-
leti szerv: Holland Oktatási Minisztéri-
um. Információ: Bori Martina, 06/30-
241-2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház show-
tánc- és hiphopoktatás kedden 17.00, 
csütörtökön 17.30. Vezeti: Balázs Már-
ta táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 
7 éves kortól. Fiúk jelentkezését is vár-
ják. részvételi díj: 10 000 Ft/hó.

Zumba fitnesz gyerekeknek hét-
főn 15.15–16.15, kedden 18.00–19.00, 

szerdán 16.00–17.00. A Zumbakids 
kifejezetten gyerekekre szabott, játé-
kos, táncos foglalkozás, többségében 
latin zenére. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, www.
krisztinanemeth.zumba.com). ár: heti 
1 alkalom 6000 Ft/hó.

Zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. Ízületkímélő, táncos mozgás 
latin zenére, egyszerű, de látványos 
koreográfiákkal, korhatár nélkül. ár: 
1800 Ft/alkalom, bérlet 14 000 Ft/10 
alkalom.

Beauty body – heti egészség-
megőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. ár: 1500 Ft/alkalom, bérlet 
12 000 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A foglalkozásokat tartja: 
Barta Sylvia okleveles aerobikoktató, 
Zumba Basic-, Zumba Gold-, Zumba 
Kids- és Zumba Kids Junior-instruk-
tor. ár: 1500 Ft/alkalom vagy Beauty 
body-bérlettel 12 000 Ft/10 alkalom. 
Információ: 06/30-625-6065.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
egészségvédelem az évezredes kínai 
tapasztalatok alapján. Vezeti: Hóka Il-
dikó (06/70-546-6498). A tornán való 
részvétel ingyenes.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a személyi-
ség fejlesztése a harcművészet útján. 
Az edzésekre 14 éven felüliek részére 
folyamatos a jelentkezési lehetőség. 
Jelentkezni személyesen edzésna-
pokon lehet. Vezeti: Horváth Attila 1 
danos mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. Is-
merje meg, próbálja ki, hogyan lehet 
ön is egészségesebb, derűsebb, ho-
gyan mozdulhat újra fájdalom nélkül! 
Vezeti: Nyerges Margit, az etka-jóga 
erőgyűjtő Módszer oktatója (06/30-
354-4399). részvételi díj: 1400 Ft/al-
kalom, 6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 
hétig érvényes).

Hatha jóga hétfőn 19.30-21.00, 
csütörtökön 18.30–20.00, pénteken 
9.30–11.00. A hatha jóga test-, légző, 
relaxációs és meditációs gyakorlatai 
kitűnő egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az ön-
megismerésnek is. Vezeti: Pazonyi Mó-
nika jógatanár, rekreációs sportoktató 
(06/20-952-4685). részvételi díj: 1600 
Ft/alkalom, 7000 Ft/5 alkalom. Az első 
óra ingyenes.

Zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00–21.00, szerdán 11.00.
egyszerű, de eredeti és izgalmas latin 
mozdulatok, fülbemászó ritmusok. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh Kriszti-
na okleveles aerobik- és zumbaoktató 
(06/20-549-0893) és Taracky Judit 

(06/30-474-8428). részvételi díj: 1800 
Ft/alkalom (60 perc), 14 000 Ft/10 al-
kalom.

Gombászszakkör kedden 18.00. 
A március 7-én kezdődő tanfolyam 
további időpontjai: március 21., április 
4., 18., május 2., 16., 30., június 13. A 
könyvekből sok ismeretet szerezhe-
tünk a gombákról, de gyakorlat nél-
kül az étkezési céllal gyűjtött gomba 
meghatározására csak egy tanfolyam 
elvégzése után vállalkozhatunk. Fa-
kultatív vizsgalehetőség! A sorozat 8 
előadásból és 5 kirándulásból áll. rész-
vételi díj: 18 000 Ft. Vezeti: Auer Péter 
(06/30-536-2576) és Lukács Zoltán.

Angolnyelv-oktatás kezdők, új-
rakezdők és fontolva haladók részére 
saját tempóban, kis csoportban szer-
dán 10.00–11.00. Oktató: rigó Judit 
nyelvtanár (06/70-553-9357). ár: 2000 
Ft/alkalom, 8000 Ft/hó.

Nyugdíjasklub csütörtökön 13.30. 
Március 9.: Filmklub – Diana (angol 
életrajzi dráma). Március 16.: Séta 
Szentendrén.

XII., VárOSMAJOr uTCA 44.
TeLeFON: 319-9854/222
www.BArABASVILLA.Hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Kettős látás filmklub. Március 9. 

19.00 Mielőtt éjfélt üt az óra (magyarul 
beszélő, amerikai filmdráma, 109 perc). 
A belépés díjtalan.

Ünnepre fel! Kézműves műhely 
március 15-én 15.00–17.00. Közös al-
kotás kicsikkel és nagyobbakkal (3–8 
éves korig), pirosban, fehérben és zöld-
ben. Huszárszínezés, kokárdakészítés, 
ünnepre készülés. A belépés díjtalan.

MOME-kiállítások március 14-ig. 
A Moholy-Nagy Művészeti egyetem 
harmadik éve rendezi meg Fotó 1.0 és 
Streetfotó tanfolyamait. ezeket az idén 
is a végzős hallgatók munkáit bemu-
tató kiállítás zárja. A tárlat megtekint-
hető: hétfőtől csütörtökig 9.00–18.00, 
vasárnap 9.00–13.00, valamint a Bara-
bás Villa programjaihoz igazodóan. A 
belépés díjtalan.

Rainer Máté: Flamingó – kiállítás 
a Barabás Villa Galériájában. Megnyitó: 
március 16-án 18.00. A kiállítás megte-
kinthető április 19-ig, hétfőtől csütör-
tökig 9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00, 
valamint a Barabás Villa programjaihoz 
igazodóan. A belépés díjtalan.

Maszatoló foglalkozás szerdán 
10.00. Anyukák és gyermekeik (1,5–3 
évesek) együtt tapasztalhatják meg a 
közös alkotás örömét. Ajánlott a nem 
túl kényes ruházat vagy egy „festős 
póló” használata. A foglalkozást vezeti: 
Hillier-Szalay enikő. Bővebb informá-
ció: hilliereni@gmail.com. részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom, ami tartalmazza 
az anyag- és eszközigényt. A részvételi 

díj befizetésére a helyszínen van lehe-
tőség a foglalkozásvezetőnél.

Kerekítő Mondókás Móka hétfőn 
10.00. Höcögés, kacagás a Kerekítő 
könyvsorozat népi mondókái, ölbeli 
játékai nyomán, dalokkal, hangszer-
játékkal színesítve (3 éves korig). 
Játékvezető: Vajai Flóra színésznő, 
pszichológus. Bejelentkezés az ak-
tuális hírekért, szüneti időpontokért: 
www.kerekito.hu. részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalomra szóló 
bérlet. A részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség a foglalko-
zásvezetőnél.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
Vidám, elfogadó közösség, amelyben 
nem kell tudni semmit, nem kell teljesí-
teni semmit, mindenki a saját örömére 
fest. Bővebb információ és jelentkezés: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339. egy 
alkalom: 150 perc. részvételi díj: 3000 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen a 
festőiskola vezetőjénél.

Villaboogie hétfőn 18.45-kor 
kezdőknek, 19.45-kor haladóknak. 
Bérlet: 3600 Ft/4 alkalom. Bérlet kap-
ható a barabasvilla.jegy.hu oldalon, a 
MOMkult jegypénztárában és minden 
hónap első alkalma előtt a helyszínen. 
A bérlet 6 hétig használható fel.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. A belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BeeTHOVeN uTCA 1/B
TeLeFON: 457-0501
INFO@HeGYTOrTeNeT.Hu
Hegyvidék a „Nagy Háború” ide-

jén. Az időszaki kiállítás témája az első 
világháború és a Hegyvidék kapcsola-
ta. A belépés díjtalan.

Műkincstolvajok – szabadulós 
játék. A Hegyvidék a „Nagy Háború” 
idején című időszaki kiállítás állandó 
részeként a szervezők szabadulós játé-
kot alakítottak ki a tárlat egy részéből. 
A jelentkezőknek bizonyos idő alatt 

logikai feladványokat megoldva kell 
teljesíteniük a kitűzött célt. A játékban 
2–4 fő vehet részt e-mailben vagy te-
lefonon történő előzetes regisztráció 
alapján, amit legalább egy nappal ko-
rábban be kell jelenteni (18 év alattiak 
csak felnőtt kísérővel játszhatnak). A 
játék ára: 1300 Ft/fő, XII. kerületi lak-
címkártyával rendelkezőknek 800 Ft/
fő. Nyitvatartás: kedden, csütörtökön, 
pénteken 10.00–18.00.

MOM Emlékszoba. Telefonon tör-
ténő előzetes időpont-egyeztetéssel 
látogatható: 06/30-908-8375, 06/70-
212-3930. Cím: XII., Maros utca 1.

XII., BÖSZÖrMÉNYI úT 13–15.
TeLeFON: 457-0501
INFO@HeGYVIDeKGALerIA.Hu
ELSŐ – a kiállítás megtekinthető 

március 3-ig, keddtől péntekig 10.00–
18.00.

utolsó tárlat a Városmajor utcai 
kiállítóhelyen (XII., Városmajor utca 
16.) azoknak a művészeknek a munkái-
ból, akik korábban egyéni vagy családi 
kiállításon bemutatkoztak a Hegyvidék 
Galériában. Megtekinthető: március 
10-ig, hétfőtől péntekig 10.00–18.00.

Életmű plakáton – árendás József 
Munkácsy-díjas grafikusművész kiál-
lítása. Megnyitó: március 9-én 18.00. 
Köszöntőt mond: Fonti Krisztina al-
polgármester. A kiállítást megnyitja: 
Keppel Márton művészettörténész és 
Pinczehelyi Sándor Munkácsy-díjas 
képzőművész. Megtekinthető: április 
14-ig, keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00.

XII., BÖSZÖrMÉNYI úT 34/A
TeLeFON: 202-2509
KuLTurALIS.SZALON@GMAIL.COM
Hegyvidéki Osteoporosis Klub 

előadása március 6-án 9.30. Beszélge-

tés dr. Körmendi István belgyógyász, 
családorvossal, aki elmeséli, hogyan 
szüntethető meg a lábdagadás. Klub-
vezető: Mészáros Lászlóné gyógytor-
nász, rekreációs programvezető.

Zene-Fere Klub március 6-án 
11.00. Kovács Zalán László tubaművész 
zenei sorozata. Vendég: Balogh Lázár, 
a XVII. kerületi Bartók Béla Zeneiskola 
igazgatóhelyettese, orgonaművész, 
karmester.

Szabó Péter: Tavaszi zsongás. 
Kiállításmegnyitó: március 6-án 14.00. 
Verses zenés műsort ad: Szabó Péter.

Világjáró klub. Március 7. 18.00 A 
Mária út – a lélek útja. előadó: Deák 
Andrea, a Mária út egyesület munka-
társa. Világjárók fényképes úti élmény-
beszámolói a Pannónia Program- és 
utazási Iroda szervezésében.

Szalon Egyetem. Március 8. 14.00 
Dubrovay László zeneszerző világa. 
előadó: Dubrovay László, a Nemzet 
Művésze címmel kitüntetett, Kossuth-
díjas és erkel Ferenc-díjas zeneszerző, 
zeneoktató, érdemes művész.

Pászli istván tudományos társal-
góköre. Március 8. 15.45 A növényi in-
telligencia. Klubvezető: Pászli István.

Budai Lisztérzékeny Csoport 
találkozója március 8-án 17.00. A 
Semmelweis egyetem hallgatóinak 
előadása: Minden, amit a csontritku-
lásról tudni kell címmel. Klubvezető: 
Sűrűné elek Ildikó (06/30-911-2803, 
suruneildi@gmail.com).

Kézműveskedés a Szalonban már-
cius 10-én 13.00. Kitűző készítése Virág 
Szilvia vezetésével és papírfonás Sza-
bó Ica vezetésével (az anyagszükséglet 
miatt előzetes jelentkezés szükséges).

Bibliaolvasási félóra Bibliát nem 
olvasóknak március 10-én 18.00. Ve-
zeti: Benedek Zsuzsanna történelem 
szakos tanár.

Kulisszák mögött – színháztörté-
neti előadás március 13-án 14.00. Bara 
Margit, „egy soha el nem nyílt virág”. 
előadó: Szebényi ágnes színháztörté-
nész, múzeumpedagógus.

Fiatal Cukorbetegek Klubja 
március 14-én 18.00. Érdeklődés a 
programról: Muskát erika, 06/30-279-
5219, sce.klub@gmail.com, http:/www.
facebook.com/sportoscukros.

(Folytatás a 7. oldalról)



HEGYVIDÉK 2017. FeBruár 28.

www.hegyvidekujsag.eu  11

PROGRAMAJÁNLÓ

Kortárs Alkotó Kör március 17-én 
13.30. A foglalkozásra vázlatfüzetet 
(A/4) grafit- és színes ceruzát vigye-
nek magukkal. A részvétel kerületi 
lakosoknak ingyenes. A foglalkozást 
vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi Éva (Piros-
ka) festőművész, művésztanár (Berlin–
Budapest) és Schmidt eddi.

Német fordító- és társalgási kör 
március 17-én 14.45. Beszélgetés min-
dennapi témákról (pl. utazás, orvosnál, 
színházban stb.). A foglalkozást vezeti: 
dr. Schmidt-Szilágyi Éva (Piroska) fes-
tőművész, művésztanár (Berlin–Buda-
pest) és Schmidt eddi.

Love Your Belly március 18-án 
10.00–13.00. Hasizomfejlesztő és re-
generáló tanfolyam. A tanfolyam díja: 
8000 Ft/fő. előzetes jelentkezés szük-
séges: Füredi Nóra, 06/20-556-6634, 
furedin@gmail.com, facebook.com/
nora.furedi.5; Lauf Nóra, 06/1-319-
0103, laufnora@gmail.com.

Gyaloglóklub idősödőknek 
Monspart Sarolta vezetésével a Nor-
mafánál és a Margitszigeten. Találko-
zó: március 7-én és 14-én 9.00 órakor 
a Normafa Síháznál, március 14-én és 
28-án 9.00 órakor a Margitszigeti Atlé-
tikai Centrum előtt.

Az ingyenes tornákon csak Hegyvi-
dék Kártyával, illetve XII. kerületi lakcím-
kártyával rendelkező lakosok vehetnek 
részt. A fizetős tornákon az első alkalom 
ingyenes.

Márciustól intim torna tanfo-
lyamra várják a jelentkezőket, 
péntekenként 11.45-től 10 alkalommal. 
Díja: 10 000 Ft. A csoport minimum 10 
fő jelentkezése esetén indul.

Pilates Szávai Andreával hétfőn 
7.00–8.00. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, bérlet esetén kedvezmény.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridián tornagyakorlatokkal! 
– hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 meridián 
torna egy egészségmegőrző gya-
korlatsor, a meridiánokban áramló 
energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Vezeti: Haide Éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hétfőn 
9.30–10.15. Testtartást javító gyakorla-
tok Mészáros Lászlóné gyógytornász 
vezetésével. A foglalkozás ingyenes.

Szeniortánc–mozgás–öröm–
agytorna hétfőn 11.00–12.30. A fog-
lalkozás ingyenes.

Keleti tánc nőknek hétfőn 17.00–
18.15. részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet esetén 4x1000 Ft.

Pilates Szávai Andreával hétfőn 
20.15–21.15. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvezmény.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorlatok-
kal! – kedden 8.15–8.45. Vezeti: Péter 
Ildikó. A foglalkozáson való részvétel 
ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00–10.00. részvételi díj: 900 
Ft/alkalom. Jógaoktató: Ott Cecília.

Szenior Örömtánc kedden 
10.15–11.15. Március végéig ingyenes, 
áprilistól kerületi lakosoknak 500 Ft/
alkalom, nem kerületi lakosoknak 700 
Ft/alkalom. Tánctanár: Tóth Krisztina 
(06/70-775-8625).

Torna Nórával kedden 11.15–12.00. 
Készségfejlesztő gyakorlatok nyugdí-
jasoknak. A részvétel ingyenes. Vezeti: 
Fürediné Lauf Nóra.

urak tornája kedden 12.00–12.45. 
A részvétel ingyenes. Vezeti: Fürediné 
Lauf Nóra.

MOM-nyugdíjasok találkozója 
kedden 13.00–17.30. Érdeklődés, je-
lentkezés: Fischer Péterné, 06/20-394-
5473, 466-4973.

Pilates Szávai Andreával szerdán 
6.45–7.45. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, bérlet esetén kedvezmény.

Szeniortorna Balázs Marival szer-
dán 8.45–9.30. A foglalkozás ingyenes.

Nia Tánc szerdán 9.30–10.30. Ve-
zeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-oktató, 
koreográfus. részvételi díj: 1000 Ft.

Gerinctorna Glatz Zsuzsa vezeté-
sével szerdán 10.45–11.30. Információ: 
06/30-295-1833. részvételi díj: 700 Ft.

intim torna szerdán 11.45–12.45. 
Tíz alkalomra szóló tanfolyam rigóné 
Tavaszi Piroska vezetésével. A rész-
vétel ingyenes, előzetes jelentkezés 
szükséges!

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–10.45. 

részvételi díj: 900 Ft. Jógaoktató: Ott 
Cecília.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridián tornagyakorlatokkal! 
– csütörtökön 11.00–11.45. Vezeti: Pál-
Szabó Gabriella. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
csütörtökön 11.45–12.30. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szüksé-
ges (a jelentkezők két hónapra kapnak 
lehetőséget a tornán való részvételre, 
utána újra kell jelentkezni)!

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.00–15.30. 
Alapító: Karcagi Éva. Énektanár: Bu-
csai Anikó.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. részvételi 
díj: 1500 Ft.

Pilates csütörtökön 19.00–20.00. 
Vezeti: Szávai Andrea. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. Bérlet esetén ked-
vezmény.

Body Art pénteken 8.00–9.00. 
Pilates- és jógaelemekre épülő torna. 
A részvétel ingyenes.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szük-
séges. (A jelentkezők két hónapra 
kapnak lehetőséget a tornán való 
részvételre, utána újra kell jelentkezni!)

Gerinctorna Glatz Zsuzsa veze-
tésével pénteken 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. részvételi díj: 
700 Ft.

Kiskakukk Játszóház kisiskolá-
soknak pénteken 16.00–17.30. Vezeti: 
Kakuk Andrea. A részvétel ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 9.00–
10.15. részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet 4x1000 Ft.

XII., HAJNÓCZY JÓZSeF uTCA 21.
TeLeFON: 395-0336
BOrZA@JOBeCK.Hu
Bráda család – Deák Ilona, Bráda 

Tibor, Bráda enikő, Bráda Judit kiállí-
tása megtekinthető: március 11-ig, 
hétfőtől péntekig 12.00–22.00, szom-
baton 16.00–22.00. Vasárnap zárva.

uGOCSA uTCAI KÖNYVTár
XII., uGOCSA uTCA 10.
TeLeFON: 225-1228
Tükröződések – Domonkos Zsu-

zsanna festőművész kiállítása március 
22-ig, a könyvtár nyitvatartási idejé-
ben látogatható.

BAJOR GiZi SZÍNÉSZMÚZEuM
XII., STrOMFeLD AurÉL úT 16.
TeLeFON: 225-3161, 375-1184
 www.SZINHAZIINTeZeT.Hu, 
www.OSZMI.Hu
Háromszázezer magas Cé – 

Simándy 100. A kiállítás látogatható: 
március 5-ig, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.

Háromszázezer magas Cé – 
Simándy 100 kiállítás finisszázsa 
március 5-én. 11.00 Tárlatvezetés 
kurátorral I. (Sipőcz Mariann). 12.30 
Tárlatvezetés kurátorral II. (Simándi 
Katalin). 14.00–14.45 Filmvetítés 
Simándy Józsefről. 15.00–16.00 Ki 
nyer ma? – Játék és muzsika 60 perc-
ben. Közreműködik: Czigány György 
költő, zenei szerkesztő. 16.00–17.00 
Vendégek: rost Andrea operaéne-
kes, Harazdy Miklós zongoraművész. 
Beszélgetőtárs: Se dián szky Nóra dra-
maturg. 17.00–17.30 Bánk bán-jelmez 
a kiállításban. Bemutatja: Tordai Hajnal 

jelmeztervező. 17.30–18.30 Vendégek: 
Berczelly István operaénekes, Kováts 
Kolos operaénekes. Beszélgetőtárs: 
Ókovács Szilveszter, a Magyar állami 
Operaház főigazgatója. Belépő: 500 Ft.

Ezer év – Szabadsághegy – Ga-
lilei. A forradalom műsora – kama-
ratárlat. Látogatható: március 5-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.


A Magyar Vöröskereszt szoci-

ális ruhavásárt szervez rászoruló 
lakosoknak március 6-án 8.00–16.00 
óráig. Kedvezményes áron lehet vásá-
rolni használt ruhaneműt, gyermek-, 
női, férfiruházatot és játékokat. Az 
akció helye: II., Széll Kálmán tér 3. II. 
emelet. Telefon: 212-2783, 212-2811. A 
szociális vásárra a szervezők elsősor-
ban gyermeküket egyedül nevelő szü-
lőket, kisnyugdíjasokat és kiskeresetű 
lakosokat várnak.


Közéleti Klub március 9-én 17.00. 

Komáromi, Tüttő, Vágó – beszámoló 
az önkormányzatban végzett munká-
jukról, hogyan tovább? Cím: Kapcsolat 
Háza, XII., Kiss János altábornagy utca 
42–44. Telefon: 06/20-466-8364.


Kirándulás Kiss Ernő nyomában 

március 22-én. Szervező: Budapest 
XII. kerületi Örmény Nemzetiségi Ön-
kormányzat. útvonal: Nagykikinda, 
elemér. Indulás: március 22-én 7.00 
órakor a Blaha Lujza téri parkolóból. 
Jelentkezés: ormeny12@freemail.hu 
vagy a 06/30-222-7437-es telefonszá-
mon március 10-ig.


Mindszenty József bíboros, 

hercegprímás születésének 125. 
évfordulója alkalmából március 24-
én 16.00 órakor a bíborosra emlékezik 
a róla elnevezett téren álló szobránál 
(53-as busz végállomása, a Hóvirág 
út végén levő körforgalom) a KDNP 
XII. kerületi szervezete, a Keresztény 
Konzervatív egyesület, a Farkasvölgyi 
Baráti Kör és a Történelmi Vitézi rend. 
Az ünnepi eseményre minden érdek-
lődőt várnak.


ingyenes jogi tanácsadást tart a 

KDNP XII. kerületi alapszervezete min-
den hét szerdáján 17.00–18.00 óráig az 
alapszervezet Kék Golyó és Schwartzer 
Ferenc utca sarkán található helyisé-
gében.


A Budapest Xii. kerületi Len-

gyel Nemzetiségi Önkormányzat 
minden hónap utolsó vasárnapján 
megszervezi azoknak az idős embe-
reknek a lengyel templomba szállítá-
sát, akiknél ez családi segítséggel nem 
megoldható. Jelentkezni a Budapest 
XII. kerületi Lengyel Nemzetiségi Ön-
kormányzat elnökénél, Nyitrai Zoltán-
nál lehet minden hónap 20. napjáig, 
a 06/30-335-4720-as telefonszámon.


A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesületének hegyvidéki szerve-
zete minden hónap harmadik szerdá-
ján 15.00 órától várja az érdeklődőket 
klubnapra a Németvölgy Gondozási 
Központban. Téma: a mozgássérült 
embereket érintő információk nyújtá-
sa, közös séták, beszélgetések, kirán-
dulások, akadálymentes helyszínek 
beazonosítása a kerületben. Érdek-
lődés: Fejérné Anna, 06/30-743-8475.


Németh László-emlékszoba 

a Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
ágnes előzetes egyeztetést követő-
en kedden 10.00–12.00, csütörtökön 
16.00–18.00 óráig fogadja a látogató-
kat. Bejelentkezés: legalább huszon-
négy órával korábban a 200-1593-as 
telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. A 
csoport célja a közös sors megélésén 
túl egymás segítése. Az aktuális hely-
zetekre a résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet bár-
ki, akinek családjában, baráti körében 
pszichiátriai problémában érintett 
ember él, és vele közvetlen, rend-
szeres kapcsolatban van. A részvétel 
ingyenes. Helyszín: Félsziget Klubház, 
XII., Kiss János altábornagy utca 34. 
Telefon: 212-9650.



A Félsziget Klubház pszichés 
problémákkal élőknek ad lehetősé-
get arra, hogy barátokat találjanak, 
kapcsolatokat alakítsanak ki, és minél 
teljesebb életet élhessenek. Közössé-
gi gondozói személyes támogatást 
nyújtanak, akár lakókörnyezetben is, 
a következő területeken: ügyintézés, 
kríziskezelés, segítő beszélgetés, ta-
nácsadás, készségfejlesztés, mentá-
lis-pszichológiai gondozás. Akiket vár-
nak: budapesti lakosok, akik 18 éven 
felüliek, pszichés problémával élnek, 
és nem adták fel. Cím: XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Nyitvatartás: hét-
főn, szerdán, csütörtökön, pénteken 
12.00–18.00, kedden 10.00–16.00. Tele-
fon: 212-9650. A klubház szolgáltatásai 
térítésmentesek.


Félsziget Klubház Önsegítő 

Csoport. A csoport célja, hogy a ta-
gok elfogadó légkörben bátorítsák, 
támogassák egymást problémáik 
feltárásában és megoldásában. A 
kéthetenkénti találkozások során a 
résztvevők segítenek egymásnak 
saját erőforrásaik felismerésében és 
mobilizálásában. Akiket várnak: pszi-
chiátriai problémával élő budapesti 
érdeklődők. Találkozások: kéthetente 
keddenként 16.15–17.45. A jelentkezést 
követően egy csoporttag fogadja a je-
lentkezőt beszélgetésre, ezután láto-
gatható a csoport. Helyszín: XII., Kiss 
János altábornagy utca 34. Telefon: 
212-96-50, 06/30-579-1772. e-mail: 
felszigetklubhaz@gmail.com.


A Xii. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket min-
den páros hét szerdáján 14.00–15.30. 
Helyszín: XII., Beethoven utca 7–9. II. 
emelet. Telefon: 319-9299.



A Napközi Plusz Svábhegyi Ta-
nulószoba díjmentes integrált foglal-
kozásokat tart a Szent László Plébánia 
közösségi termében (XII., Diana utca 
15/a) hétfő délutánonként. előzetes 
egyeztetés után szülői tanácsadás a 

tanulási, viselkedési nehézségekkel 
küzdő gyerekek szüleinek. Informá-
ció: Horváth-Jovány Tünde tanító, 
Horváth László tanár, Napközi Plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 3., 
06/20-985-5137, talent@t-online.hu. 
www.tanuloszoba.uw.hu


Egyéni problémákat is figye-

lembe vevő erő- és egyensúlyfej-
lesztés, könnyed mozgások zenére 
időseknek, gyógytornász vezetésével, 
hétfőn és csütörtökön 11.00–12.00 
óráig a MOM Sport uszoda és Sport-
központ földszinti különtermében 
(XII., Csörsz utca 14–16.). részvételi 
díj: Hegyvidék Kártyával rendelkezők 
részére 2000 Ft/hó/4 óra, Hegyvidék 
Kártyával nem rendelkezők részére 
2400 Ft/hó/4 óra. Az első óra ingye-
nes. Tovább információk és jelentke-
zés: meszaroslaszlone@t-online.hu, 
06/30/30-60-760.


Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 hölgyek-
nek, 17.50–18.50 és 19.00–20.00 höl-
gyeknek és uraknak. Információ: 275-
0669, 06/30-476-9132.



HEGYViDÉK HARCOSAi
KÜZDŐSPORT AKADÉMiA
XII., CSABA uTCA 7/A
TeLeFON: 06/20-333-5599
INFO@HeGYVIDeKHArCOSAI.Hu
www.HeGYVIDeKHArCOSAI.Hu
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csonttö-

rő” János, régi Dániel). Junior, felnőtt: 
hétfőn, szerdán, pénteken 15.30–17.00. 
Felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.30–19.00, kedden, csütörtökön 
17.00–18.30. Felnőtt–vegyes: kedden, 
csütörtökön 19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza ádám Illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 

17.30–19.00. Kezdő, gyerek: kedden, 
csütörtökön 16.00–17.30. Kezdő, fel-
nőtt: kedden, csütörtökön 17.30–19.00.

Vale Tudo MMA (edző: Halmi Vik-
tor): kedden, csütörtökön 19.00–21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

Goju Ryu Karate (edző: Páger 
Pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtökön 
20.40–21.50.

Kettlebell (edző: rajcsányi Ger-
gő): hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 19.00–
20.00, pénteken 19.00–20.00.

Krav Maga (edző: Topánka Szilárd): 
hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

Hegyvidék Judo Klub. (edzőte-
rem: Tandem Gimnázium, I., Krisztina 
körút 59/b.) Klubvezető: rajcsányi Ger-
gő (06/30-221-9992, rajcsanyi.gergo@
hegyvidekjudoklub.hu). edző: Herédi 
ákos (06/30-363-3361, heredi.akos@
hegyvidekjudoklub.hu). Ovis és fel-
nőtt judo-, valamint kettlebelledzések. 
Judoutánpótlás-nevelés. Havi tagdíj: 
heti 1 edzés 5000 Ft, heti 2 edzés 8000 
Ft. www.hegyvidekjudoklub.hu



Tanfolyamok: Karate-do harcművé-
szet, Aikido, Iaido – a szamuráj kard-
forgatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, jóga, Manó tánc, 
Dance for Fun, konditréning. egyéb 
programok, foglalkozások: origami, 
Do-in önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kulturális 
és vizuális tanfolyamok, Japán Klub. 
Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-
779-5577. részletek a honlapon: www.
shuharidojo.hu.

Az önkormányzat 
ingyenesen hívható 

zöldszáma: 
06-80/200-907

A BUDAPESTI SHOWSZÍNHÁZ BEMUTATJA

usical
ünnep

BUDAPESTI KONGRESSZUSI KÖZPONT

2017. MÁRCIUS 15.

JEGYEK KAPHATÓAK A WWW.JEGY.HU OLDALON KERESZTÜL 
ÉS AZ ISMERT JEGYIRODÁKBAN

XII. kerületi jegypont: VISTA JEGYIRODA MOM PARK
www.showszinhaz.hu

MAHÓ ANDREA

SÁRI ÉVI

POLYÁK RITA

KÓSA ZSOLT

BOT GÁBOR

BARANYAI ANNA

RÉTHY ZSAZSA

ZÖLD CSABA

EGYHÁZI GÉZA

BODNÁR VIVIEN

JENEI GÁBOR

SÁRI ÉVI GERE ORSOLYA

MILLER ZOLTÁN

DEBREI ZSUZSANNA

SÁRI ÉVINÉDÓ OLGA BÉKEFI LÁSZLÓ

BRAD VEE JOHNSON (USA)
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HiRDETÉSEK

Jöjjön el és válassza ki az Önhöz illő fülbevalót kizárólag a Victofon hallásközpontokban:

06-1/302-0632 • 06-80/204-567 • www.ekszerhallokeszulek.hu

EGY CSEPP ELEGANCIA ÉS A HALLÁS ÖRÖME ÖNNEK IS JÁR!

Fülbevaló még soha nem 
tartalmazott ennyi technológiát

• Német ékszertervezők és akusztikus 
szakemberek közös ötlete

• Elegáns ékszer, amely láthatatlanná 
teszi a benne rejlő hallókészüléket

• Egyedi forma és szín kombináció 
nemes alapanyagokból

EGYEDÜLÁLLÓ ékszer – 
világraszóló ÚJDONSÁG
MAGYARORSZÁGON

FEDEZZE FEL AZ
EORA TITKAIT!

Korzó: Kultúrtörténeti séták híres emberekkel
Architéka: Építészkritika a főváros épületeiről
Polc: Könyvajánló Budát, Pestet érintő témákról

A HetiVálasz havi melléklete
PEST-BUDAI LÁTKÉP

KERESSE
a március 9-i

SZÁMBAN!

135x96_Pest Budai.indd   1 2017.02.09.   14:06

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

BÖSZI-VET 
ÁLLAToRVoSI RENDELŐ 
éS ÁLLATPATIKA
Kutyák, macskák és nyulak 
teljes körű ellátása
BÖSZÖRMéNYI ÚT 3/B
Tel.:  950-69-15, 

06/30-315-87-12
e-mail: boszivet@gmail.com
www.boszivet.wixsite.com/ 
 boszivet

Ínysorvadás kezelése 
Panoráma röntgen 
Esztétikai fogászat 
Gyermekfogászat 
Fogszabályozás 
Implantológia 
Cirkon fogak 
Szájsebészet 
Fix fogsor 
Altatás 
* Az akció 2017.03.31-ig érvényes. A kedvezmény az akció ideje alatt megrendelt és kifizetett munkákra érvényesíthető, kivételek előfordulhatnak, részletek a rendelőben. 

1124 Budapest Kiss János altb u. 52. 
www.afogorvos.hu +36 30 2222 777 

* a hirdetés  
felmutatásával   

10 évesek  
lettünk! 

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

S Z o L g Á LTATÁ S

AblAk, Ajtó, redőny
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 

reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 06/30-964-8876.

ÜVEgEZéS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyoghá-
ló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 356-
4840, 06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS! www.
ajtoablakdoktor.hu 23 éve vállalom 
kedvező árakon ablakok, ajtók javítását, 
illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszige-
telő üvegezését és szigetelését, 1 év garan-
ciával. Felmérés díjtalan! Horváth Ákos, 
06/70-550-0269.

RELUXA, redőny, aluredőny – moto-
ros, távirányítós. Napellenző, akár teljes 
automatikával, szalagfüggönyök, roletták, 
harmonikaajtók, szúnyoghálók, műanyag 
ablak, akár bontás nélküli beépítéssel, ga-
ranciával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 
06/1-362-4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, 
ajtók, ablakok, szekrények illesztését, zár-
cseréjét, küszöbök, pántok, zsanérok cse-
réjét, szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 
06/20-381-6703.

ANTIALKoHoLISTA csapat: szobafes-
tést, mázolást, tapétázást, csempézést gipsz-
kartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, villany-
szerelést, nagytakarítást, parkettázást, favá-
gást, ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369

AJÁNDéK SZÚNYogHÁLÓ MINDEN 
MEgRENDELéSHEZ! Redőny, reluxa, szú-
nyogháló, napellenző stb. szerelése, javítása 
garanciával. Kerületi redőnyös. 06/70-341-
9489.

AsztAlosmunkák/
kárpitos munkák

ASZTALoS: 06/20-548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors munka. 
www.butorosok.hu

eltArtás, gondozás, életjárAdék

ELTARTÁSI, goNDoZÁSI szerződést 
kötnék! Idősebb hölggyel/úrral. Minden 
megoldás érdekel. Hívjon bizalommal! 
06/70-282-6402.

ÖN IDŐS, EgYEDÜLÁLLÓ, mentális 
vagy fizikai ápolást igényel? Akkor hívjon 
bizalommal, tapasztalattal rendelkező, 
leinformálható szociális gondozó-ápoló, 
szeretettel törődő, türelmes hölgyet. Éjjelt-
nappalt is vállalom. Tel.: 06/30-291-9950.

HáztArtási gépek, elektronikA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. 
Telefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐgéPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-
972-5032.

HŰTŐgéPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hét-
végén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MIKRoHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Isten-
hegyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZERELéS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepí-
tése, beállítása. Készülékhangolások, szerviz. 
Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

CoMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓgéPJAVÍTÁS, bérbeadás, el-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 
5. 213-8927.

kert, fAkivágás

FAKIVÁgÁS–gallyazás hegymá-
szótechnikával, szállítással. Szakszerűség, 
megbízhatóság, 30 éves tapasztalat. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁgÁS, gallyazás, ereszcsator-
na-tisztítás hegymászótechnikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kö-
téltechnikával és zöldhulladék-elszállítás. 
Ingyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. 
T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KERTÁPoLÁS, zöldterület-kezelés, 
zöldhulladék-elszállítás kerületi vállal-
kozástól, ingyenes felméréssel. www.
greenarbor.hu, t.: 06/30-907-5948.

KERT-, TELEKRENDEZéS. Metszés, 
permetezés, favágás, gyepesítés, térkövezés, 
kerítés építése, tereprendezés. 06/1-781-4021, 
06/20-259-6319. www.telekrendezes.hu

KERTéPÍTéS, kertgondozás, metszés, 
permetezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek 
ifjítása. Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

MEgBÍZHATÓ nyugdíjas teljes körű 
kertészeti munkákat vállal referenciákkal. 
06/30-976-0357.

költöztetés, lomtAlAnítás

KÖLTÖZTETéS, lomtalanítás, áruszál-
lítás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes 
felmérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-
972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETéS, fuvarozás! Gyors ügy-
intézéssel, precíz munkavégzéssel. Igény 
esetén kartondobozt biztosítok! 10%-os 
HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-
214-4235. T.: 280-2542.

könyvelés/fordítás

KÖNYVELéS, adótanácsadás. 06/20-
823-0207.

MINŐSégI fordítás záradékkal, rövid 
határidővel a Móricz Zsigmond körté-
ren. Diotima Fordítóiroda. E-mail: info@
forditastolmacsolas.com. Tel.: +36/20-579-
0071.

kőművesmunkák

HEgYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: mű-
kövezés, vakolás, festés, tető-, csatornajaví-
tás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMPéZéS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

lAkásszerviz

DUgULÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi gyors-
szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás, 
azonnal, garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

LAKAToS, zárszerelő, kerítések, kor-
látok, kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, 
ácsmunkák ipari alpinista technológiával. 
Kőművesmunkák kerületi vállalkozótól. 
06/30-900-4238. www.femmunka.hu; 
www.alpinmunka.hu

LAKAToS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, 
rácsos ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk gyár-
tása, ajtóbehúzók cseréje, épületlakatos mun-
kák. 06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAKAToS-gYoRSSZoLgÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-
1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Az áfát elengedjük. 06/20-941-4200.

gARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, 
kerítések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-
978-7429. frimari53@gmail.com

LAPoS TETŐK csapadékvíz elleni szigete-
lése bádogos munkákkal együtt, garanciával, 
referenciával. Kőműves- és festőmunkák kivi-
telezése. 273-1857, 06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, 
lefolyó és ereszcsatornák szerelése, kőműves- 
és festőmunkák, veszélyelhárítás, függőfo-
lyosók felújítása, dryvit szigetelés. 273-1857, 
06/20-471-1870.

FAVéDELEM! Családi és társasházak, 
nyaralók fadíszítő elemeinek, homlok- és 
ereszdeszkázatának festése és mázolása 
alpintechnikával is. 273-1857, 06/20-471-
1870.

TETŐFEDéS–bádogozás, pala- és 
cseréptetők javítása, új tetők készítése. Zsin-
delyezés és ácsmunkák. 273-1857, 06/20-
471-1870.

KéMéNYBéLELéS, DU gU LÁS EL HÁ-
RÍ TÁS, kéményjárda, nyitott és zárt égés-
terű készülékek kéménybélelése. METAL 
KÉMÉNY KFT. 06/30-688-3683, 06/70-
518-1451.

SZoBAFESTéS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap 
Gábor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

BÁDogoS, tetőfedő munkák, javítá-
sok, felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-
391-5982, 607-0722.

FESTéS–MÁZoLÁS–TAPéTÁZÁS, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkar-
tonozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

CSERéPKÁLYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

BÁDogoSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása. 1986 óta 
kerületi iparos. 249-2664, 06/20-944-9015.

INgATLANoK FELÚJÍTÁSA. Külső-bel-
ső teljes körű javítása. Hőszigetelés, utólagos 
vízszigetelések, térkövezés, kerítésépítés reális 
áron. 06/1-781-4021, 06/20-259-6319. www.
telekrendezes.hu

FESTéS: 1200 Ft-tól, tapétázás: 1500 Ft-
tól, külső hőszigetelés: 3000 Ft-tól. Minőség, 
garancia! festoguru.weebly.com 06/70-250-
9132.

DUgULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád: 
9500 Ft-tól, WC: 12 000 Ft-tól, kamerás 
csővizsgálat: 14 000 Ft-tól. 06/70-250-9132.

tAkArítás

VÁLLALoM lakások takarítását rend-
szeresen, ablaktisztítást. 06/30-617-0351. 
www.gyorstakaritas.atw.hu

TÁRSASHÁZI lépcsőházak takarítását és 
kertjük gondozását, lakások és közintézmé-
nyek takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-
453-2832.

BEJÁRÓNŐ 800 Ft/h. 06/30-724-4682.

társAsHázAk

LAPoSTETŐ-SZIgETELéS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELéS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-
6135, 06/70-561-1174, e-mail: flotthometeam@
gmail.com. www.tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LéPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST válla-
lunk. Metz Máté, 06/20-349-5395.

LAPoSTETŐ-SZIgETELéST válla-
lunk referenciával, 10 év garanciával, stabil 
gárdával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELéS, lakásszövet-
kezetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

víz, gáz, villAny, fűtés

DUgULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

DUgULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat, korszerű gépi tisztítás, bon-
tás nélkül, azonnal, garanciával. 228-6193, 
06/30-921-0948.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes fel-
újítás, ázások megszüntetése garanciával. 
Balázs János épületgépész-technikus. Tel./
fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtés-
szerelés, duguláselhárítást elérhető áron! 
Segíthetek? Tel.: 06/20-433-1628.

VÍZSZERELéS-gyorsszolgálat. 
Csőrepedés műszeres keresése-javítása. Ka-
merás csatornavizsgálat, duguláselhárítás. 
Kerti csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-
914-3588.

VÍZSZERELéS-gyorsszolgálat, 
víz-csatorna csere lakásban és udvaron, 
kerticsap-csere ásással is. Csőfagyasztás. 
06/70-544-4050.

S.o.S.VÍZSZERELéS-gYoRS SZoL-
gÁ LAT, duguláselhárítás, csatornakame-
rázás, műszeres csőrepedés-keresés, csőre-
pedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona 
Róbert, 06/30-200-9905.

VILLANYSZERELéS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vál-
lalkozás.

ELEKTRoMoS cserépkályha építése, vil-
lanybojler-, villanyszerelés, mérőhely-kiépítés, 
EPH (érintésvédelem, tűzvédelem, javításokat 
vállalok), www.elektromoscserepkalyha.hu. 
T.: 06/20-530-0344.

REgISZTRÁLT víz–gáz–fűtésszerelő mes-
ter saját kezű, minőségi kivitelezést vállal. 
314-1111, 06/30-343-3390.

egyéb

KoNTéNERES sittszállítás. Sóder, 
homok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

PoLgÁR MÓNIKA szakbecsüs vásárol 
készpénzért, 1950 előtti képeslapokat, fo-
tókat, papírrégiségeket, könyveket, katonai 
tárgyakat, dísztárgyakat, festményeket, búto-
rokat, gyűjteményeket, hagyatékot. Kiszállás 
díjtalan. 06/30-419-2713.

L A K Á S / I N g AT L A N /
B é R L E M é N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat 
keres osztrák, tengerentúli és magyar 
ügyfélkörrel 21. éve a XII. kerületre spe-
cializálódott Apartman M Ingatlaniroda. 
Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 10% 
kedvezmény! 398-1502, www.berbead.
ingatlan.com.

FELBoLYDULT az ingatlanpiac? 
Segíthetek ingatlana eladásában? Tíz-
éves tapasztalat. Schmidt Péter, www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

VI., DIPLoMATANEgYEDBEN legfelső 
emeleti (liftes), D-i fekvésű, nagy erkélyes, 70 
nm-es villalakás 58,9 M Ft irányáron eladó. 
06/30-590-2571.

BéRBEVéTELRE keresek hosszú távra 
lakást. 06/30-729-7546.

KéSZPéNZMEgFIZETéSSEL lakást 
vásárolok. 06/30-729-7546.

INgYENES ENERgETIKAI szakvéle-
mény eladóknak, bérbeadóknak! 06/30-
729-7546.

KERESÜNK KIADÓ, ELADÓ felújí-
tott, igényes házat, ikerházat, sorházat 
és lakásokat diplomata és külföldi ügyfe-
leink és családjaik részére, hosszú távra. 
BakosLak Ingatlan, 326-0618, 06/20-974-
0571. zsuzsanna.bakos@t-online.hu

PIRAMIS INgATLAN ÜgYNÖKSég 
a budai családi házak és nívós lakások spe-
cialistája. www.piramisingatlan.hu, 06/1-
335-5965.

3 SZoBÁS, felújított lakás, bruttó 74 nm, 
tárolóval, loggiával, garázzsal eladó. Közvet-
lenül magánszemélynek. 06/30-381-6798.



HEGYVIDÉK 2017. FeBruár 28.

www.hegyvidekujsag.eu  13

HiRDETÉSEK

ÁFAMENTES 

HÉTVÉGE*

2017. MÁRCIUS 3-5.

*21,26% KEDVEZMÉNY A VÁSÁRLÁS VÉGÖSSZEGÉBŐL

MOM PARK
-1. Piazza szint

Az akció 2017. március 3. és 5. között érvényes. Az akció kerékpárokra és leértékelt termékekre nem 
vonatkozik, más akcióval, kedvezménnyel nem vonható össze és online vásárlás esetén nem érvényes. 
A vásárlás végösszegéből a kasszánál levonjuk az áfát, mely a nettó ár 27%-a, a bruttó ár 21,26%-a.

HegyvidekMagazin-135x196mm-Afamanetes-Hetvege-hirdetes-2017-02-22.indd   1 22/02/17   16:06

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

8 LAKÁS építésére alkalmas, 2 utcára 
nyíló, üres telek Csepel Plaza mellett eladó. 
T.: 06/20-515-8333.

XI., MÓRICZ ZS. körtérnél kétszobás, nagy 
erkélyes, kertrészes, pincés, felújítandó, 71 
nm-es, összkomfortos lakás eladó. 32 500 000 
Ft. T.: 06/30-301-9027.

INgATLANKÖZVETÍTéS. 1% jutalék, 
számlaképesség, teljes körű ügyintézés. Tel.: 
+36/30-272-5901.

HITELES ENERgETIKAI TANÚSÍT-
VÁNY 24 órán belüli elkészítését vállalja 
mérnök a kerületben és azon kívül. 06/30-
655-7825.

ELADÓ lakást keresek a környéken. 06/20-
953-5401.

KIADÓ lakást keresek a környéken. 06/20-
953-5401.

XII., KAKUKK úton II. emeleti, 66 nm-es, 
jó beosztású, 3 szobás, felújított lakás eladó. 
41,7 M Ft. 06/70-944-0088.

INgATLANIRoDÁNK eladó lakáso-
kat, házakat keres! Bízza ránk ingatlanát: 
gyorsan hozzuk a vevőt, jutalék 3%, ügy-
véd ingyenes, diplomás ügynökök, külföldi 
vevők elérése. Ismerősének lakása eladó? 
Hívjon, Ön is jutalékot kap! WEB: laurus. 
ingatlan.com

RÓZSADoMBI, PANoRÁMÁS, négyszo-
bás, 103 nm-es, felújított villalakás garázzsal, 
lekerített, nagy kerttel eladó. Tel.: 06/70-510-
8550. További információ a lakásról: https://
rosehillflat.wordpress.com)

KARTHAUZI u.-i garzon eladó 15,9 M Ft 
T.: 06/70-200-5965.

ISTENHEgYI úton, a Mol-kút közelében 
tulajdonostól 76 nm-es, 3 szobás, panorámás 
lakás nagy terasszal, akár azonnali költözéssel 
eladó. 42,9 M Ft. 06/20-317-7864.

ELADÓ éS KIADÓ LAKÁSoK KÖZVE-
TÍTéSE (válási, vagyonmegosztási, hagyatéki 
ingatlanok) Jutalék 2,5-3,5%, kiadásé 1 havi 
díj. www.pesti-budai.hu, +36/30-727-5753.

g A R Á Z S / I R o D A

HELYISég bérbe adó, iroda jellegű, 
világos, padlófűtéses, 13 nm-es, alagso-
ri, zárt parkolóval a Nagyenyed utcánál. 
06/30-911-9576.

o K TATÁ S

ANgoLBÓL, MATEMATIKÁBÓL vizsga-
felkészítés, felzárkóztatás egyénileg, gyakorlott 
szaktanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-
571-7554.

MATEMATIKAKoRREPETÁLÁS, 
érettségi felkészítés háznál, tapasztalt ma-
gántanárral. 06/20-573-2581.

NéMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát 
vállal a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus 
módszer, nyelvvizsga-felkészítés, gazdasági 
nyelv. Házhoz is megyek. Ingyen próba-
óra, kedvező árak. Tel.: 06/30-602-0094. 
richterzsuzsanna36@gmail.com

MATEMATIKAoKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóz-
tatás valamennyi korosztálynak. 06/30-263-
6119.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

gYERMEKPSZICHoLÓgIA. Figyelem-
zavar, magatartászavar, beilleszkedési és ne-
velési problémák, tanulási zavarok kezelése. 
Tel.: 202-4651.

MATEMATIKA-, fizikaoktatás. érettségire, 
felvételire előkészítés. T.: 06/1-319-3867.

NéMEToKTATÁS németországi diplo-
mával, korrepetálás, vizsgafelkészítés. 06/30-
914-7003.

oLASZ és FRANCIA nyelvoktatás 
diplomás tanártól 15 év tapasztalattal, 
beszédcentrikusan, kreatívan. Telefon: 
06/20-567-8691.

ANgoL NYELVoKTATÁS, korrepetálás 
minden szinten, minden korosztály részére. 
Házhoz is megyek! Tel.: 06/20-808-8142.

FRISSEN az ELTE-n végzett bölcsész 
magyartanítást vállal. Elérhetőségem: 06/30-
291-8293.

A HABAKUKK ALAPÍTVÁNYI BÖLCSŐ-
DE–ÓVoDA Budán, a II. kerületben felvételt 
hirdet a 2017/2018. tanévre 18 hónapos kortól 
bölcsis, 3 éves kortól német–magyar és angol–
magyar ovis csoportjaiba. BEIRATKOZÁS 
FEBRUÁRBAN! További információk: www.
habakukk.hu, +36/30-958-8629.

V E g Y E S

BéLYEg, régi képeslap, pénz, kitün-
tetés, papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz 
bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. 
Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a 
Déli pályaudvarnál.

A HÍR IgAZ! Ha régi, sárgás, golyós boros-
tyánja van, akár több százezer forintot is ér! 
Szívesen megnézzük! Üzlet: Bp. VII., Erzsébet 
krt. 29. 06/30-957-2206.

MÁRKÁS óra (Iwc, Patek stb.), platina: hu-
zal, tégelydrót, ezüst (ipari is), arany (fog is), 
régi napsárga borostyán felvásárlása 350 000 
Ft-ig! Üzlet: Bp., Erzsébet krt. 29.

R é g I S é g

DIZÁJN CENTER vásárol régi bútort, 
képet, keretet, porcelánt. Cserépvázákat, 
bizsukat, szódásüveget, csatos üveget, 
zsírosbödönöket, befőttesüvegeket. Vas-
lámpákat, csillárt, régi, romos székeket. 
Hagyatékot. Díjtalan lakáskiürítéssel. 
291-3101, 06/30-347-7713. Szellő János.

PAPÍRRégISég, képeslapok, fotók, 
1945 előtti könyvek, jelvény, kitüntetés, 
numizmatika készpénzes felvásárlása, hely-
színi kiszállással. Tel.: 06/70-609-9985. 
Üzlet: 1133 Bp., Gogol u. 23.

KASTéLYoK BERENDEZéSéHEZ vá-
sárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porcelá-
nokat, régi álló-, fali-, asztali, díszórákat 
(hibásakat is), ezüstöket, régi katonai ki-
tüntetések tárgyait stb. Teljes hagyatékot. 
Első vevőként a legmagasabb árat fizetem. 
06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

BéLYEggYŰJTEMéNYT, régi pénze-
ket, képeslapot, könyveket, papírrégiséget, 
porcelánt, tárgyakat és régiségeket vásáro-
lunk. VI., Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, 
Cs.: 10–19h, P.: zárva. Tel.: 317-4757.

KELETI SZŐNYEg- éS MŰTÁRgYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

PoLgÁR MÓNIKA szakbecsüs vásárol 
készpénzért, kiemelt áron, színházak részé-
re bútorokat, festményeket, órákat, csillárt, 
dísztárgyakat, könyvtárakat, kristályt, sző-
nyegeket, hangszereket, gyűjteményeket, rit-
kaságokat, hagyatékot. Kiszállás, szakbecslés 
díjtalan. (Hétvégén is.) 06/30-419-2713.

KéSZPéNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁR-
LÁS! Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, bo-
rostyán, korall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. 
Régi dísztárgyakat, porcelánt, kerámiát, órá-
kat stb. Teljes hagyatékot. Régi pénzeket, ér-
méket, kitüntetéseket, képeslapokat. V., Szent 
István krt. 25. 06/70-608-6082.

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok 
díjtalan kiszállással: bútort, festményt, 
csillárt, bronz-, ezüst-, alpakkatárgyakat, 
kitüntetést, jelvényt, porcelánt, kerámiát, 
bizsut, borostyánt, órákat, híradástechni-
kát, hanglemezeket, képeslapot, szőnye-
get, szerszámot, fényképezőgépeket. Pintér 
Nikoletta. 466-8321, 06/30-973-4949. 
pinterregiseg@gmail.com

gÁBoR ESZMERALDA BECSÜS 
MŰgYŰJTŐNŐ!! Kiemelt áron vásárol 
készpénzért festményeket, bútorokat, 
órákat, ezüsttárgyakat, arany ékszereket, 
borostyánt, porcelánokat, herendi, Kovács 
Margit, ingyenes kiszállás, értékbecslés. 
Üzlet: II., Fő u. 67. T.: 06/1-789-1693, 
06/30-382-7020.

VASZARY János, Szőnyi István, 
Márffy Ödön, Scheiber Hugó, Berény 
Róbert, Egry József, Kádár Béla, Bat-
thyány Gyula, Schönberger Armand, Czi-
gány Dezső, Perlrott Csaba Vilmos, Ziffer 
Sándor festőművészek alkotásait keressük 
megvételre, készpénzért. Nemes Galéria, 
1024 Budapest, Szilágyi Erzsébet fasor 
3. Tel.: 06/30-949-2900. nemes.gyula@
nemesgaleria.hu

ARANY éKSZEREK felvásárlása. Tört-
arany ékszer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 
8000–11 000 Ft. Továbbá régi bizsuk, bo-
rostyán ékszerek: 10 000 Ft–akár 300 000 
Ft. Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Por-
celánok, festmények, teljes hagyaték. In-
gyenes kiszállással. Nyitvatartás: H–P: 
10–17h, Sz: 10–14h. Alkotás utca 5., Lego 
üzlet mellett. 06/70-513-8381.

FIgYELEM! FIgYELEM! Arany, ezüst, 
régiség, óra, borostyán és brilles ékszer fel-
vásárlás azonnal, kp.-ben. Cím: XIII. ker., 
Hollán Ernő u. 4. T.: 350-4308, 06/70-
884-4084. Maximális diszkréció!

E g é S Z S é g / S Z é P S é g

LéZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, 
fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi 
vizsgálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, lumbagougyelet.hu. 368-6349, 
06/20-968-6886.

FogSoRoK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz me-
gyünk! Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér 
biztosított. Tóthné Hűvös Katalin fogtech-
nikus mester. 1013 Budapest, Krisztina 
krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-
3016.

CSoNTKoVÁCS-akupresszőr Szilágyi 
Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, 
ízületi blokkok, lumbágó-isiász megszünte-
tése. Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések 
műtét nélküli, eredményes gyógyítása. Fül-
akupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

gYÓgYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

gYÓgYPEDIKŰR, KoZMETIKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

MALIBU SZéPSégSZALoN. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Buda-
pest, Beethoven utca 7. – az udvarban. 
Tel.: 06/30-372-4665, facebook.hu/
malibuszalon.

TALPMASSZÁZS tapasztalt, okleveles 
talpreflexológustól. XII. kerületben lakom, 
igény esetén házhoz megyek. 3000 Ft/30 
perc. 06/20-567-8691.

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején 
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a 
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat 
alakítanak ki.

Minden eddiginél többet, közel 
háromszázmillió forintot költ 
a kerületi óvodák és iskolák fej-
lesztésére, illetve új intézmények 
kialakítására a hegyvidéki ön-
kormányzat az idén. Ebben az 
összegben nincsenek benne a Ta-
mási Áron iskola bővítésére fordí-
tott pályázati és önkormányzati 
források – tájékoztatta lapunkat 
Kovács Lajos Attila. A felújítá-
sokról szólva a városüzemeltetési 
iroda vezetője elmondta, hogy az 
állandó igénybevételnek jobban 
ellenálló burkolatot kap a Kós 
Károly iskola tornaterme, míg az 
intézmény konyhájában modern 

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

Szépülő bölcsődék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí-
tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 
Orbánhegyi oviban pedig a cso-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvoda
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-

zetméteres tornaszobát, csoport-
szobát és öltözőket alakítanak ki. 
Ide kerül az épület új, akadály-
mentesített bejárata is, amely-
nek köszönhetően a gyerekek és 
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az 
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi 
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az 
Arany János iskola Meredek utcai 
kis épületének felújításával négy 
óvodás csoport lel új otthonra. A 
Táltos ovihoz tartozó Csikó tag-
óvodát teljes egészében a gyere-
kek igényeit figyelembe véve ala-
kítják ki. Jól halad a Szent János 
Kórház óvodájának átépítése: a 
belső munkálatok után jelenleg a 
felső udvar rendezése zajlik, ahol 
rendhagyó módon valamennyi 
óvodai csoport a korosztályának 
megfelelő saját játszófelületet kap. 
Az óvodapedagógusok munkáját 
mindkét új óvodában a XXI. szá-
zad követelményeinek megfelelő 
fejlesztő- és játszóeszközök segí-
tik, míg a gyerekek kényelméről a 
legmodernebb bútorok, valamint 
kiszolgálólétesítmények gondos-
kodnak.

(mm.)

Segítségnyújtás egyetlen gombnyomásra
A hegyvidéki önkormányzat 2006 
nyarán vezette be a jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtást. Az egyedül 
élő idősek a Body Guard rendszer 
segítségével otthonukban a nap 
24 órájában bármikor riaszthatják a 
szakembereket, ha bajba kerülnek. 
Kovács Lajos alpolgármestert kér-
deztük a tapasztalatokról.

 � Hogy fogadták a rászorulók 
az új szolgáltatást?
– Jelenleg negyvenhárom idős 

ember lakásában található ilyen 

készülék, biztonságérzetet nyújt-
va nekik. Nagyon hamar megta-
nulták a használatát. A gondozó-
nőknek arról számoltak be, hogy 
akkor sem érzik magukat magá-
nyosnak, amikor egyedül marad-
nak otthon. Ha baj van, gomb-
nyomásra érkezik a segítség.
 � Miként tudnak segítséget 

kérni?
– Az igénylő lakásában egy 

telefonvonalra csatlakoztatott 
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű 
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján 
viselve – minden élethelyzetben 
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.
 � Mi történik a segítségkérés 

után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

 � Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás 

történt, szerencsére nem mind 
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett 
a lakásban, nem tudott felállni, 
képtelen volt telefonon segítséget 

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

megkapták a megfelelő ellátást. 
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár 
életet is menthet.

(m)

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében 
ezúttal nem csupán a fővárosi 
önkormányzat tulajdonában 
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban 
álló épületeket is megtisztítják, 
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca, 
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-
zsébet fasor újulhat meg. Kovács 
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott 
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul 
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom. 
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe 
véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-
lán nem foglalkozott a hegyvidéki 
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az 
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van 
szó, hiszen sok még a tennivaló – 
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és 
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve 
törvényi szabályozás hiányában 
szélmalomharcnak tűnhet, az 
elmúlt évek azonban azt mutat-
ják, szívós munkával igenis lehet 
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló 
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos 
szabálysértési bírságokkal lehetet-
len felszámolni. Felelősségre vonni 
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben 
azt mondja, nem tudott az illegá-
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és 
a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket 
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-
zati fenntartású közintézményét 
firkaellenes bevonattal látták el. 
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

vészek” csak elvétve szennyezik 
be ezeknek az épületeknek a fala-
it. A tapasztalatok szerint ugyanis 
a graffitisek továbbállnak azokról 
a területekről, ahol alkotásai-
kat rövid időn belül eltüntetik, 
az antigraffiti-bevonatra felvitt 
tagek és graffitik pedig egyszerű-
en és gyorsan lemoshatók.

Sajnos, a társasházak számára 
graffitimentesítésre kiírt pályázat 
már korántsem ennyire sikeres. 
Bár az emberek igénylik a tiszta, 
rendezett lakókörnyezetet, a há-
zak általános gazdasági helyzete 
még a felületek megtisztítását sem 
engedi. A sikeres pályázat egyik 
feltétele viszont éppen az, hogy 
a társasház előzetesen elvégezze a 
falfirkák eltávolítását, az önkor-
mányzat ugyanis csak ebben az 
esetben támogatja az antigraffiti-
bevonat felvitelét a homlokzatra.

MM.

� Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket, 
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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Hirdessen 
nálunk!
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gYERMEKFELÜgYELETET vállalok gya-
korlott tanítónőként hétköznapokon délelőtt, 
elsősorban a XII., I., II. kerületben. Érdeklőd-
ni lehet: 06/30-307-5104.

TÁ R S K E R E S Ő

FEHéR oRCHIDEA TÁRSKÖZVETÍTŐ 
várja jelentkezését – 2040 Budaörs, Templom 
tér 19. 06/30-974-1056, 06/20-487-6047.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért 
vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, vitrintárgyakat, hanglemezeket, 
DVD-t. Tel.: 332-0243, 06/20-922-0001.
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édes örömök a tavaszi megtisztulás idejére, büntetlenül
Véget ért a farsangi időszak. 
A hazánkban tévesen nagyböjtre 
időzített torkos csütörtöknek már 
ne dőljünk be, ezt bizony minden 
valamirevaló keresztény farsang 
farkára hagyja, s véletlenül sem 
helyezi hamvazószerda utánra! 
Ideje kivetnünk étrendünkből 
a téli tartalékokat biztosító nehéz 
húsokat, és könnyebb, zöldséges 
ételekkel felfrissítenünk a testün-
ket, mert ha az könnyebbé válik, 
lelkünk is fürgébben készül majd 
a tavaszi újjászületésre.

CSÍPŐS éDESBURgoNYA-LEVES
Ezzel az aranyló krémlevessel szó 
szerint felégethetjük a tél utolsó 
tartalékait. A forró, csípős, pikáns 
lé kanalanként űzi ki belőlünk a 
didergéssel együtt a náthát, és nyit 
teret a tavaszi napfénynek. Nem 
véletlen, hogy a trópusok legked-
veltebb alapanyaga a batáta!

Hozzávalók (2-3 adag)
1 kg édesburgonya
1,5 l húsleves
2 vöröshagyma
2 gerezd fokhagyma
1 chilipaprika
½ lime leve
só, bors

Elkészítés
Az édesburgonyákat félbevág-

juk, majd egyenként alufóliába 
csomagoljuk, és 200 fokos sütő-
ben puhára sütjük. Kevés olajon 
üvegesre pároljuk az apróra vágott 
hagymát, fokhagymát és a kima-
gozott chilit is. Felöntjük a húsle-
vessel. Hozzáadjuk a megsült 
édesburgonya húsát, de csak ép-
pen annyi időre, amíg felforróso-
dik, aztán sózzuk, borsozzuk, 
meglocsoljuk a lime levével, végül 
robotgépben pürésítjük.

FALAFEL
Ilyenkor, a böjti időszakban gyak-
ran okoz fejtörést, milyen hús-
mentes ételt tegyünk az asztalra, 
ami egészséges és laktató is. A 
csicseriborsós-babos fa la fel po gá-
csa friss zöldséggel, házi salsával 
biztosan jó választás.

Hozzávalók
40 dkg csicseriborsó
 (konzerv)
40 dkg vegyes bab
 (konzerv)
1 ek liszt
1 ek harissza
1 citrom
30 dkg hámozott
 paradicsom
 (konzerv)
½ gerezd fokhagyma
1 lime leve
olaj
koriander,
szegfűbors, chili
8-10 tortilla

Elkészítés
A babot és a csi-

cseriborsót konyhai 
robotgépben pépe-
sítjük, ráreszeljük a 
citromhéjat, megsóz-

zuk, megborsozzuk, meghintjük 
szegfűborssal is, és hozzáadjuk a 
koriandert, majd újra megfuttatjuk 
a robotgépet. A masszából pogá-
csákat formázunk, amiket kevés 
forró olajon ropogósra pirítunk.

A salsához ismét a robotgépre 
lesz szükségünk. Halmozzuk bele 
a hámozott paradicsomokat (nyá-
ron, ha van friss, ízletes paradicso-
munk, nem szükséges a konzerv-
verzióhoz folyamodnunk), adjuk 
hozzá a chilit, a koriander leveleit, 
a fokhagymát, facsarjuk bele a 

lime levét, és sózzuk 
meg, majd futtassuk 
a gépet, míg homo-
gén salsát kapunk!

A falafelt frissen 
sült zöldségekkel és 
száraz serpenyőben 
pirított tortillával 
tálaljuk.

gYÖMBéRES, LIME-
oS CSIRKEMELL 
éDESBURgoNYA-
PÜRéVEL
Könnyű, illatos fo-
gást készíthetünk, 
ráadásul villámsebe-
sen, egy kis lime és 
némi gyömbér segít-
ségével. A hús sa-

vanykás ízvilágát ezúttal remekül 
ellenpontozza a szokásosnál éde-
sebb püré.

Hozzávalók
2 pár csirkemell
1 ujjnyi friss gyömbér
2 lime
1 fej vöröshagyma
3 gerezd fokhagyma
2 ek olívaolaj
2 nagy édesburgonya
7 dkg vaj
2,5 dl kókusztej
só, fehérbors, koriander

Elkészítés
Egyenként kettévágjuk és fel-

tesszük főni az édesburgonyát 
annyi vízben, amennyi ellepi. A 
gyömbért lereszeljük, a lime-mal, 
sóval, borssal és 2 evőkanál olíva-
olajjal összevegyítjük, és a csirke-

melleket egyenként beleforgatjuk, 
majd három gerezd összetört fok-
hagyma társaságában villámgyor-
san megpirítjuk.

Míg elkészül a hús, lehámozzuk 
és összezúzzuk az édesburgonyát. 
Hozzáadjuk a vajat, amivel habos-
ra keverjük, és apránként bele-
eresztjük a kókusztejet is (nem kell 
az egészet beletenni, csak ízlés 
szerint, amennyit felvesz). A pürét 
friss ko ri an der zöld del és sóval íze-
sítjük. Forrón tálaljuk.

NARANCSoS MANDULAToRTA
Harmincperces recept következik, 
a mennyei mandulatortáé, amely 
liszt nélkül készül, ráadásul játszi 
könnyedséggel, mégis ellenállha-
tatlan csábítást jelent a vendégek 
számára.

Hozzávalók a tésztához
3 tojás
8 dkg cukor
½ narancs leve és lereszelt héja
15 dkg mandula
1 csipet fahéj

Hozzávalók a sziruphoz
2 narancs leve és lereszelt héja
5-8 dkg cukor
1 ek keserűmandula-likőr
1 ek narancslikőr

Elkészítés
A tojásokat a cukorral halvány-

sárga habbá verjük. Míg a habverő 
dolgozik, robotgépben finomra 

őröljük a mandulabelet, amihez 
hozzáadjuk a fahéjat és a narancs 
lereszelt héját is.

Kisebb tortaformába öntjük, 
mert nem nagyon emelkedik meg, 
180 fokra előmelegített sütőbe 
toljuk, és körülbelül 15-20 percig 
sütjük. Tűpróbával ellenőrizzük, 
hogy mindenhol átsült-e.

Amíg a torta hűl, elkészítjük a 
narancsszirupot. Két narancs le-
véhez annyi cukrot (kb. 5-8 dekát) 
adunk, hogy kifejezetten édes szi-
rupot kapjunk. Ha összeforraltuk, 
kissé besűrítettük, lehúzzuk a 
tűzről, és két evőkanál mandula-
likőrrel, egy evőkanál narancsli-
kőrrel ízesítjük. A tortát, ha telje-
sen kihűlt, kiborítjuk, és egy hús-
tűvel megszurkáljuk. A langyos 
sziruppal kanalanként meglocsol-
juk, úgy, hogy az teljesen átáztas-
sa a tésztát. A tortát tálalás előtt 
meghintjük szeletelt mandulával.

CSoKIS KIFLI
A legjobb családban is előfordul, 
hogy késő este, mire az agyunkat 
annyira kilúgozta a napi hajsza, 
hogy már csak a tévé előtt tudunk 
bambulni, de mert mégsem ülhe-
tünk tétlenül, egyszer csak ránk tör 
az érzés: valami még hiányzik a bol-

dogsághoz. Egy kis 
harapnivaló! És mert 
épp nincs otthon 
semmi kész snack, 
fáradtság ide vagy 
oda, felvillanyozva 
dagasztani kezdünk 
egy tésztát…

Hozzávalók
a tésztához
60 dkg finomliszt
1 csipet só
7 dkg cukor
1 nagy tojás
kb. 3 dl langyos tej
7 dkg lágy vaj
3,5 dkg élesztő

Hozzávalók a töltelékhez
12 dkg étcsokoládé
2 ek kakaópor (lehet akár cukrozott is)
2-3 ek méz
diónyi vaj

Elkészítés
A tésztához való alapanyagokat 

összegyúrjuk, és 15 percig kelni 
hagyjuk. Ezalatt összeállítjuk a 
tölteléket.

Tűzálló edénybe tesszük a vajat 
és a csokoládét, amit lassú tűzön 
összeolvasztunk. Hozzáadjuk a 
kakaóport és a mézet is, aztán 

hagyjuk hűlni. A közben kissé 
megkelt tésztát lisztezett felületre 
borítjuk, és négy egyforma darab-
ra vágjuk. Az egyik tésztát vékony, 
kör alakú lappá nyújtjuk, megken-
jük a csokis töltelékkel, és beborít-
juk egy másik vékonyra nyújtott 
tésztalappal.

Pizzavágóval tizenhat cikkre 
szeleteljük, és a cikkeket egyen-
ként feltekerjük a széles végüktől 
a csúcsuk felé. Sütőpapírral bélelt 
tepsire tesszük a kifliket, helyet 
hagyva nekik a növekedéshez. Kö-
rülbelül negyed óra alatt 200 fo-
kon kisütjük, és már fogyaszthat-
juk is!

Napsárga, édes arany
Az édesburgonya, ami valójában 
nem is burgonya, a szubtrópusok 
egyik legfontosabb népélelmezési 
cikke. A szulákfélék nemzetségébe 
tartozó, évelő növény hosszú, kú-
szó indáiról nagy, szív alakú leve-
lek nőnek.

Virágai hasonlók a hajnalkáé-
hoz; vaskos gyökereiért termesz-
tik, amikből növényenként általá-
ban 4-10 darab alakul ki. Ezek 
felülete fehér, barnás, narancssár-
ga, pirosas bíbor, a hús színe fehér, 
narancssárga vagy piros lehet.

Két alapvető fajtája (és mind-
kettőnek számos alfaja) van: az 
egyiknek fehér vagy világosszürke 
színű a húsa, a bőre mély lila, íze 
a szelídgesztenyééhez hasonlít. A 
másik fajta húsa sötét narancssár-
ga, bőre sárgás színű. Ennek íze a 
sütőtökére emlékeztet.

Amerika trópusi részein ősho-
nos, de Afrikától Délkelet-Ázsián 
keresztül Óceániáig a világ szinte 

összes trópusi, szubtrópusi vidé-
kén, sőt már Magyarországon is 
termesztik. Termesztése és fo-
gyasztása itt-ott a burgonyáénál is 
nagyobb arányú. Brazíliában a 
szeszgyártásnak is alapanyagául 
szolgál.

Az édesburgonya húsos gyökere 
szénhidrátban és (különösen a sár-
ga húsú fajta) béta-karotinban 
gazdag. C-vitamin-tartalma 15-30 
mg/100 g, de tartalmaz B1-, B2-, 
B6- és E-vitamint is. A többi zöld-
ségféléhez képest sok, 1,5-2 g/100 
g fehérje található benne, amely-
nek összetétele a tojáséhoz hason-
ló. Délkelet-Ázsiában a zsenge le-
veleit, hajtásait is fogyasztják, 
ezekben a gyökerénél is több a 
C-vitamin és a béta-karotin.

Értékes ásványi anyagokat tar-
talmaz: kalcium, vas, magnézium, 
mangán, kálium, foszfor, nátrium, 
szelén, réz és cink is található ben-
ne. Gazdag ásványianyag-tartal-

ma miatt daganatmegelőző hatást 
is tulajdonítanak neki, állítólag 
csökkenti a gyomorrák és a máj-
betegségek kockázatát, antioxi-
dánsai, vitaminjai és proteinjei 

segítenek megőrizni a fiatalságot. 
Energiatartalma száz grammban 
117 kalória, így akár a fogyókúrá-
zók is beleilleszthetik az étrend-
jükbe, böjtre pedig egyenesen tö-

kéletes alapanyag.
Az édesburgonyát 

sütve, párolva, gril-
lezve, főzve, pürésít-
ve, húsok mellé kö-
retként vagy főze-
lékként is fogyaszt-
hatjuk, de édes süte-
mény is készülhet 
belőle. A lisztjéből 
kenyeret sütnek, ke-
ményítőnek is fel-
dolgozzák, szeszt is 
főznek belőle. Eddi-
gi legnagyobb pél-
dánya Peruban ter-
mett, ahol egy tizen-
öt kilós édesburgo-
nyát emeltek ki a 
földből 2007-ben.

gombócfőzés télen-nyáron
A konyhai praktikák legfőbb célja, 
hogy megszabadítsanak kételye-
inktől, és elhárítsák a ránk leselke-
dő bajokat. Itt vannak például a 
gombócfőzés apró trükkjei.

Vajon miért esik szét a gombóc 
főzés közben? Ennek két 
oka lehet: vagy túlságo-
san lágy a tészta, vagy 
kevés benne a tojás, ne-
tán a liszt. Ilyenkor ad-
junk hozzá utólag egy 
kevés grízes lisztet, vagy 
közvetlenül főzés előtt 
hempergessük sima liszt-
be, és formázzuk újra a 
gombócokat. Jól megva-
jazott alufóliába is cso-
magolhatjuk a gombóco-

kat, ami azért praktikus és higié-
nikus, mert így nem érintkeznek a 
vízzel.

A töltött gombócot télen-nyáron 
egyformán élvezhetjük, hiszen ki-
tűnően tölthető mélyhűtött gyü-

mölccsel, de akár keményebb lek-
várt vagy sűrű mogyorókrémet is 
tehetünk bele. Nekem nagy ked-
vencem a fügelekvár.

Akkor is szétesik a gombóc, ha 
a tészta nem fedi be tökéletesen a 

gyümölcsöt, vagy ha liszt 
került a tészta és a gyü-
mölcs közé. És még egy 
(zseniális) ötlet! Sokat 
törtem a fejem, hogyan 
kerülhető el, hogy a kész 
gombócon a prézli átáz-
zon, kenőcsössé váljon, a 
gombóc pedig túlzottan 
megpuhuljon… Próbál-
ják ki: helyezzenek egy 
megfordított tányért an-
nak az edénynek az aljá-

ra, amelyikben tálalni szeretnék a 
kész gombócot, és a tányérra te-
gyék a labdácskákat! Így ugyanis a 
tányér alatt gyűlik össze a lecsöpö-
gő víz, a gombócok nem nyomód-
nak össze, és még melegen is tartja 
őket a felszálló gőz.

Végül pedig még egy tanács: 
tegyük a gombócokat nagyon eny-
hén sós, forró, de nem lobogó víz-
be. Tehetünk bele egy rúd vaníliát 
vagy vaníliás cukrot meg egy ku-
pica rumot is. Soha ne fedjük le a 
lábast! Ne forrjon vadul a víz, ezért 
legyen mindig készenlétben egy kis 
csésze hideg víz, amit hozzáönthe-
tünk, ha a főzővíz túlságosan fel-
forrósodna.

(Kövesdy–Sashegyi)

Itthon is termesztik az édesburgonyát

A gyömbéres, lime-os csirke savanykás ízvilágát jól ellenpontozza az édesburgonyából készült püré

Pikáns leves édesburgonyából

Narancsos mandulatorta: nehéz neki ellenállni

Csokis harapnivaló tévénézéshez

Kitűnő böjti étel a falafelpogácsa
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Mélyhűtött gyümölcsökkel töltve is finom
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HiRDETÉSEK

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék Te-
levízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 410-
es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., II. és XII. 
kerületében a UPC digitális kábelének 505-ös 
csatornáján, analóg kábelének UHF 210,25 MHz-
én, a TELEKOM IPTV-s hálózatának 226-os csa-
tornáján, valamint az Invitel Zrt. kábelszolgáltató 
UHF 189,25 MHz-én.

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Hegyvidéki Magazin: Az óvodaérettség feltételei. Vendégünk: Vári Zsuzsa, a Nevelési Ta-
nácsadó igazgatója.

Duett: Krassó László vendége Zilai Zoltán, a Magyar Bor Akadémia elnöke.

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg KÉpúJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAGAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ pARAgRAFUS/

ZICCER
KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu
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SPORT – SZABADiDŐ

„Repülő fürdőkád” a MoM Sportban
Ismét összemérték ügyességüket a gyerekek a Fitt leszel, ha itt leszel! sportversenyen

Kúsztak, zsákban futottak, alagút-
ban másztak a gyerekek a MOM 
Sportban, sőt még azt is kipróbál-
ták, milyen érzés „fürdőkádban 
repülni”. A XII. kerületi kisiskolások 
és óvodások immár kilencedik 
alkalommal gyűltek össze, hogy 
megküzdjenek egymással és 
persze önmagukkal a Fitt leszel, 
ha itt leszel! elnevezésű játékos 
sportversenyen.

A Kós Károly iskolára épülő ke-
rületi vegyes csapat mellett a Ta-
mási Áron iskola, a Virányos 
Általános Iskola és az ELTE gya-

korlóiskolájának csapatai indul-
tak az idei, kilencedik alkalom-
mal megrendezett Fitt leszel, ha 
itt leszel! elnevezésű játékos 
sportversenyen a MOM Sport-
ban. A gyerekeket olyan ügyessé-
gi feladatok várták, mint a kú-
szás, a zsákban futás vagy épp az 
alagúton átmászás.

A zsákban futóknak még egy 
luftballont is ki kellett pukkasz-
taniuk, páros lábbal ráugorva, 
míg a „repülő fürdőkád” fantá-
zianevű próbatétel során a felfor-
dított svédszekrényben, azaz 
„kádban” ülőt a társai húzták 
végig a pályán. Utolsó feladat-
ként a kiválasztott király vagy 
királynő léptei előtt az „udvaron-

coknak” szivacselemekkel kellett 
kikövezniük az utat, úgy, hogy 
az „uralkodó”, az ösvényről nem 
lelépve, begyűjthesse a koroná-
zási jelvényeket: a palástot, az 
országalmát, a koronát és a kar-
dot.

A versenyt az ELTE Gyer-
tyánffy István Gyakorló Általá-
nos Iskola csapata nyerte, de 
mind a négy alakulat tagjai kap-
tak érmet, oklevelet és stílusosan 
XL-es Sportszeletet. A jutalma-
kat Fonti Krisztina alpolgármes-
ter, Haj niss né Anda Éva, a Kö-
zép-Budai Tankerületi Központ 
vezetője és Mó czán Mónika, a 
programot szervező Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. 

ügyvezető igazgatója adta át a 
gyerekeknek.

Az ELTE-sek jól megdolgoz-
tak a győzelemért. „Két héten 
keresztül két-két alkalommal reg-
gel háromnegyed hétre jöttek az 
iskolába – árulta el Szántó Szilárd 
testnevelő tanár. – Tanítás előtt 
gyakoroltak, de megérte, nagyon 
ügyesek voltak.”

Az iskolásokat a Hegyvidék 
tizenegy óvodájának képviselői 
követték. A csapatokban két-két 
szülő is rajthoz állhatott. Ahogy a 
nagyobbak versenyén, úgy ezúttal 
sem volt hiány harsány buzdítás-
ból, például akkor, amikor egy 
apuka nyúlügetésben kerülte meg 
a bóját. Az óvodásoknál a részvé-

tel volt a döntő, minden csapat 
oklevelet, érmet és csokit nyert.

„Nagyszerű volt a hangulat, a 
nézők üdvrivalgását hallva szinte 
világeseményen érezhettük ma-
gunkat – mondta Buranits Ildikó, 
a MOM Sport igazgatója. – A 
gyerekek egy-egy ilyen rendezvé-
nyen nemcsak a versenyzésbe 
tanulnak bele, hanem az egymá-
sért való szurkolásba is.”

Móczán Mónika szerint fontos 
feladat felhívni a figyelmet a gyer-
meksportra. Az ügyvezető igaz-
gató gondolatban már a jubileumi 
versenysorozatot tervezi: „Csak 
annyit árulhatok el, hogy min-
denki meglepetésekre készüljön!”

(-thy)

Fonti Krisztina alpolgármester adta át a jól megérdemelt jutalmakat

Szumóban is jeleskedik a hegyvidéki birkózótehetség
Birkózásban és szumóban is kor-
osztálya legjobbjai között emle-
getik Buzás Patrikot. A Budapesti 
Gazdasági Szakképzési Centrum 
Budai Középiskolájának tanulója 
európa-bajnokságokon már fel-
állhatott a dobogóra, ráadásul az 
idősebbek között is jó eredmé-
nyeket ér el. Célja, hogy egyszer 
majd olimpián is képviselhesse 
Magyarországot.

� A magyar birkózók már szá-
mos olimpiai és világbajnoki 
címmel öregbítették az ország 
hírnevét. Ez is közrejátszott ab-
ban, hogy ezt a sportágat válasz-
totta?
– Amikor elkezdtem a birkó-

zást, még nem nagyon tudtam 
ezekről az eredményekről. Nyüzs-
gő gyerek voltam óvodáskorom-
ban és az általános iskola alsó ta-
gozatában is. Mivel folyamatosan 
túltengett bennem az energia, és 
ezzel az alsós tanító nénimet is 
folyton sokkoltam, anyukám úgy 
gondolta, itt az ideje valamilyen 
küzdősporttal lekötni a felesleges 
energiámat. Ezért felhívta az egyik 
régi osztálytársát, aki az Érdi 
Spartacus SC birkózóedzője volt, 
és megkérdezte, tudnak-e fogadni. 
Már másnap este ott voltunk, 
édesanyám pedig megbeszélte az 
egyesület vezetőjével, Tar Mihály-
lyal, Misi bácsival, hogy szeretné, 
ha ide járnék.
� Gyorsan megszerette a rend-

szeres sportolást?
– Eleinte nem volt könnyű el-

fogadni, hogy a mindennapjaim 
részévé váltak az edzések. Már 
csak azért sem, mert a birkózás 
sokszor megerőltető, és az edzők 
nagyon szigorúak voltak velünk, 
gyerekekkel. Legalábbis nekem az 
elején úgy tűnt. Aztán rájöttem, 

mennyire jó ott lenni; rengeteg 
barátot szereztem, ráadásul a bir-
kózásnak köszönhetően az osz-
tálytársaim között is sokkal nép-
szerűbbé váltam.
� Mennyire nehéz egy fiatal 

birkózó élete?
– Nem könnyű, hiszen szinte 

az év minden hétköznapján 
edzünk, ami rengeteg időt elvesz. 
Amíg más korombeli szórakozni 
jár, addig én a birkózóteremben 
készülök a többiekkel, a hétvégé-
ken pedig általában versenyek 
vannak. De az elmúlt években 
szinte edzésfüggővé váltam. Ami-
kor négy évvel ezelőtt eltört a lá-
bam, még a fekvőgipsszel is min-
dennap lementem edzésre, hogy 
ott lehessek, és legalább nézhes-
sem a többieket. Amikor a kezem 
tört el, begipszelve edzettem, és 
csináltam, amit csak tudtam, pél-
dául gyakoroltam a lábmunkát. 
Az sem könnyíti meg a dolgunkat, 
hogy a versenyek előtt, négy-öt 
nap alatt akár négy-hét kilót is le 
kell adunk. A kadet szabadfogású 
magyar bajnokságra ennél is töb-
bet, kilenc kilót fogytam. Fontos 
a megfelelő szülői támogatás, amit 

édesanyámtól maximálisan meg-
kapok. Persze, a sikerhez szükség 
van az edzőkre is, akik folyamato-
san tanítanak, és ösztönöznek a 
jobb eredmény elérésére, lelket 
öntenek belém, amikor valami 
nem úgy sikerül, ahogy elképzel-
tem. Aztán amikor a dobogón 
állok, az nagyszerű érzés, vissza-
igazolja a sok-sok munkát és le-
mondást.
� Mik az eddigi legjobb ered-

ményei, és melyikre a legbüsz-
kébb?
– Talán a 2016 decemberében 

szerzett junior szabadfogású or-
szágos bajnokság a legemlékeze-
tesebb, amin korengedménnyel 
indultam, és a nálam három évvel 
idősebbek között bronzérmet sze-
reztem. Ott, a „nagyok között” 

megmutathattam, hogy mit tu-
dok. Bár a döntőbe jutás nem si-
került, a bronzmeccsen mindent 
beleadtam, hiába álltam vesztésre 
két másodperccel a vége előtt, ak-
kor is az járt a fejemben, hogy 
nyerni kell. Nemcsak magamért, 
hanem azért is, mert már min-
denki nekem szurkolt. Indítottam 

egy dobást, ami négy pontot ért, 
és azzal megszereztem a harmadik 
helyet. De ugyanilyen fontos a 
saját, kadet korosztályomban 
szerzett ezüstérmem is tavaly nov-
emberben. Az idén, kíváncsiság-
képpen, szintén korengedmény-
nyel, elindultam az U23-as kor-
osztályban, de sajnos csak ötödik 
lettem.
� Egy ideje már egy másik 

sportágban, a Magyarországon 
meglehetősen egzotikusnak tűnő 
szumóban is egyre jobb eredmé-
nyeket ér el. Hogyan került kap-
csolatba ezzel a japán harcművé-
szettel?
– Más birkózókhoz hasonlóan 

én is szumózok, de szerintem ma-
napság ez már nem számít annyi-
ra különlegesnek, inkább arról 

van szó, hogy egyelőre kevesebb 
figyelmet kap. Pedig a magyar 
szu mó so kat Európa legjobbjai 
között tartják számon, sok konti-
nensbajnok van közöttük. Tavaly 
volt a negyedik Európa-bajnok-
ság, amin részt vettem. Először 
2012-ben indultam az ukrajnai 
Lutskban, de sajnos nem értem el 

eredményt, majd a következő év-
ben úgy tűnt, még utazni sem 
tudok. Indulás előtt a tornaórán 
történt egy kis baleset, ezért be 
kellett gipszelni a kezemet. Ez 
sem tartott vissza, mindenáron 
menni akartam, ezért édesanyám 
szó szerint kikönyörögte a Sport-
kórházban, hogy vegyék le a gip-
szet. Végül sikerült elindulni a 
versenyen, ahol az U16-os korosz-
tályban bronzérmet szereztem. A 
2015-ben Macedóniában rende-
zett Európa-bajnokságon két kor-
osztályban rajtoltam, U16-ban 
harmadik, U18-ban második 
lettem. Egy évvel ezelőtt a len-
gyelországi Krothoszynben, ne-
héz mezőnyben, az U18-asok 
között bronzérmet nyertem, míg 
U21-ben ötödik helyet szereztem.
� Hogy néz ki egy birkózó-

idény? A versenyzés nem megy a 
tanulás rovására?
– Mint már említettem, a ver-

senysport sok lemondással jár, 
hiszen az iskola után rohanok 
haza, gyorsan eszem valamit, és 
már megyek is fél hatra edzésre, 
ami fél kilencig tart. Mire megint 
hazaérek, kilenc is elmúlik, akkor 
állok neki felkészülni a következő 
napra. A birkózóidény minden 
évben két részből áll, januártól 
júniusig, valamint szeptember kö-
zepétől december elejéig zajlanak 
a versenyek. Az edzéssel nyáron 
sem állunk le, és három hétre 
edzőtáborba is megyünk.
� A jövő, gondolom, egyértel-

műen a versenyzésé – de melyik 
sportágban?
– Addig folytatom a birkózást, 

amíg csak bírom, ez áll az első 
helyen, de azért a szumót sem en-
gedem el. Mindig jobb és jobb 
akarok lenni, hogy elérhessem 
minden sportoló álmát, és egyszer 
olimpián képviselhessem Magyar-
országot.

MM.

A tavalyi szumó-Eb-n U18-ban 3., U21-ben pedig 5. lett

Buzás Patrik

Népes gyereksereg állt rajthoz, tizenegy hegyvidéki óvoda csapatai indultak a versenyen

AERoBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KÍMéLŐ ToRNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, is-
kolaszünetekben nem!
•  Hétfő 18.30–19.30 Jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 Zugligeti 
Általános iskola (XII., Zugligeti út 113.).

•  Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

ÚSZÁS
•  Vasárnap 8.00–12.30
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban 
nem használhatják az uszodát!

ZuMBA
•  Hétfő 18.00–19.00.
Hegyvidéki Sportközpont tornaterme (XII., 
Városmajor utca 29/b).
A foglalkozásokat Mezei Anikó tartja. További 
információk: www.veronikaberger.com, www.
veronikabergermezei.zumba.com.

TERMéSZETJÁRÓ TÚRA
Március 4.: Pilis-hegység. Túravezető: Sütő-
Nagy István. Találkozó: 7.45 Batthyány tér, 
HÉV-pénztár. indulás: 7.58-kor Szentendrére, 
jegyet addig kell venni, onnan autóbusz. Útvo-
nal: Pilisszentlászló–Tövises-hegy–Hár mas ha-
tár–Prédikálószék, kilátó–Vadálló-kövek–Ma-
lom-völgy–Dömös. Táv–szint: 11 km, +350 m, 
–600 m. Érkezés Budapestre: 17.00 óra körül. 
Költség: 1800 Ft.
Március 18.: Pilis-hegység. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 7.45 Batthyány tér, 
HÉV-pénztár. indulás: 7.58-kor Szentendrére, 
jegyet Pomázig kell venni (tovább autóbusszal). 
Útvonal: Dobogókő–Szép hárs–Szakó-nyereg–
Szakó-hegy–Pilismarót. Táv–szint: 12 km, +150 
m, –550 m. Érkezés Budapestre: 16.00–17.00 
óra között. Költség: 2200 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak.

NoRDIC WALKINg
A VÁRoSMAJoRI PARKBAN

• Szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportci-
pő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MoZgÁS EgYETEME
• Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSe aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFSe edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

KARMAYogA
• Péntek 15.45–17.15.
Karmayoga Stúdió (XII., Böszörményi út 44–
46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentkezés 
szükséges: info@karmayoga.hu.

MUDITAYogA
• Kedd 17.30–19.00.
• Péntek 16.30–18.00.
Muditayoga Stúdió (XII., Győri út 2/b).
előzetes bejelentkezés: info@mudita yo ga.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára INGYENESEK!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 1122 
Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
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